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    GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA

PREDMET: Izvješće o radu gradonačelnika Grada Bjelovara za razdoblje srpanj - 
prosinac 2025. godine 

U skladu sa člankom 50. Statuta Grada Bjelovara („Službeni glasnik Grada Bjelovara“, 
broj 2/21) dostavljam Gradskom vijeću Grada Bjelovara Izvješće o radu gradonačelnika 
Grada Bjelovara za razdoblje  srpanj– prosinac 2025. godine. 

Predlaže se Gradskom vijeću da navedeno Izvješće razmotri i prihvati u predloženom 
tekstu. 

Na sjednici Gradskog vijeća obrazloženje će dati gradonačelnik Dario Hrebak. 

             GRADONAČELNIK

                                                                                   Dario Hrebak 
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KLASA: 011-01/26-01/01
URBROJ: 2103-1-08-01-05-26-2
Bjelovar, 10. veljače 2026. 

                                                                GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA  

Na temelju članka 50. stavka 1. Statuta Grada Bjelovara ("Službeni glasnik 
Grada Bjelovara", broj 2/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Bjelovara 

 IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA GRADA BJELOVARA ZA RAZDOBLJE 
SRPANJ - PROSINAC 2025. GODINE

           Sukladno članku 35b. stavku 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ( „Narodne novine“, broj  33/01, 60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13,-pročišćeni tekst, 137/15 -ispravak,123/17, 98/19 i 144/20) i 
članku 50. stavku 1. Statuta Grada Bjelovara ("Službeni glasnik Grada Bjelovara", broj 
2/21) Gradonačelnik je dužan dva puta godišnje podnijeti izvješće o svom radu.
           Gradonačelnik zastupa Grad Bjelovar i nositelj je izvršne vlasti Grada Bjelovara.  

Gradonačelnik Grada Bjelovara u okviru svojih nadležnosti propisanih Zakonom 
i Statutom Grada Bjelovara priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 
izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, usmjerava djelovanje upravnih tijela Grada 
u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Grada, nadzire njihov rad, upravlja 
nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Grada, kao i prihodima 
i rashodima Grada u skladu sa zakonom, Statutom i općim aktom Gradskog vijeća, 
odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina Grada Bjelovara i drugom 
raspolaganju imovinom čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez 
primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i 
otuđivanju pokretnina i nekretnina odnosno drugom raspolaganju imovinom, ako je 
stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te drugo raspolaganje imovinom 
planirano u proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim propisima, te obavlja i druge 
poslove utvrđene Statutom.    

U okviru navedenih nadležnosti propisanih člankom 47. Statuta Grada Bjelovara 
u razdoblju srpanj – prosinac 2025. godine Gradonačelnik je donio čitav niz općih i 
pojedinačnih akata. Donesene su brojne odluke, zaključci o utvrđivanju prijedloga 
općih i pojedinačnih akata, više pravilnika, izvješća i suglasnosti. Sklopljeno je niz 
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različitih ugovora, dodatka ugovoru, te više sporazuma. Donesena su brojna rješenja, 
objavljeno je više javnih poziva i javnih natječaja.  

Popis donesenih akata sastavni je dio Izvješća o radu Gradonačelnika.  
Gradonačelnik je kao izvršno tijelo odgovoran za zakonitost rada i usmjeravanje 

rada upravnih tijela u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Grada Bjelovara,
te za nadzor njihovog rada. Radi izvršavanja navedene funkcije Gradonačelnik je 
redovito održavao kolegije sa zamjenikom i pročelnicima upravnih odjela, te 
pročelnicom Službe za unutarnju reviziju, na kojima su se zauzimala stajališta te 
dodjeljivala zaduženja.         

Nastavno se prikazuju glavne aktivnosti o radu gradonačelnika prema 
područjima djelovanja i djelokrugu izvršnih poslova sukladno izvještajima resornih 
upravnih odjela Grada Bjelovara.                                             

PREGLED IZVJEŠTAJNOG RAZDOBLJA PO UPRAVNIM ODJELIMA

I. PODRUČJE ODGOJA, OBRAZOVANJA I SPORTA

1. PREDŠKOLSKI ODGOJ      

U predškolske ustanove Grada Bjelovara ukupno je smješteno 1246 djece, od 
čega je smješteno 570 djece u Dječji vrtić Bjelovar čiji je osnivač Grad Bjelovar, dok je 
676 djece smješteno u četiri privatna vrtića, Ciciban 218, Osmijeh 180, Pinokio 117 
djece i Bubamara 161 dijete. Dodatno su sufinancirana djeca koja su smještaj našla u 
vrtićima drugih općina i gradova. Također Grad Bjelovar dodatno sufinancira djecu 
smještenu u dadiljinim obrtima (Obrt za usluge dadilja Rafael, Obrt za usluge dadilja 
Zvjezdica, Obrt za usluge dadilja Pčelica, Obrt za dadilje Čuvalica, Obrt za dadilje 
Aladin, Obrt za dadilje Leptirić, Obrt za dadilje Kids fun factory te Obrt za usluge dadilja 
LUMI). Sve financijske obveze Grada Bjelovara prema korisnicima u predškolskom 
odgoju izvršene su u cijelosti u promatranom razdoblju.

Grad Bjelovar proveo je dva odobrena projekta sufinancirana od Središnjeg 
državnog ureda za demografiju i mlade kroz program poboljšanja materijalnih uvjeta u 
dječjim vrtićima, Projekt izrade staza u područnom dječjem vrtiću Alojzije Stepinac s 
iznosom bespovratnih sredstava od 35.892,84 eura, te ukupna vrijednost projekta 
iznosi 52.025,48 eura i Projekt privatnog Dječjeg vrtića Osmijeh naziva „Maleni 
istraživači Zemlje: Zeleni put ka održivosti“ s iznosom bespovratnih sredstava od 
9.834,23 eura, te ukupna vrijednost projekta iznosi 14.048,89 eura.

U tijeku je provedba projekta rekonstrukcije objekta za potrebe Dječjeg vrtića 
Bjelovar na adresi A. Mohorovičića 59 za smještaj 2 jasličke grupe djece (24 djece), a 
radovi su započeli u mjesecu travnju i u tijeku je provedba projekta izgradnje objekta 
za potrebe Dječjeg vrtića Bjelovar na adresi Krste Frankopana 6 za smještaj 1 jasličke 
grupe djece (12 djece) i jedne vrtićke grupe (20 djece), a radovi su započeli u mjesecu 
ožujku. 

Izgradnja novog objekta za potrebe Dječjeg vrtića Bjelovar na adresi V. Bubnja 
za smještaj 2 jasličke grupe djece (24 djece) i 2 vrtićke grupe (40 djece) u fazi je 
tehničkog pregleda i izdavanja uporabne dozvole. Sva tri projekta su sufinancirana iz 
Nacionalnog plana oporavka i otpornosti.          



3

2. OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE          

U osnovnim školama Grada Bjelovara u novu školsku godinu 2025./2026. 
upisano je 2702 učenika, 688 učenik u I. OŠ Bjelovar, 681 učenika u II. OŠ Bjelovar, 
533 učenik u III. OŠ Bjelovar, 724 učenika u IV. OŠ Bjelovar i 76 učenika u Centru za 
odgoj, obrazovanje i razvojnu podršku Bjelovar.

Materijalni i financijski rashodi svih pet osnovnih škola financiranih iz 
decentraliziranih sredstava u cijelosti su doznačeni školama, te su sufinancirani 
dodatni programi: školska kuhinja, produženi boravak financiran iz sredstava 
Proračuna i odvijao se u I. OŠ Bjelovar, II. OŠ Bjelovar, III. OŠ Bjelovar i IV. OŠ 
Bjelovar, sufinanciran je program predškole i socijalnih usluga u COORP-a Bjelovar. 
EU projektom, „Sinergijom do uspješnije zajednice'' osigurani su pomoćnici u nastavi 
za učenike s teškoćama u razvoju (kroz projekt i Proračun Grada Bjelovara osigurano 
je 52 pomoćnika u nastavi za 92 učenika, a financiran je i dijelom iz Proračuna Grada 
Bjelovara iz kojeg su financirana i izdvajanja za projekte Organizacije za mladež.

Grad Bjelovar u promatranom razdoblju nastavio je s ulaganjima u školske 
objekte kroz kapitalna ulaganja te tekuće i investicijsko održavanje s ciljem dobivanja 
što funkcionalnijih uvjeta za odvijanje nastavnog procesa.

Ulaganja su se odnosila na rekonstrukciju blagovaonice i učionica u PŠ 
Gudovac, opremanje blagovaonice PŠ Gudovac, unutarnje i vanjsko uređenje PŠ 
Kokinac, ugradnja video nadzora i sigurnog ulaska u I. OŠ, II. OŠ, III. OŠ, IV. OŠ, PŠ 
Prgomelje i COORP-u Bjelovar, rekonstrukcija hodnika i stepenica u PŠ Nove 
Plavnice, rekonstrukcija i opremanje kuhinje II. OŠ Bjelovar, nabava kosilice u IV. OŠ 
Bjelovar, II. faza izgradnje pristupnog puta u PŠ Ciglena, nabava opreme za kuhinju 
COORP-a Bjelovar, nabava prozora i rampe u III. OŠ Bjelovar te je izrađeno idejno 
rješenje za novu školu COORP-a Bjelovar, a Ministarstvo znanosti, obrazovanje i 
mladih izdalo je suglasnost za izgradnju.

U tijeku je provedba energetske obnove kompleksa zgrada IV. osnovne škole 
Bjelovar i dvorane, koja je sufinancirana iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 
2021.-2026. u sklopu Poziva „Energetska obnova zgrada javnog sektora“.

Rad udruga financiran je sukladno Javnom pozivu za financiranje 
jednogodišnjih programa ili projekata udruga iz programa javnih potreba u školstvu 
Grada Bjelovara za 2025. godinu, te Javnom pozivu za podnošenje prijava za dodjelu 
jednokratnih financijskih potpora udrugama iz sredstava proračuna Grada Bjelovara 
za 2025. godinu.

3. VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE

Veleučilište u Bjelovaru, prema dopusnici i ove jeseni upisalo je nove studente 
na sva tri smjera te danas na Veleučilištu u Bjelovaru studira na stručnim studijima 
mehatronike 95 studenata, sestrinstva 573 studenata i računarstva 191 student, što je 
ukupno 859 studenata. Ekonomski fakultet Rijeka u akademskoj godini 2025/2026. 
nema upisanih studenata u Nastavnom centru Bjelovar. Polaznici modula su iskoristili 
sva prava vezana za Ugovor koji su potpisali s Ekonomskim fakultetom Rijeka. Upisi, 
nastava i ispiti za sve programe Ekonomski fakultet Rijeka sada održava online i ne 
koristi prostor Nastavnog centra.

Uz redovno odvijanje nastavnog procesa, kontinuirano se radi na podizanju 
kvalitete nastavnog kadra, opremanju učionica i praktikuma.

Završeni su radovi cjelovite obnove buduće zgrade studenskog doma u 
Nazorovoj 2., projekt je financiran iz EU fonda solidarnosti za obnovu zgrada oštećenih 
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u potresu od strane Ministarstva kulture i u tijeku je opremanje objekta te se očekuje 
smještajni kapacitet u domu za 54 studenata.

Od 01.07. do 31.12.2025. u isplati je bilo 84 studenta/korisnika stipendije koje 
financira Grad Bjelovar. Proveden je novi natječaj za dodjelu studenskih stipendija za 
akademsku godinu 2025./2026. te je odobrena isplata stipendije za 50 novih 
studenata. 

4. HOSTEL BJELOVAR (DJEČJE ODMARALIŠTE NOVI VINODOLSKI)

Organiziran je rad Hostela Bjelovar u Novom Vinodolskom u vremenu od 28.05. 
do 23.09.2025. godine. U Hostelu je ostvareno 4495 noćenja kroz 18 različitih grupa. 
Ukupno je hostel ostvario više od 700 gostiju.

Osnovne škole Grada Bjelovara provodile su program ''škole u prirodi'' za 
učenike 4. razreda.

5. SPORT         

U segmentu javnih potreba u sportu Grada Bjelovara, kroz Športsku zajednicu 
Grada Bjelovara i provedene Javne pozive financirani su programi sportskih 
natjecanja, materijalni rashodi objekata, stipendije vrhunskih sportaša, plaće trenera, 
plaće zaposlenih u ŠZGB te djelatnost Bjelovarskog sportskog saveza osoba s 
invaliditetom, Sportskog saveza gluhih Grada Bjelovara i Školskog sportskog saveza. 

Dovršena je sezona kupanja na Gradskom bazenu, a Grad Bjelovar je i ove 
godine sudjelovao u subvencioniranju cijene karata tako da je cijena karata ostala 
nepromijenjena u odnosu na prethodne godine.

Grad Bjelovar je u proteklom razdoblju kroz tekuće i investicijsko održavanje 
vodio brigu o funkcionalnosti sportskih objekata u vlasništvu. Završeni su radovi 
cjelovite obnove Sokolane I, projekt je financiran iz EU fonda solidarnosti za obnovu 
zgrada oštećenih u potresu od strane Ministarstva kulture te završen projekt opremanja 
Sokolane I sufinanciran od strane Ministarstva turizma i sporta s 80%.

U provedbi je projekt energetske obnove zgrada Gradske streljane i projekt 
energetske obnove dvorane Omega, koji su sufinancirani iz Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti 2021.-2026. u sklopu Poziva „Energetska obnova zgrada javnog 
sektora“.

U tijeku je provedba projekta rekonstrukcije i opremanja atletskog stadiona koji 
je sufinanciran iz Poziva za višenamjensku infrastrukturu ITU mehanizma. 

U tijeku je provedba projekta unutarnjeg uređenja dvorane u Bjelovaru (Dvorana 
europskih prvaka) koji je sufinanciran iz Poziva za višenamjensku infrastrukturu ITU 
mehanizma.

Sve financijske obveze Grada Bjelovara prema korisnicima u sportu izvršene su 
u cijelosti u promatranom razdoblju.
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II. PODRUČJE KULTURE, ZDRAVSTVA, SOCIJALNE SKRBI I 
OPĆIH POSLOVA

1. KULTURA 

Predviđena kulturna događanja i programi u razdoblju od 1. srpnja do 31. 
prosinca 2025. godine u cijelosti su provedene kako su i planirane.

Održane su manifestacije: „Bjelovarsko kulturno ljeto“ koje je trajalo ukupno 92 
dana: od 27. lipnja do 26. rujna 2025. godine. Ukupno su održana 32 glazbena 
koncerta od opere, tamburaša, pop glazbe do heavy metala, 25 dječjih radionica, 3 
izlože, 3 književne večeri, 16 filmskih projekcija, kvizovi i gostovanja. 

Navedene programske aktivnosti planira, organizira i provodi Upravni odjel za 
kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove u suradnji s Kulturnim vijećem Grada 
Bjelovara, ustanovama u kulturi, udrugama u kulturi kao i angažmanu pojedinaca koji 
se bave djelatnostima u kulturi.          

Obilježen je Dan grada Bjelovara i Dan bjelovarskih branitelja uz prigodni 
program. Također je održan festival „Komedija fest“ u organizaciji Bjelovarskog 
kazališta kao i  20. DOKUart festival u sklopu kojeg je i Mali DOKUart. Tradicionalno 
je održana Večer nacionalnih manjina kao i Božićni Gala koncert. Advent u Bjelovaru 
trajao je od 29.11.2025. do 2.1.2026.godine, kao i proslava Dječje i Nove 2026. godine.

Sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi i njegovim propisima, 
ovaj Upravni odjel raspisao je 30. rujna 2025. godine i proveo jednogodišnji i 
jednokratni Javni poziv za dodjelu financijskih sredstava za Udruge u kulturi za 2026. 
godinu.

Na Javnom pozivu ministarstva kulture i medija RH za 2026. godinu Gradu 
Bjelovaru odobrena su sredstva za BOKfest u iznosu 30.000 eura što je za 5.000 eura 
više nego za 2025. godinu i za Jazz festival „Jazzica“ u iznosu 4.000 eura što je za 
2.000 eura više nego za 2025. godinu.

Ustanove kojima je Grad Bjelovar osnivač: Kulturni i multimedijski centar 
Bjelovar, Gradski muzej Bjelovar, Narodna knjižnica „Petar Preradović“ Bjelovar, 
Centar za cjeloživotno obrazovanje i kulturu Bjelovar, kao i udruge iz područja kulture, 
kontinuirano priređuju programe, izložbe i radionice iz svog djelokruga rada te 
kontinuirano izvršavaju svoje redovne obaveze.

• Kulturni i multimedijski centar Bjelovar

U navedenom razdoblju, Kulturni i multimedijski centar nastavio je poslovati i 
realizirati kulturne programe u dva objekta kojima upravlja, Kino dvorana i Dom 
kulture/Gradska kazališna kuća Bjelovar. Redovita kinoprikazivačka djelatnost se 
odvijala u potpunosti, 6 dana u tjednu, uključujući i poseban program neameričkog 
filma „Kino za sve“. Redovito se odvijala i kazališna sezona u GKK Bjelovar kroz projekt 
„Kazalište u gostima“, koji je sufinanciran sredstvima Grada Bjelovara i Ministarstva 
kulture i medija RH. Nastavljeno je s radom u sklopu Gradske kazališne kuće Bjelovar 
kroz realizaciju programa gostujućih predstava i produkciju druge vlastite predstave 
„Staklena menažerija“. Prijavljena su i četiri projekta na natječaj Ministarstvo kulture i 
medija RH te jedan na HAVC. Od toga, Ministarstvo kulture i medija odobrili su 3 
projekta dok se za jedan još čekaju rezultati kao i  za projekt HAVC-a.  Uz to, surađivali 
su kao partneri na različitim projektima u kulturi koji su se u drugom dijelu 2025. 
događali u Domu kulture. U navedenom izvještajnom razdoblju 2025. godine KMC ima 
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7 zaposlenika (ravnatelj, tehničar kino operater, stručni suradnik za prodaju i društveni 
sadržaj, stručni suradnik za produkciju, kino blagajnik, tehničar-domar (2 djelatnika).
KMC je u kolovozu 2025. formirao Upravno vijeće s tri člana. Dvije članice, Đurđu 
Adlešić i Marinu Balen, imenovao je osnivač, Grad Bjelovar, dok su zaposlenici KMC-
a izabrali Igora Pečenjeva kao predstavnika zaposlenika. U navedenom izvještajnom 
razdoblju održano je 5 sjednica Upravnog vijeća.

KMC- Kino Bjelovar

Kino programe KMC-a je u navedenom razdoblju posjetilo ukupno 18454  
posjetitelja na ukupno 269 projekcije. Projekcije su održavali redovito, šest dana u 
tjednu sa po minimalno 10 projekcija tjedno i sa kino repertoarom bili aktualni paralelno 
sa svim kino otvaranjima novih filmova u Hrvatskoj. Povećani broj projekcija zabilježen 
je u 12. mjesecu zbog organiziranih školskih projekcija i projekcija za vrtiće.  Nastavili 
su i s realizacijom posebnog  programa „Kino za sve“. Riječ je o filmskom programu 
usmjerenom na razvoj publike, medijsku pismenost, projekcije za ranjive skupine 
društva, promoviranje domaćeg i europskog umjetničkog filma, filmske klasike. Kroz 
program „Kino za sve naglasak je stavljen na filmsko učenje publike o tome kako 
gledati film i približiti publiku europskom i domaćem filmu, baštinskom filmu, kao i 
filmski obrazovati djecu u vrtićima, osnovnim i srednjim školama.    

U provedbi programa, KMC je surađivao sa Kino mrežom i sudjelovao u njezinim 
programima u suradnji s HAVC-om i Hrvatskom kinotekom i drugim nezavisnim 
distributerima. Nastavili su i redovito organizirati posebne projekcija za škole i vrtiće. 
Sudjelovali smo u nacionalnim programima- Rendez-vous au cinema i Svjetski dan 
audiovizualne baštine. 

Organizirali su 5 besplatnih projekcija s ukupno 1150 posjetitelja  u programu 
KMC Ljetnog kina, u sklopu Bjelovarskog kulturnog ljeta, koji je tradicionalno održan 
krajem srpnja (planirano je 6 projekcija, ali je jedna otkazana zbog kiše).  KMC je bio i 
suorganizator 20. DOKUart-a Međunarodnog festivala dokumentarnog filma, koji se u 
kinu održao od 4. do 10.10.2025., te u rujnu mjesecu svaki četvrtak s projekcijama 
„DOKUart plus program“ povodom 20. godina festivala. Aktivno su sudjelovali u radu 
Kino mreže, u čijem Upravnom odboru imamo predstavnika - ravnatelja KMC-a. 
Ravnatelj KMC-a je sudjelovao u radu Jesenske  konferencije Kino mreže RH koja se 
održala u Prelogu u prosincu 2025.. Prijavljen je i program „Kino za sve“ na natječaj za 
Komplementarne djelatnosti HAVC-a za 2026. Uz to, prijavljen je i projekt zamjene 
kino fotelja i tepisona u kino dvorani na natječaj Ministarstva kulture i medija RH  za 
investicije u 2026. čiji rezultati još nisu objavljeni.

KMC- Gradska kazališna kuća Bjelovar/Dom kulture

KMC je u navedenom razdoblju nastavio realizirati kazališne programe u sklopu  
ustrojstvene jedinice, Gradske kazališne kuće Bjelovar.

Nastavljen je redoviti kazališni program pod nazivom „Kazalište u gostima“, s 
ciljem održavanja redovite kazališne sezone i stvaranjem nove kazališne publike. 
Program je odobren za sufinanciranje od Ministarstva kulture i medija RH i Grada 
Bjelovara. Od srpnja do prosinca 2025., u navedenom programu, organizirali su 6 
gostujućih predstava koje je ukupno pogledalo ukupno pogledalo 1585  posjetitelja. Uz 
to, tijekom listopada i studenog i početkom prosinca  KMC / GKKBJ završio je 
produkciju druge vlastite predstave „Staklena menažerija“ u režiji Dore Ruždjak 
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Podolski u kojoj su glumili Marija Škaričić, Erna Rudnički, Antonio Jakupčević i Kristijan 
Petelin. Premijera je u Bjelovaru bila 6.12.2025. te još dvije reprizne izvedbe tijekom 
prosinca. Predstavu je ukupno pogledalo 533 gledatelja.

                           KAZALIŠNA SEZONA / BJELOVAR 2025. / KAZALIŠTE U GOSTIMA

 DATUM        PREDSTAVA KAZALIŠTE     POSJETITELJI

1 7.10.2025. MOMAČKA VEČER ZGK KOMEDIJA 337

2 15.10.2025. VRATA DO TEATAR EXIT 223

3 26.10.2025. FILANTROP TEATAR ERATO & 
KMD DUBROVNIK 184

4 12.11.2025. IVA I GLORIA KEREKESH 
TEATAR 341

5 21.11.2025. SUBOTA, NEDJELJA 
I  PONEDJELJAK SK KEREMPUH 337

6 20.12.2025. DJED BOŽIĆNJAK 
JE SMEĆE

KAZALIŠTE 
VIROVITICA 163

UKUPNO 1585

                                                                   PRODUKCIJA - GKKBJ

 DATUM PREDSTAVA KAZALIŠTE POSJETITELJI

1 6.12.2025. STAKLENA 
MENAŽERIJA GKKBJ 257

2 7.12.2025. STAKLENA 
MENAŽERIJA GKKBJ 166

3 12.12.2025. STAKLENA 
MENAŽERIJA GKKBJ 110

UKUPNO 533

Uz kazališne programe, bili su tehnička potpora te su koordinirali i druga događanja 
od javnog interesa za Grad Bjelovar u Domu kulture/Gradskoj kazališnoj kući Bjelovar. U 
navedenom razdoblju održan je ukupno 51 program mimo vlastitih kazališnih programa. 
Najčešće su to bili  glazbeni programi, nastupi KUD-ova, školske priredbe i  drugi 
programi važni za cjelokupno građanstvo Grada Bjelovara.  Usporedo s realizacijom 
programa u kulturi, pripremali su i natječajnu dokumentaciju za Javne potrebe u kulturi 
za 2026. te se prijavili na natječaj Ministarstva kulture i medija s programom  gostujućih 
predstava „Kazalište u gostima za 2026.“, sa programom koprodukcije dvije profesionalne 
kazalište predstave GKK Bjelovar u 2026. ( koprodukcija s Gavellom za predstavu 
„Samci“ i s HNK Osijek za predstavu „Drama o Mirjani i ovima oko nje“ ) te s programom 
gostovanja vlastitih predstava u RH ( „Staklena menažerija“ i „Samci“).

KMC- Objekti, ulaganja, zaposlenici

U navedenom razdoblju nije bilo novih kapitalnih ulaganja. Kino oprema kao i 
klima komora u kinu  uredno su održavani, također i kotlovnica i klima komora  u Domu 
kulture, a objekti su održavani sukladno ugovorima o upravljanju zgradama i opremom.  
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Čišćenje oba objekta realizirano je temeljem ugovora s  vanjskim servisom za čišćenje. 
Redovito je održavan sustav grijana i lift u Domu kulture temeljem ugovora s tvrtkama 
za održavanje navedenog.

U rujnu 2025. godine KMC je raspisao javni natječaj za zapošljavanje na radnom 
mjestu „Tehničar domar“ zbog sporazumnog otkaza ugovora o radu s tadašnjim 
zaposlenikom na njegov zahtjev. Nakon provedene natječajne procedure zaposlen je 
novi djelatnik za potrebe tehnike u Domu kulture/GKK Bjelovar (Tehničar domar). 
Također je u studenom KMC raspisao Javni natječaj za popunu upražnjenog i 
sistematiziranog radnog mjesta „Računovođa“. Nakon provedene natječajne 
procedure donesena je Odluka o zapošljavanju nove djelatnice na radnom mjestu 
„Računovođa“ s 1.1.2026. Zaključno, KMC je uredno poslovao sukladno svim 
nadležnim  zakonima koji reguliraju poslovanje te Javne ustanove u kulturi Grada 
Bjelovara. 

• Narodna knjižnica „Petar Preradović“

U drugoj polovici 2025. godine (1.07.–31.12.2025.) Knjižnica je obavljala svoju 
temeljnu knjižničnu djelatnost tako što je nabavljala, obrađivala, obavljala zaštitu i 
davala na korištenje raznovrsnu knjižničnu građu, uključujući sve medije, te provodila 
i razvijala informacijsko-referalnu službu. Kao mjesni pristup znanju Knjižnica je 
osiguravala osnovne uvjete za učenje kroz cijeli život, neovisno odlučivanje i kulturni 
razvitak pojedinca i društvenih skupina stanovnika grada i županije. Važan segment 
rada bio je pedagoško-animatorski rad s djecom predškolskog i školskog uzrasta kao 
i kulturno-umjetničke aktivnosti s ciljem razvijanja kulture pismenosti i čitanja, te 
bogatijeg kulturnog života u zajednici. Kod provedbi aktivnosti surađivala je s brojnim 
ustanovama s područja grada i šire. Kao matična knjižnica planirala je i razvijala 
matičnu djelatnost u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 

Svoju djelatnost i funkcije Knjižnica je obavljala radom sljedećih odjela i službi: 
Dječji odjel s igraonicom, Odjel za odrasle, Studijski odjel, Čitaonica tiska, Bibliobusna 
služba s 50 stajališta, Područna knjižnica Nova Rača, Služba nabave, stručne i 
tehničke obrade knjiga, Administrativna služba, Knjižni stacionar u Domu 
umirovljenika, Knjižni stacionar u Hotelu Artearia i Županijska matična razvojna služba. 
Odjeli i službe nalaze se na više lokacija (matična zgrada na Kvaternikovu trgu, 
zamjenski prostor za Studijski odjel i Čitaonicu u  potkrovlju zgrade Državnog arhiva u 
Bjelovaru, Dječji odjel u privremenom prostoru na Kvaternikovu trgu 7a, zgrada 
spremišta Bibliobusne službe na Radićevu trgu, te Područna knjižnica u zgradi općine 
u Novoj Rači). Knjižnica skrbi i o knjižnim stacionarima u Domu umirovljenika Bjelovar 
u Ulici Vlahe Paljetka i Hotelu Artearia Bjelovar.

U drugoj polovici 2025. godine nastavila se provedba kapitalnog projekta 
energetske obnove matične zgrade Knjižnice na Kvaternikovu trgu. Do 31. prosinca 
2025. dovršeni su radovi u prizemlju i na 1. katu gdje se nalazi Odjel za odrasle i 
kotlovnica, te su postavljeni solarni paneli na krovištu. Za vrijeme trajanja građevinskih 
radova zgrada je zatvorena za korisnike.

 Radovi na cjelovitoj i energetskoj obnovi zgrade povijesne čitaonice, a 
današnjeg Dječjeg odjela nastavljeni su u drugoj polovici 2025.  Završetak radova je 
lipanj 2026. godine.

U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. Upravno vijeće Knjižnice održalo 
je 4 sjednice dok je Stručno vijeće održalo 2 sjednice i 3 sastanka na kojima se 
raspravljalo o tekućim izazovima i stručnom napretku ustanove. Razvojni tim nije se 
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sastajao u ovom izvještajnom razdoblju. Ravnateljica Knjižnice  bila je prisutna na 
svim sjednicama Gradskog vijeća Grada Bjelovara i svim sastancima koordinacije 
energetske obnove matične zgrade te koordinacijama cjelovite i energetske obnove 
čitaonice. 

Sa svrhom stalnog stručnog usavršavanja djelatnici Knjižnice su sudjelovali 42 
puta na stručnim usavršavanjima, a održali su i 21 izlaganje i radionicu. Knjižničari su 
napisali 5  radova koji su objavljeni u stručnim glasilima, te 1 e-vodič. 

Poslove u Knjižnici i programske zadatke realizirao je 21 stručni djelatnik: 4 viša 
knjižničara VSS, 11 knjižničara VSS, 1 knjižničarski suradnik VŠS, i 5 knjižničarskih 
tehničara SSS (od kojih je 1 i vozač bibliobusa). Administrativno - tehničko osoblje čine 
1 administrator-blagajnik, tajnik VSS i računovođa SSS na pola radnog vremena, te 3 
spremačice. U realizaciji dijela programskih aktivnosti sudjelovalo je i 9 volontera koji 
imaju potpisan ugovor o volontiranju s Knjižnicom. 

Od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. ukupno je prinovljeno i stručno obrađeno 
3678 jedinica nove građe, od toga 3529 svezaka knjiga, 8 periodike, 125 AV građe 8 
kompleta igračaka i društvenih igara i 8 jedinica grafika i plakata. Knjižnična građa je 
nabavljena u vrijednosti 68.272,98 eura. Knjižnična građa pristiže kupnjom, otkupom 
Ministarstva kulture i medija RH, poklonima autora i građana, te kao obavezan 
primjerak. Sredstva za kupnju knjižnične građe osigurava Ministarstvo kulture i medija 
RH i osnivač Grad Bjelovar.

Broj ukupno učlanjenih (novi + obnove) u drugoj polovini 2025. je 2794 od čega 
je 522 Dječjeg odjela, 667 članova Odjela za odrasle i Studijskog odjela, 1440 
Bibliobusa, 165 Područne knjižnica Nova Rača. U istom razdoblju bilo je ukupno 4882 
aktivnih korisnika Knjižnice koji su posuđivali knjižničnu građu. 

U drugoj polovini 2025. Knjižnicu je posjetilo ukupno 18899 korisnika. Knjižnicu 
je u prosjeku koristilo 86 korisnika dnevno pri čemu treba uzeti u obzir da Odjel za 
odrasle nije otvoren za korisnike što utječe na manji prosjek korištenja od prethodnih 
izvještajnih razdoblja. Ukupno je posuđeno 25427 jedinica knjižnične građe. U 
Knjižnici je u tom periodu radi učenja i istraživanja te sudjelovanja na programima kao 
što su književni susreti i promocije, izložbe, predavanja i tribine, kreativne radionice i 
dr. boravilo ukupno 4824 korisnika. Knjižnica je u tom razdoblju organizirala niz 
kulturnih, umjetničkih i edukativnih programa. Provedena su 363 posebna kulturna i 
obrazovna programa za korisnike i postavljeno je 25 izložbi. Računalo i internet u 
Knjižnici  korišteno je 7 sati u 5 posjeta korisnika. 

Kraći oblik rada s djecom predškolskog uzrasta provodi se na Dječjem odjelu i 
u Područnoj knjižnici Nova Rača. Od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. ukupno je održano 
136 Igraonica  na Dječjem odjelu sa 746  posjeta djece i roditelja/staratelja. Polaznici 
Igraonice su sudjelovali na 4 posebna programa (Vau, vau priče, Brojalice kroz pokret 
i igru, Mozart za vrtićance, Zrakoplovno modelarstvo u  suradnji sa Zajednicom 
tehničke kulture Bjelovar, Doček Dječje nove godine, Igre svjetla u suradnji s 
Fotoklubom Bjelovar).     

U istom razdoblju ukupno su održane 44 igraonice u Novoj Rači u kojima je 
sudjelovalo 329 djece. Područna knjižnica u Novoj Rači ukupno je provela 21 poseban 
program za djecu.

U Čitaonici tiska u drugoj polovini 2025. godine kupljena su 23 naslova dnevnih, 
tjednih i mjesečnih tiskovina, a ukupno je nabavljeno 942 primjeraka. U ovom periodu 
Čitaonicu tiska ukupno je koristilo 310 korisnika. Na Dječjem odjelu  za potrebe 'male' 
čitaonice kupljena su 7 naslova dnevnih, tjednih i mjesečnih tiskovina, a ukupno je 
nabavljeno 48 primjeraka. U ovom periodu čitaonicu su koristila 4  korisnika.
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Korisnicima su pružane usluge odgovora na jednostavne upite, usluge složenih 
pretraživanja te pomoć pri izradi zahtjevnijih upita s pretraživanjem baza podataka 
korisnicima nedostupnih od kuće. Od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. korisnicima je 
odgovoreno na 336  informacijskih upita (182 Studijski odjel, 10 Zavičajna zbirka, 24 
Dječji odjel, 121 Pokretna knjižnica). U sklopu projekta u Knjižnici do diplome pruženo 
je 5 složenih informacija na pisano postavljene upite. Knjižničari sudjeluju i u 
nacionalnom programu Pitajte knjižničare koji su u praćenom razdoblju odgovorili na 
15 upita. Sva pretraživanja su pohranjena u našoj bazi kojima se može pristupiti preko 
službene internetske stranice Knjižnice. 

Zavičajna zbirka Bjelovariana je jedinstvena bibliografska baza podataka o 
Bjelovaru i bjelovarskom zavičaju. Od 1.7. do 31.12.2025. nabavljeno je i obrađeno 
62 jedinica knjižnične građe za Zavičajnu zbirku. Od toga 8 plakata, 9 letaka, 7 
časopisa, novina i listova, 2 kalendara, 36 knjiga (monografije, zbornici, katalozi i 
vodiči). Svi zbornici i godišnjaci se obrađuju. Sva građa je detaljno predmetizirana i 
ažurirana, a podaci prebacuju u bibliografsku bazu podataka na webu. Prema 
računalnom ispisu od 1.7. do 31.12.2025. godini korišteno je 196 jedinica građe 
Zavičajne zbirke. Građom se služilo 20 članova te je zabilježeno 19 posjeta. Za 
potrebe seminarskih, završnih i diplomskih radova te za potrebe istraživačkog rada od 
1.7. do 31.12.2025. odgovoreno je na 10 upita na temu zavičaja i izrađeno 0 tematskih 
popisa literature.

U drugoj polovici godine, od  1.7. do 31.12.2025. zabilježena su 24250 korisnika 
(pregleda) digitalizirane građe Knjižnice.

Knjižnica sudjeluje u nacionalnom programu Međuknjižnična posudba putem 
kojeg je posudila drugim knjižnicama 6 jedinica knjižnične građe, a od drugih posudila 
za potrebe svojih korisnika 7 jedinica knjižnične građe. 

Ukupan broj interakcija korisnika na službenoj mrežnoj stranici Knjižnice 
(https://knjiznica-bjelovar.hr/) je 59557 i zabilježeno je 21044 pregleda. U tom 
razdoblju bilo je 12 objava. Službeni mrežni katalog (e-katalog) koristilo je 15629 
korisnika. Na društvenim mrežama Knjižnice (Facebook, X, Blog, Youtube, Flicker, 
Instagram) u drugoj  polovici 2025. zabilježeno 5023 pratitelja. Od 1.7. do 31.12.2025. 
ukupno objavilo 110 postova.             

 Suradnja Knjižnice i medija nastavila se i u drugoj polovici 2025. godine. Zbog 
radova na energetskoj obnovi Knjižnice ta je suradnja rezultirala smanjenim interesom 
medija za programe koje su djelatnici Knjižnice održali u drugim raspoloživim 
prostorima, ali su više pratili izvođenje radova o čemu su je HTV dopisništvo Bjelovar 
snimio jedan prilog. U tiskovini 043 Bjelovarsko-bilogorski vjesnik objavljena su 4 
članka o Knjižnici i njezinim aktivnostima. Preporuke knjiga nisu objavljivane na 
portalu Bjelovar.live zbog prijelaznog razdoblja promjene vlasničke strukture iako 
volja za nastavkom suradnje postoji.

Knjižnica je sudjelovala u nacionalnim programima Mjesec hrvatske knjige 
2025. (28 događanja sa 656 sudionika) i Natjecanje u čitanju na glas (organizacija 
gradske i županijske razine sa 121 sudionikom), a još izdvajamo programe za djecu u 
vrijeme ljetnih praznika, tečajeve Što znam ja, znat ćeš i ti! (sudjelovalo je 277 
korisnika) i Čitaonice- igraonice (sudjelovalo je 468 sudionika). Do kraja 2025. 
Knjižnica je aktivno sudjelovala na provedbi ciljeva nacionalnih kampanja Čitaj mi! i I 
ja želim čitati, a nastavila je i podržavati provedbu nacionalnog programa Rođeni za 
čitanje kao koordinacijski centar Programa za BBŽ. 

Osnovana je i nova čitateljska grupa za mlade Knjigoplavci koja se sastaje 
jednom mjesečno s ciljem poticanja čitanja kod te osjetljive korisničke skupine. 
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U okviru projekta Zazeleni se! održano je 10 aktivnosti, radionica i predavanje 
za odrasle i radionice za djecu. 

U okviru projekta Kulturni četverokut : baštinske ustanove grada Bjelovara kojeg 
Knjižnica provodi u partnerstvu s Državnim arhivom u Bjelovaru i Gradskim muzejom 
Bjelovar održane su 2 aktivnosti za građanstvo.        

Djelatnici Knjižnice su bili suorganizatori znanstveno-stručnog skupa Bibliokon 
održanog 5. prosinca 2025. u Koprivnici. 

Županijska matična i razvojna služba djeluje pri Knjižnici i obavlja poslove 
razvoja i nadzora (matičnosti) za narodne i školske knjižnice u Bjelovarsko-bilogorskoj 
županiji u skladu s Pravilnikom o matičnoj djelatnosti knjižnica u Republici Hrvatskoj 
(NN 81/21). U drugoj polovici 2025. godine obavljane su redovite aktivnosti kao što su 
izrade statistika i analiza, nadzori školskih i narodnih knjižnica u BBŽ, koordinacija  
sastanka ravnatelja narodnih knjižnica, organizacija edukacija kao što su tečajevi 
CSSU-a i dr. Voditeljica ŽMRS aktivno je sudjelovala na sastancima Stručnog vijeća 
županijskih matičnih službi koje djeluje pri NSK a kojim se pridonosi ujednačenom 
radu svih knjižnica u Republici Hrvatskoj.       

Knjižnica je u drugom izvještajnom razdoblju za 2025. godinu radila u 
izvanrednim uvjetima radi izvođenja građevinskih radova u obje knjižnične zgrade, 
matična zgrada na Trgu Eugena Kvaternika 11 je u energetskoj obnovi, a na zgradi 
stare čitaonice u kojoj se nalazi Dječji odjel s igraonicom provodi se cjelovita obnova. 
Djelatnici Knjižnice su maksimalno prilagodili svoj rad tim uvjetima kako korisnici ne 
bi bili uskraćeni za usluge i programe Knjižnice. Odjel za odrasle je bio zatvoren za 
korisnike, ali im se omogućila posudba i povrat knjiga tijekom ljetnih mjeseci u 
bibliobusu koji je bio stacioniran u središnjem gradskom parku što su iskoristili brojni 
korisnici. 

  
• Gradski muzej Bjelovar             
  
U izvještajnom razdoblju nastavljeni su radovi na energetskoj obnovi glavne 

zgrade muzeja koji su uspješno završeni 29. studenoga 2025. godine, čime su stvoreni 
preduvjeti za nastavak rada na novom stalnom postavu te unapređenje uvjeta za 
čuvanje i prezentaciju muzejske građe.           

Dana 27. rujna 2025. godine svečano je otvoren Spomen-muzej Barutana, čime 
je Gradski muzej Bjelovar proširio svoju djelatnost na novu lokaciju i dodatno obogatio 
memorijalnu i povijesnu ponudu grada. Otvorenje je imalo snažan odjek u lokalnoj i 
regionalnoj javnosti.                    

U drugoj polovici 2025. godine Gradski muzej Bjelovar dobio je na upravljanje 
Kuću Bakić, čime je započet proces njezine muzeološke, programske i infrastrukturne 
pripreme. Aktivnosti su usmjerene na razvoj budućeg stalnog postava i integraciju 
objekta u širi muzejski i kulturni sustav grada. 

Značajan dio rada bio je posvećen: pripremi stalnog postava Kuće Bakić, 
razvoju izložbenog programa i muzejskih događanja i pripremi dokumentacije i 
sadržaja za ITU prijavu.       

Istodobno se intenzivno radilo na razvoju novog stalnog postava u glavnoj 
zgradi Gradskog muzeja Bjelovar u skladu s novim prostornim i tehničkim uvjetima 
nakon energetske obnove.               

Realiziran je izložbeni program nakon završetka građevinskih radova:      
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Izložba „Kesizupci”, otvorena 27. studenoga 2025. godine, povodom 
obilježavanja 70 godina djelovanja Rukometnog kluba Bjelovar. Izložba je ostvarena u 
suradnji s klubom i lokalnom zajednicom te je bila vrlo dobro medijski popraćena.

Izložba „Vojin Bakić – Princip nade” planirana za kraj 2025. godine odgođena je 
za siječanj 2026., zbog radova na obnovi muzejske zgrade. 

U ovom razdoblju restaurirana je skulptura „Svjetlonosni oblici” autora Vojina 
Bakića, čime je značajno unaprijeđeno stanje jednog od najvažnijih djela iz muzejskog 
fundusa te stvoreni uvjeti za njegovo buduće izlaganje.

Zbog zatvorenosti muzeja za posjetitelje, poseban naglasak stavljen je na 
komunikaciju putem društvenih mreža, što je rezultiralo znatno većom medijskom i 
javnom vidljivošću muzeja, redovitim informiranjem javnosti o tijeku radova, projektima 
i programima, jačanjem odnosa s publikom unatoč fizičkoj nedostupnosti prostora.

Provedena su arheološka istraživanja lokaliteta Malo Korenovo – Vojvodinac, u 
sklopu redovitih muzejskih aktivnosti vezanih uz zaštitu i dokumentiranje arheološke 
baštine. 

Provedeno je rekognosciranje i pregled trase brze ceste DC12, dionica 1C i 2A, 
uključujući pregled trase od km 9+360 do km 20+750, s ciljem evidentiranja i procjene 
arheološkog potencijala prostora prije zahvata u prostoru. Aktivnosti su provedene 
sukladno važećim propisima o zaštiti kulturne baštine, te u suradnji s nadležnim 
institucijama. 

Realizirana je vrijedna donacija slika autorice Naste Rojc, čime je značajno 
obogaćen i kvalitetno popunjen likovni fundus Gradskog muzeja Bjelovar. Donacija 
predstavlja važan doprinos očuvanju i prezentaciji nacionalne umjetničke baštine te 
dodatno osnažuje zbirku muzeja.                      
         
         

• Centar za cjeloživotno učenje i kulturu

Centar za cjeloživotno učenje i kulturu u 2025. godini obavljao je djelatnost s 
područja kulture, obrazovanja i informiranja.   

Obrazovanje i učenje  

Tijekom izvještajnog razdoblja zaprimili su sedam novih Rješenja od strane 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, jednu novu Suglasnost Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, sedam Stručnih mišljenja Agencije za 
strukovno obrazovanje i obrazovanje, a za šesnaest programa su ishodili Stručna 
mišljenja Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih za usklađene 
programe sukladno provedenim revizijama i usklađivanja s Registrom HKO-a.

Rješenja Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih za programe:
- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije temeljne digitalne vještine

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije uređenje unutarnjih 
prostora smještajnog objekta

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije održivo gospodarenje i 
brendiranje u ekološkoj poljoprivredi

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije oblaganje keramikom

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije izrada i provedba projekata 
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financiranih iz EU fondova

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije rukovanje bagerom.

- Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije operativni djelatnik 
za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno—obrazovnim ustanovama.

Suglasnost Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike za   
program:

- Program neformalnog obrazovanja odraslih temeljne digitalne vještine

Stručna mišljenja Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih:
- Program obrazovanja učenje stranog jezika španjolski jezik – opći (stupnjevi 

A1-C2)

- Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije poslužitelj hrane i 
pića

- Program za stjecanje mikrokvalifikacije uređenje unutarnjih prostora 
smještajnog objekta

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije izrada i provedba projekata 
financiranih iz EU fondova

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije oblaganje keramikom

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije održivo gospodarenje i 
brendiranje u ekološkoj poljoprivredi

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije posluživanje numerički 
upravljanih alatnih strojeva – tokarilice i glodalice.

Stručna mišljenja Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih za 
usklađene programe: 

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije izrada i analiza temeljnih 
financijskih izvještaja

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije izrada poslovnog plana

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije korištenje proračunske 
tablice u poslovanju

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije statistička obrada i 
prezentiranje podataka

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije upravljanje osobnim 
financijama

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije klasične ručne masažne 
tehnike

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije ekološka proizvodnja 
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povrća 

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije upravljanje mobilnim 
robotima

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije objektno-orijentirano 
programiranje

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije upravljanje CNC strojevima 
u stolarstvu

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije pranje i održavanje odjeće, 
rublja i stolnog rublja u smještajnom objektu 

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije dizajniranje i upravljanje 
bazama podataka

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije Internet stvari (IoT)

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije mobilno programiranje

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije postavljanje pametne javne 
rasvjete

- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije web programiranje. 

U drugih šest mjeseci 2025. godine, 35 polaznika je završilo neke od programa 
koji su upisali krajem 2024. godine i to:

- 22 polaznika završilo je programe obrazovanja za stjecanje djelomične 
kvalifikacije (njegovatelj) te

- 13 polaznika završilo je jedan od programa stranih jezika (francuski jezik A1)
Napomena: navedeni polaznici ne ulaze u dolje danu statistiku polaznika.

CUK je u razdoblju od 1.7.2025. do 31.12.2025. upisao u verificirane programe 
sveukupno 243 polaznika i to:

- u programe mikrokvalifikacija 58 polaznika (5 programa i 5 obrazovnih skupina)
- u programe djelomičnih kvalifikacija 85 polaznika (4 programa i 5 obrazovnih 

skupina)
- u programe cjelovitih kvalifikacija 12 polaznika (1 program i 2 obrazovne 

skupine)
- u neformalnim verificiranim programima 10 polaznika (1 program i 1 obrazovna 

skupina)
- u programe stranih jezika 78 polaznika (5 programa i 7 obrazovnih skupina)

Napomena: od gore navedenih polaznika, sveukupno je njih 10 (jedna 
obrazovna skupina) uspješno završilo program koji su upisali s obzirom da ostali 
programi i dalje traju.

Verificirani programi u koje su upisivani polaznici u drugoj polovici 2025. godine:
- Engleski jezik A1
- Engleski jezik B1
- Talijanski jezik A1
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- Hrvatski jezik A1
- Španjolski jezik A1
- Francuski jezik A2
- CEF ispiti
- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije internetski marketing i 

brendiranje
- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije klasične ručne masažne 

tehnike
- Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije 

njegovatelj/njegovateljica u institucionalnoj i izvaninstitucionalnoj skrbi o starijim 
i nemoćnim osobama

- Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije Knjigovođa
- Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije pomoćnik/ica u 

nastavi
- Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije operativni djelatnik za 

sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-obrazovnim ustanovama
- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije gospodarenje na OPG-u
- Program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije rukovanje bagerom
- Program obrazovanja za šivanje klasičnog stolnog i posteljnog rublja te 

uporabnih predmeta
- Neformalni program obrazovanja za stjecanje temeljenih digitalnih vještina

Neverificirane programe pohađalo je 1180 polaznika i to kroz 163 radionica, 
tečaja i predavanja te ostalih edukacija: 

- Engleski jezik – đački
- Talijanski jezik – đački
- Njemački jezik – đački
- Francuski jezik - predškolski
- Engleski jezik – individualni
- Hrvatski jezik – individualni
- Radionice tijekom Bjelovarskog kulturnog ljeta
- Radionice, predavanja i edukacije tijekom Tjedna cjeloživotnog učenja
- Ciklus After Work radionica
- PodCUKnja
- Aktivnosti i radionice tijekom Međunarodnog dana osoba s invaliditetom
- Radionice i predavanja u sklopu KUL projekta
- Radionice tijekom Adventa.      

Kultura     

CUK je u drugih šest mjeseci 2025. godine organizirao kulturne aktivnosti i 
događanja koje za svrhu imaju unapređenje kvalitete života građana grada Bjelovara, 
a organizacijom kulturnih manifestacija nadopunjujemo kulturnu ponudu grada te tako 
pridonosimo turističkom, socijalnom, kulturnom i gospodarskom rastu.

CUK je sudjelovao na manifestaciji Bjelovarsko kulturno ljeto koju organizira 
Grad Bjelovar gdje se tijekom ljetnih mjeseci posjetiteljima nude brojna kulturna 
događanja. U sklopu ove manifestacije održale su se i neke CUK-ove radionice:
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- Radionica talijanskog jezika - radionica je namijenjena djeci osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta. Održala se u dva termina i to od 30. lipnja do 4. srpnja 
i od 18. kolovoza do 22. kolovoza  u terminima od 11 do 12:30 sati. Voditeljica 
radionice bila je Petra Pavlinušić.   

- CUKni na igru - radionica je namijenjena djeci osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta, a gdje su mogli birati između raznih sportskih igara kao 
što su badminton, graničar, rolanje i slično. Održala se u dva termina i to od 7. 
srpnja do 11. srpnja te od 28. srpnja do 1. kolovoza u terminima od 11 do 12:30. 
Voditeljice radionice bile su zaposlenice CUK-a.

- Likovna radionica - radionica je likovnog stvaralaštva namijenjena djeci 
osnovnoškolskog uzrasta. Radionice su se održavale od 14. do 18. srpnja 2025. 
godine od 11 do 12:30 sati, a voditeljica radionica bila je Dorotea Raljić.

- Pantomime - radionica je namijenjena djeci osnovnoškolskog uzrasta. Održala 
se od 21. srpnja do 1. kolovoza u terminu od 11 do 12:30 sati. Voditelj radionice 
bio je Ognjen Milovanović.

- Kviskoteka - interaktivna radionica znanja namijenjena djeci osnovnoškolskog 
uzrasta. Održala se u terminu od 4. kolovoza do 8. kolovoza 2025. godine od 11 
do 12:30 sati. Voditelji radionice bili su zaposlenici CUK-a.

- Detektivski tjedan - detektivski tjedan još je jedan kreativan projekt Centra za 
cjeloživotno učenje i kulturu Bjelovar kojem je cilj poučavanje djece, poticanje na 
kreativno i kritičko razmišljanje, iznošenje opažanja, unapređenje intelektualnog 
razvoja i provođenje kvalitetnog slobodnog vremena za vrijeme školskih 
praznika u formatu zabavno-edukativnog sadržaja. Djeca na taj način usvajaju, 
ne samo razne tehnike rada već i koncentraciju te razvijaju sposobnost 
pronalaženja alternativnih rješenja i razmišljanja. Istražuju i otkrivaju svijet oko 
sebe i na taj način razvijaju osjećaj sigurnosti, jačaju samopouzdanje, 
samostalnost i samokontrolu. Stavljajući na kušnju dječju domišljatost i 
oštroumnost uz zabavne igre logike, rješavanje matematičkih zadataka, 
dosjetljivosti i zapažanja polaznici dolaze do rješenja pomoću tragova. 

- Detektivski tjedan održavan je u dva termina i to od 11. do 14. kolovoza i od 25. 
do 29. kolovoza 2025. godine. Polaznici su razriješili više od 20 "detektivskih 
zadataka" pod stručnim vodstvom voditeljica radionica Detektivskog tjedna. 
Svim polaznicima ravnateljica CUK-a uručila je potvrde za sudjelovanje.

- Zbrda, zdola - Rock festival „Zbrda, zdola“ održan je od 28. do 30. kolovoza 
2025. godine na prostoru parka na Trgu Stjepana Radića u Bjelovaru.
Dana 28. kolovoza 2025., u četvrtak, održao se prvi dio rock festivala „Zbrda,  
zdola“.  Od 20 sati nastupili su Petar Punk, Tacoor i Cinkuši. 
Dana 29. kolovoza 2025., u petak, drugi dan festivala nastupali su Karabin, 
J.R.August i Kojoti. Dana 30. kolovoza 2025., u subotu, i posljednji dan festivala, 
nastupili su Kronogen, Đutko 2.0. i Zdruga.  Ovaj spektakularni trodnevni 
događaj za cilj je imao ponovno oživjeti rock glazbu na bjelovarskoj sceni te 
privući mlade generacije i sve ljubitelje rocka na jedinstveno putovanje kroz 
glazbenu povijest i kulturu. Festival je donio uzbudljiv spoj energičnih izvođača, 
nezaboravnih rockriffova i raznovrsnih popratnih događanja tijekom cijelog 
vikenda. Ovo je bila prava prilika da se prisjetimo dana kada je rock bio 
neodoljivo prisutan na svakom koraku Bjelovara te da se istinski uživa u glazbi 
koja je oblikovala generacije. Unatoč vremenskim uvjetima koji im nisu išli u 
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prilog, festival je kroz tri dana posjetilo 4350 ljudi. U sklopu Zbrda Zdola 
organizirane su i brojne popratne aktivnosti, poput radionice restauracije 
namještaja, kviza, preloved buvljak te izuzetno posjećeni Festival kreativnosti.
Advent u Bjelovaru - U sklopu manifestacije Centar za cjeloživotno učenje i 

kulturu Bjelovar organizirao je deset radionica za djecu i odrasle, a sve radionice 
održane su u prostoru CUK-a.

Tjedan cjeloživotnog učenja - CUK je i u 2025. godini odabran za županijskog 
koordinatora Tjedna cjeloživotnog učenja koji se održao od 29. rujna do 5. listopada. 
U sklopu Tjedna, CUK je organizirao 17. aktivnosti koje su se provodile s ciljem 
promocije cjeloživotnog učenja.

Koordinatori i izvršitelji u projektima
1. Projekt “The Creative Industries Development Centre” (KUL), u suradnji s 

partnerima Razvojni centar Murska Sobota iz Slovenije i Inženjeri za zaštitu 
životne sredine Novi Sad iz Srbije završio je 31. listopada, a financiran je 
sredstvima Kreativne Europe – Kultura.

2. Centru je dodijeljena Erasmus Akreditacija u području obrazovanja odraslih 
čime su ostvarili pravo na kontinuirano provođenje Erasmus + projekata do 31. 
prosinca 2027. godine te je s provedbom krenuo drugi projekt.

3. Od strane Ministarstva kulture i Medija Republike Hrvatske odobreni su sljedeći 
projekt: Mala škola animiranog filma, Sajam kreativnosti, Pitaj jel me briga, 
Zbrda zdola i Dani zaboravljenih priča za koje se čeka potpisivanje Ugovora.

4. Potpisan je i okvirni sporazum o partnerstvu s Europskom unijom kojim je CUK 
imenovan Centrom mreže Europe Direct. Provodit će se informativno-
edukativne aktivnosti usmjerene na približavanje politika Europske unije 
građanima i poticanje njihove aktivne uključenosti.

5. Odobren im je projekt Erasmus+ KA220, EDURom, čija je provedba već 
započela i trajat će do 2027. godine, dodatno jačajući međunarodnu suradnju i 
razmjenu znanja.
Odobren je projekt INCLUtura - novi pristupi inkluziji u kulturi marginaliziranih 

ciljnih skupina na području BBŽ u okviru ESF+ programa koji će se provesti u suradnji 
s KC Mato Lovrak.

2. TEHNIČKA KULTURA

Zajednica tehničke kulture Grada Bjelovara kontinuirano radi od 1948. godine. 
Od samog osnutka Zajednica je bazirana na radu s djecom zbog razumijevanja i 
stručnosti voditelja na području odgojno-obrazovnog rada u sferi tehničke kulture. 
Tijekom godine redovito su se održavale smotre, radionice i natjecanja u kojima je bilo 
obuhvaćeno na stotine mladih, ali i odraslih Bjelovarčana. Zajednica je uključena u 
gradska zbivanja i manifestacije.

U pripremi programa rada korišteni su prijedlozi s Upravnih odbora i programa 
rada Zajednice tehničke kulture Grada Bjelovara iz prijašnjih razdoblja te se pridržavala 
zakonskih osnova i kriterija javnih potreba u tehničkoj kulturi. Programi su organizirani 
temeljem odobrenih sredstava za programe javnih potreba Grada Bjelovara za 
tehničku kulturu. 

U razdoblju od srpnja do prosinca 2025. održane su sljedeće aktivnosti:
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1. Tečaj fotografije u organizaciji Foto kluba Bjelovar
2. Izložba „Arhitektura“- Narodna knjižnica „Petar Preradović“ i Foto klub 

Bjelovar
3. Radionica  i izložba „Pišem cijanotipiju“ - 2. Osnova škola
4. Seminar u Lonjskom polju - Dani graditeljske baštine
5. Edukacija „Uvod u zrakoplovstvo i raketno modelarstvo“
6. Otvorene radionice Zajednice tehničke kulture Grada Bjelovara; 3D olovka i 

3D printer
           7. Seminar izrade modela RC zrakoplova za najmlađe članove
           8. Seminar izrade slobodno; letećeg modela iz stiropora (STIRODUR)
           9. Tečaj mladih CB operatora i CB natjecanje mladih operatora 

10. Otvoreno ARDF prvenstvo Zagreba; mladi radio amateri 
11. Bilogorski ARG festival; kamp za mlade, polaznici iz radio klubova iz cijele 

Hrvatske
12. Modelarska radionica za djecu i učitelje 1. OŠ Bjelovar u Gorskom Kotru
13. Lansiranje balona s meterološkom sondom i praćenje leta balona
14. Pratnja SKED-a Hrvatskog radioamaterskog saveza veza u kriznim 

situacijama na kratkovalnom području.
15. Održan Dan tehnike i izložbe te radionice za Dan grada       
16. Igra svijetla; radionica za djecu vrtićke dobi. 

3. VATROGASTVO,  ZAŠTITA i SPAŠAVANJE

Financiranje redovnog programa protupožarne zaštite:
Javna vatrogasna postrojba – sredstva za plaće zaposlenih kao i materijalni 

rashodi redovno su doznačena prema planiranim sredstvima u proračunu. 
Dio troškova postrojbe (materijalni troškovi, vatrogasna oprema i sredstva za 

zaštitnu odjeću i obuću) pokriveni su iz sredstava vlastitog prihoda Javne vatrogasne 
postrojbe.

Preuzeta obveza financijskog leasinga za vatrogasnu cisternu započela je u 
drugoj polovici godine te je redovito izvršavana. 

Broj intervencija na događajima gotovo na istoj razini kao i 2024., te su u drugih 
šest mjeseci obavljene 104 intervencije. Ukupan broj vatrogasnih intervencija za 2025. 
godinu je 192 od čega su gotovo dvije trećine tehničke intervencije i ostale, a svega 
jedna trećina požarnih intervencija. Tijekom 2025. godine vatrogasci i oprema JVP 
Bjelovar nisu angažirani u drugoj polovici godine na bilo kojoj izvanrednoj dislokaciji, a 
temeljem zapovijedi Glavnog vatrogasnog zapovjednika. Sve intervencije u drugoj 
polovici 2025. godine izvršene su uspješno, bez zamjerki od strane nadležnih ustanova 
(inspekcije i sl.), kao i samih građana kod kojih je intervenirala postrojba, bilo u slučaju 
požara ili tehničke intervencije. Krajem 2025. jedan djelatnik je otišao u mirovinu te je 
ostalo upražnjeno mjesto koje će se popunjavati tijekom prve polovice 2026. godine. 
U Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Bjelovara vodi se računa o podizanju kvalitete 
rada temeljne djelatnosti kao i razini pružanja usluga putem mjerljivih sustava 
upravljanja kvalitetom kao što su ISO 9001:2015 i ISO 45001:2018.

Vatrogasna zajednica grada – financira se temeljem odredbi Zakona o 
vatrogastvu, a sredstva se redovito doznačuju na račun Zajednice. 
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U proteklom razdoblju Grad Bjelovar je uredno podmirivao preuzete obveze u 
vatrogastvu i civilnoj zaštiti. Izvršena su sva planirana redovna i operativna takmičenja 
kao i sve materijalno financijske obveze prema članicama zajednice čime je i Grad 
Bjelovar ispunio sve obveze. Servisirana je i održavana sva vatrogasna oprema i vozila 
Zajednice u redovnim vremenskim intervalima. VZ Grada Bjelovara kao i JVP Grada 
Bjelovara, prateći situaciju postupa po zapovijedima Glavnog vatrogasnog 
zapovjednika i ostalih nadležnih zapovjednika i sukladno mogućnostima pomaže 
Stožeru civilne zaštite.

Na snazi su određeni provedbeni propisi koji reguliraju organiziranost, 
pokrivenost područja JLS, izrade vatrogasne mreže itd. kao što su Pravilnik o sadržaju 
i metodologiji izrade vatrogasnih planova („Narodne novine“ broj 22/23), Pravilnik o 
klasifikaciji postrojbi i koeficijentima složenosti poslova te radnih mjesta i mjerila za 
utvrđivanje radnih mjesta vatrogasaca („Narodne novine“ broj 85/24). Jedinice lokalne 
samouprave dužne su uskladiti svoje vatrogasne planove s mjerilima utvrđenim u roku 
od godinu dana od stupanja na snagu Pravilnika o mjerilima za ustroj i razvrstavanje 
vatrogasnih postrojbi, kriteriji za određivanje broja i vrste vatrogasnih postrojbi na 
području jedinice lokalne samouprave te njihovo operativno djelovanje na području za 
koje su osnovane („Narodne novine“, broj 86/24). Stoga je nužno postupiti po 
odredbama Zakona o zaštiti od požara, a u roku godinu dana i prema spomenutom 
Pravilniku na čemu se aktivno radi. 

I ove je godine Grad Bjelovar imao inspekcijski nadzor nad provođenjem 
Zakona o vatrogastvu gdje je utvrđeno da u dokumentaciji Grada nema nepravilnosti 
u radu Grada prema JVP i VZ.

4. ZAŠTITA NA RADU

U drugom polugodištu 2025. godine izvršena su periodična ispitivanja i pregledi 
kako je slijedilo prema godišnjem rasporedu; vanjska i unutarnja hidrantska mreža, 
panik rasvjeta, protupožarna vrata i vatrodojavni senzori. Obavljen je i periodični servis 
protupožarnih aparata iz zgrade i službenih automobila. Novi djelatnici prošli su 
obvezna osposobljavanja zaštite na radu. 

5. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA, STANICA BJELOVAR

Grad Bjelovar izvršavao je financijske obveze i prema HGSS Stanici Bjelovar 
kojoj je u 2025. godini dodijeljeno 10.000,00 eura iz Proračuna Grada Bjelovara. 
Stanica Bjelovar aktivna je na lokalnom i državnom nivou sukladno potrebama. Stanica 
trenutno broji ukupno 30 članova. U drugoj polovici 2025. godine nije bilo intervencija, 
no Stanica Bjelovar sudjelovala je u ispomoći u 7 akcija sa po 7 članova na području 
drugih Županija.

Održana su edukacijska predavanja na sportskom danu Tehničke škole u 
Bjelovaru i predavanje za Osnovnu školu Kapela (Školi u prirodi) sa ciljem upoznavanja 
mladeži sa radom HGSS-a, sa potencijalnim subjektivnim i objektivnim opasnostima u 
prirodi te postupanju u slučaju neželjenog događaja. 

Stanica Bjelovar sudjelovala je na osiguranju planinarskih pohoda i aktivnosti 
sa 13 članova.
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6. JAVNI RAD
 
U rujnu 2025. su istekli Ugovori o javnom radu u sklopu kojeg je radilo 5 

djelatnika iz populacije Roma i jedna osoba s invaliditetom. Kako se dodatno pojavila 
mogućnost zapošljavanja osobe u javnom radu unutar godišnje kvote zaposlena je još 
jedna osoba iz romske populacije u listopadu 2025. Projekt se uspješno provodi u 
partnerskom odnosu sa HZZ-om već dugi niz godina.

7. SOCIJALNA SKRB 

I. Pomoć u novcu 

Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, električnu energiju, plin, grijanje, 
vodu, odvodnju, kupnju ogrjevnog drveta i druge troškove stanovanja, koji se isplaćuju 
sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi, Odluci o socijalnoj skrbi Grada Bjelovara i Odluci 
o visini naknade za troškove stanovanja za samce i samohrane roditelje, a temeljem 
rješenja Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područni ured Bjelovar koji utvrđuje status 
korisnika zajamčene minimalne naknade. Zaključno s 31. prosinca 2025. godine bilo 
je 200 korisnika troškova stanovanja. Pomoć za ogrjev isplaćuje se u mjesečnim 
iznosima zajedno s troškovima stanovanja, a iznosi 13,33 eura. Riječ je o sredstvima 
Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike sukladno Odluci 
Vlade Republike Hrvatske. Sredstva za troškove stanovanja sredstva su Proračuna 
Grada Bjelovara.

Grad Bjelovar kontinuirano od 2018. godine u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
socijalni rad, Područni ured Bjelovar i tvrtkom Komunalac, provodi rad za opće dobro 
bez naknade za radno sposobne i djelomično radno sposobne samce i/ili članove 
kućanstva koji su korisnici prava na zajamčenu minimalnu naknadu, sukladno Zakonu 
o socijalnoj skrbi i Odluci o socijalnoj skrbi Grada Bjelovara. 

Novčane pomoći odnose se na pomoć građanima u potrebi, odnosno na 
situacije kada građani iz opravdanih razloga ostanu bez osnovnih sredstava za život 
(zbog odlaska na liječenje, saniranja posljedica požara te zadovoljenja drugih osnovnih 
životnih potreba), a sukladno kriterijima iz Odluke o socijalnoj skrbi Grada Bjelovara. 

Pomoći obiteljima i kućanstvima – računi sadržavaju troškove za pokop umrlih 
osoba, mjesečno subvencioniranje karata za gradski prijevoz građana starijih od 65 
godina (do deset mjesečnih karata, najviše do 13,27 eura), troškove programa odgoja 
i obrazovanja djece s teškoćama u razvoju u Obrtu za edukacijsku podršku i 
savjetovanje „Razvojni prozorčić“, Logocentar kabinet za govorno-jezičnu 
komunikaciju „Blaži“ i DiFon studio za komunikaciju, slušanje, glas i govor za četvero 
djece te praćenje plaćanja i satnice dolaska djece. To su djeca koja imaju specifične 
potrebe i gdje je potrebna rana intervencija kako bi im se pomoglo, a usluga koja im je 
potrebna ne može se ostvariti u Centru za odgoj, obrazovanje i razvojnu podršku 
Bjelovar.

Plaće za privremeno zaposlene koje se odnose na javne radove – u ovom 
razdoblju imali smo 7 zaposlenih na javnim radovima. Radni odnos na određeno 
vrijeme traje 6 mjeseci. Djelatnici su većinom pripadnici Romske nacionalne manjine 
koji su uspješno integrirani u radnu populaciju tijekom druge polovine 2025. godine. 
Projekt se uspješno provodi dugi niz godina u partnerskom odnosu s Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje. Jednom mjesečno organizira se zajednički sastanak s 
djelatnicima u javnim radovima gdje svi zajedno, ukoliko postoje, rješavaju probleme 
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na terenu. Jednom mjesečno pisanim putem izvještava se Hrvatski Zavod za 
zapošljavanje o svim segmentima javnog rada za protekli mjesec.

EU Projekt – Zaželi – Bjelovar, Grad Bjelovar od 23. veljače 2024. godine 
provodi EU projekt Zaželi – Bjelovar temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus u 
financijskom razdoblju 2021.- 2027., Kodni broj: SF.3.4.11.01.0351. Ukupna vrijednost 
projekta je 1.485.000,00 eura, a trajanje 36 mjeseci. Pružanje pomoći starijim i 
osobama s invaliditetom kontinuirano obavlja 33 djelatnika već više od godine i pol 
dana. U projekt je uključeno ukupno 198 korisnika (svaki pružatelj usluga ima šest 
korisnika) koji uz pruženu pomoć u kućanskim poslovima, higijeni, dostavi namirnica i 
sl. svaki mjesec dobivaju i paket higijenskih i kućanskih potrepština. U proteklom 
razdoblju dvoje je djelatnika bilo na dugotrajnom bolovanju te je u zamjenu pomoć 
pružalo dvoje djelatnika zaposlenih do njihova povratka s bolovanja. Dvije su 
pružateljice usluge ispunile uvjete za starosnu mirovinu te su umjesto njih zaposlene 
dvije nove radnice. Nekoliko je korisnika izišlo iz projekta zbog odlaska u dom ili smrti 
te su umjesto njih uključeni drugi korisnici. Na „listi čekanja“ nalazi se 45 korisnika.

U socijalnoj skrbi i zdravstvu redovito se kontaktiraju zaposlene osobe na javnim 
radovima i u EU projektima te se, u suradnji sa Zavodom za socijalni rad Bjelovar i 
udrugama osoba s invaliditetom, rješava nastala problematika.

               II. Pomoć u naravi 

Pučka kuhinja – Grad Bjelovar osigurava sredstva za sufinanciranje rada 
Pučke kuhinje u Caritasu Župe Sv. Antuna Padovanskog Bjelovar za pripremu toplog 
obroka. Svakodnevno se u Pučkoj kuhinji hrani oko 59 korisnika, koliko ih je bilo i u 
drugoj polovini 2025. godine.
          Darivanje djece - podrazumijeva isplatu naknade za svako novorođeno dijete s 
prebivalištem na području Grada Bjelovara uz ispunjenje uvjeta roditelja/posvojitelja iz 
Odluke o socijalnog skrbi Grada Bjelovara. U ovom polugodišnjem razdoblju naknadu 
je dobilo 158 novorođenih beba, odnosno njihovih roditelja kojima je ukupno isplaćeno 
20.969,76 eura.

     III. Pomoći humanitarnim organizacijama i udrugama 

Sufinanciranje rada Udruge za zaštitu žena i djece žrtava obiteljskog nasilja 
„Iris“ Bjelovar – Sigurna kuća, sukladno Ugovoru o plaćanju režijskih troškova prostora 
„Sigurne kuće“, plaća se iz Proračuna Grada Bjelovara za 2025. godinu. Navedenim 
ugovorom Grad Bjelovar platio je troškove električne energije, plina, opskrbu vodom te 
iznošenje i odvoz smeća za drugih 6 mjeseci 2025. godine.

Rad humanitarnih udruga – Grad Bjelovar raspisao je u siječnju 2025. godine 
Javni poziv za financiranje jednogodišnjih i jednokratnih programa i projekata udruga 
Grada Bjelovara za 2025. godinu te donio Odluku o odobravanju i raspoređivanju 
financijskih sredstava programima i projektima udruga iz programa socijalno-
zdravstvenih potreba pristiglih na Javni poziv za financiranje jednogodišnjih i 
jednokratnih programa i projekata udruga Grada Bjelovara za 2025. godinu. Odobreni 
projekti provode se sukladno programima i potrebama Udruga.

Rad Gradskog društva Crvenog križa Bjelovar sufinanciran je temeljem 
Zakona o Crvenom križu što iznosi 0,7% Proračuna Grada Bjelovara. 
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Ovaj Upravni odjel bio je u redovitoj koordinaciji s Domom za odrasle osobe 
Bjelovar i Udrugom „OSIT“ glede izrade projektne dokumentacije i prijave projekta 
„Zajedno je dom“ na Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije, 
Programa iz područja Konkurentnosti i kohezije u financijskom razdoblju 2021.-2027. 
pod nazivom „Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici 
osobama s invaliditetom kao podrška procesu deinstitucionalizacije“. Prijavitelj je Dom 
za odrasle osobe Bjelovar dok je Grad Bjelovar i Udruga „OSIT“ partneri projektu.

Uz navedene poslove, socijalna skrb i zdravstvo radi sa strankama. U 
socijalnu skrb i zdravstvo redovito dolaze korisnici u potrebi. To su uglavnom korisnici 
zajamčene minimalne naknade, osobe koje nemaju dovoljno financijskih sredstava za 
život i osnovne životne potrebe svoje obitelji i djece, osobe oboljele od karcinoma, 
osobe s invaliditetom te građani stariji od 65 godina. Često nam dolaze ljudi koji se 
žele informirati o svojim pravima i u kojim ustanovama traženo pravo mogu ostvariti ili 
jednostavno porazgovarati o svojim teškoćama. 

8. ARHIVA I PISARNICA

U periodu od lipnja do prosinca 2025. godine, klasificirano je 3183 predmeta 
upravnog i neupravnog postupka.

U istom periodu riješeno je 3125 zahtjeva odnosno upravnih ili neupravnih 
postupaka, te je vraćen i odložen u pismohranu Grada Bjelovara.

9. OPĆI POSLOVI

U sklopu Odjela redovito se vodi briga o održavanju zgrade, vozila, informatičke
opreme te poslova čajne kuhinje. 

Informatika:
1. Usklađivanje s NIS2 direktivom i Zakonom o kibernetičkoj sigurnosti
U prvoj polovici 2025. godine započeli smo s aktivnostima usklađivanja s 

Direktivom (EU) 2022/2555 (NIS2) i novim Zakonom o kibernetičkoj sigurnosti 
Republike Hrvatske (NN 14/2024), koji je stupio na snagu 15. veljače 2024.

Ključne aktivnosti:
• Službena obavijest o kategorizaciji: zaprimili smo obavijest od Ureda vijeća za 

nacionalu sigurnost kojom smo kategorizirani kao subjekt visoke razine.

•  Procjena postojećih sigurnosnih mjera i identifikacija nedostataka u odnosu na 
zahtjeve NIS2.

• Izrada i provedba plana usklađivanja, uključujući tehničke, organizacijske i 
proceduralne mjere.

• Uspostava sustava za prijavu incidenata u skladu s člankom 37. Zakona – 
uključujući definiranje kontakt točke i testiranje komunikacijskih kanala s CSIRT-
om. (pixi platforma)

• Početak priprema za nadzor i inspekciju od strane nadležnog tijela.
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2. Povećanje sigurnosti IT opreme
U cilju jačanja kibernetičke otpornosti, provedene su sljedeće mjere:

• Ažuriranje i implementacija nove sigurnosne opreme, uključujući:

o Next-Gen Firewall (NGFW)

o Sustav za upravljanje zakrpama (Patch Management)

• Plan segmentacije mreže i uvođenje VLAN-ova radi smanjenja površine 
napada.

• Redoviti sigurnosni pregledi i testiranja ranjivosti (interni i eksterni).

• Pojačana kontrola admin pristupa – uvođenje višefaktorske autentifikacije 
(MFA) za sve kritične sustave.

3. Pisanje i implementacija IT procedura
U svrhu standardizacije i dokumentiranja sigurnosnih praksi, započet će se 

sljedeće IT procedure:
• Politika informacijske sigurnosti

• Procedura upravljanja incidentima

• Procedura sigurnosnog kopiranja i oporavka (BACKUP SERVERA)

• Politika kontrole pristupa

• Plan kontinuiteta poslovanja (BCP) 

• Plan odgovora na incidente (IRP) 

Sve procedure su usklađene s preporukama ISO/IEC 27001 i služe kao temelj 
za daljnju certifikaciju.

10.  PROTOKOL GRADONAČELNIKA

Polugodišnje izvješće o radu gradonačelnika Grada Bjelovara u periodu od 1. 
srpnja do 31. prosinca 2025. godine, prikazuje aktivnosti i rad, ne samo 
gradonačelnika, već i njegovog zamjenika te suradnika na različitim područjima, a sve 
vezano uz ostvarenje brojnih projekata na dobrobiti grada i njegovih građana. 

 U skladu s tim, od srpnja do kraja prosinca, gradonačelnik i njegov zamjenik sa 
suradnicima održali su brojne sastanke s fizičkim, ali i predstavnicima pravnih osoba 
kako bi rad Gradske uprave bio što kvalitetniji i učinkovitiji. Na taj način ostvareni su 
mnogi zadani ciljevi - neki od projekata uspješno su dovršeni, neki su u tijeku, a neki 
su tek započeli, a sve u cilju podizanja standarda života građana Bjelovara. 

U svemu tome važno je istaknuti javnost i transparentnost rada gradonačelnika 
i zamjenika gradonačelnika, kao i općenito cijele Gradske uprave, te redovito 
informiranje građana. Upravo s tim ciljem predstavnici medija uredno dobivaju pozive 
za konferencije za novinare na kojima ih se izvještava o najnovijim projektima, kao i o 
tijeku onih postojećih, ali i o svim drugim događanjima poput priredbi ili manifestacija 
u kojima je Grad organizator ili suorganizator.
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Gradonačelnik i zamjenik gradonačelnika redoviti su sudionici gotovo svih 
događanja u gradu, kojima je Grad organizator ili partner, ali i onima kojima nije 
organizator, a na koje ih se redovito poziva kako bi bili upoznati s radom gradskih 
ustanova, institucija, tvrtki ili privatnih osoba koje pridonose razvoju Bjelovara u bilo 
kojem smislu – od gospodarskog do kulturnog značaja. 

U nastavku donosimo niz aktivnosti gradonačelnika, njegovog zamjenika i 
suradnika tijekom drugih šest mjeseci 2025. godine, a koje su vezane uz medijsku i 
promidžbu Grada općenito. 

Srpanj
- Bjelovarsko kulturno ljeto počelo je 1. srpnja. U Boho parku se čitavo ljeto  

održavao kulturni program, te razne igre i radionice za djecu i mlade. BKLJ 
počelo je predstavljanjem knjige Planine, koju je predstavio Alan Čaplar, 
hrvatski planinarski publicist i urednik.

- Narodna knjižnica "Petar Preradović" Bjelovar na Bjelovarskom kulturnom ljetu 
u BOHO parku organizira razne priče, izložbe, kreativne radionice, folklor, šah i 
društvene igre za djecu i mlade. Za odrasle organizira književne susrete i 
zanimljive dokumentarce. 

- Centar za cjeloživotno učenje i kulturu Bjelovar na Bjelovarskom kulturnom ljetu 
organizira zabavne radionice za djecu, od talijanskog jezika i likovne radionice, 
preko pantomime, kviskoteke i detektivskih avantura.

- Održan stručni skup "Termalna voda pod povećalom: kvaliteta, prilike, turizam i 
zdravlje", na kojem su stručnjaci iz područja zdravstva, turizma i gospodarstva 
potvrdili zdravstvenu ispravnost geotermalne vode budućih bjelovarskih toplica. 
Projekt je vrijedan više od 50 milijuna eura i bi će prvi energetski neovisni 
termalni kompleks u Hrvatskoj i model za razvoj kontinentalnog turizma.        

- Na konferenciji za novinare predstavljeno novo ime budućih bjelovarskih toplica 
– Wellovar. Riječ je o prvom imenu grada, evidentiranom 1639. godine, koje se 
uklapa u priču oko wellnessa i blisko je stranom tržištu. Vizualni identitet 
inspiriran je secesijom, a izradila ga je poznata agencija za odnose s javnošću 
Komunikacijski laboratorij.

- Poseban koncert i kulturno-umjetnički program iz Novog Zelanda pod nazivom 
‘Kia Ora 2025’ održan u Bjelovaru. Spoj maorske tradicije, polinezijskih vokalnih 
nastupa i hrvatskog folklora s Novog Zelanda predstavilo 50 umjetnika, 
izvođača i plesača iz Aucklanda. Program je održan povodom 1100 godina 
krunidbe kralja Tomislava, u čast kojeg ansambl nosi ime.

- Nastup Puhačkog orkestra Bjelovar u Boho parku u sklopu BKLJ.
- Na pozornici Bjelovarskog kulturnog ljeta nastupio Snakebite – Whitesnake 

Tribute Band, bend koji donosi najveće hitove iz svih faza karijere legendarnog 
rock sastava.

- Bjelovar je ponovno bio domaćin jednog od najvećih 3×3 košarkaških turnira u 
regiji – FIBA 3×3 Bjelovar 2025. 

- Osmu godinu zaredom, u sklopu Bjelovarskog kulturnog ljeta, Udruga DOKUart 
organizira Filmodrom ljetno kino – deset filmskih naslova iz cijelog svijeta.

- Češka večer na Bjelovarskom kulturnom ljetu.

https://www.facebook.com/nkppBj?__cft__%5b0%5d=AZZI0qy1sfYWcgnTg33KaPbaaiLF1hd_GRYcnnoHTxWhPARM3-zVAoThX9kyYOSpOx--Awv2Iz219ZEJgrQTKOZY4FGHnUIwv0fyhst2TjGw_b0oe7bs6L4i1TVKcbfV6v0gqjC2LBz5ZRvCs8tvMjMSorcns49ZvKtRSxTXejfbOg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/cukbjelovar?__cft__%5b0%5d=AZb00t0U3wVmnFJt3JQRIeDGT_VwuIr-1Tl6SUSWxB5EGYgBLWuDIVTuQuKWZwTAH-rAKyuvbATqezV623YKnOvg8EpL4TB_OLRgcV2fcZ_EiyEljW8tLCC5hokbNcbgbkpzJAOKM_TTW8mRvpUvZ-suRq5mHeNS9tJDAcF4hhHdww&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Komunikacijskilaboratorij?__cft__%5b0%5d=AZYn9TGz5_98-aNYOmhr0HYfRVa6f0mfHkE9XTRkVq3DU7maHdpGxQiqmIl2uuTOTiL8nklK0zKprSxSRdfblwM-bKAGabgnXYHcjrQnalCQqIzTH98wqv4pWm7VVRo51wZ6UGCHA6TI_8hEAWbhoqzhdMx4J8RifSnMbtPljtPGFg&__tn__=-%5dK-R
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- Održana konferencija za novinare na kojoj je predstavljeno troje Bjelovarčana 
iz Atletskog kluba Bjelovara koji se spremaju prvi puta nastupiti na svjetskom 
prvenstvu u trailu.

- Mladi U16 rukometaši RK Bjelovar ostvarili su izniman uspjeh na najvećem 
svjetskom turniru za mlade rukometaše Partille World Cup, koji se održao u 
švedskom Gothenburgu. Osvojili su srebro u konkurenciji među 105 ekipa u 
U16 kategoriji, raspoređenih u 17 skupina, rečeno je to na konferenciji za 
novinare.

- Nastup Zdravko Čolić tribute banda u Boho parku.
- Konferencija za novinare vezano za obnovu mjesnog doma u Prespi. 

Obnovljeno je pročelje, mijenjala se stolarija, postavljen knauf te je napravljen 
priključak za vodu. Radovi su stajali 60.715,78 eura. Dom koristi Mjesni odbor i 
Dobrovoljno vatrogasno društvu Prespa te nekoliko udruga.

Kolovoz
- Ispraćaj pripadnika Specijalne jedinice policije Omega koji su, u povodu 30. 

godišnjice Vojno-redarstvene operacije Oluje i pogibije njihovog suborca Saše 
Rakijaša, krenuli biciklima do Knina, put dug 380 kilometara, njima u čast.

- U povodu 30. obljetnice Vojno-redarstvene operacije Oluje, polaganjem 
vijenaca obilježen Dan pobjede i domovinske zahvalnosti te Dan hrvatskih 
branitelja.

- Polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća pokraj spomenika u naselju Jelas u 
Slavonskom Brodu, odana je počast poginulim braniteljima bjelovarske 105. 
brigade.

- Potpisan je Ugovor o izvođenju radova na energetskoj obnovi sportskog dijela 
zgrade na adresi Petra Zrinskog 4. Zgradu koristi Taekwondo klub Omega. 
Ukupna vrijednost radova iznosi 556.676,71 eura, a projekt je sufinanciran iz 
Nacionalnog plana oporavka i otpornosti s 222.593,93 eura. Nakon provedene 
obnove, objekt prelazi u energetski razred A+. Godišnja ušteda primarne 
energije će biti 77,74 %, a godišnja ušteda emisije CO2 82,45%.

- Završena je nadogradnja postojećeg sportskog objekta u Brezovcu za nove 
svlačionice za Nogometni klub BŠK. Udio Grada Bjelovara za dogradnju objekta 
iznosio je 36 tisuća eura. Izgrađen je također i sustav navodnjavanja 
nogometnog terena te je zamijenjena vanjska rasvjeta. Grad je i u tome 
sudjelovao putem Športske zajednice Grada Bjelovara s 25 tisuća eura. 
Prikupljenim donacijama i svojim radom, u istom omjeru je sudjelovao i NK BŠK.

Rujan
- Odavanje počasti Tihomiru Vrdoljaku poginulom u Donjem Daruvaru.
- Na konferenciji za novinare najavljen 32. Jesenski međunarodni bjelovarski 

sajam od 5. do 7. rujna 2025. Oko 400 izlagača iz Hrvatske i desetak europskih 
zemalja prostirat će se na 10 hektara izložbenog prostora. Grad Bjelovar 
tradicionalno će imati svoj štand s lokalnim proizvođačima.

- Održan 32. Jesenski međunarodni bjelovarski sajam od 5. do 7. rujna 2025.

https://www.facebook.com/rukometniKlubBjelovar?__cft__%5b0%5d=AZaIzKc9fzkaJC5inDFk5dy4PuC6gasRv7FY9053Z-7auJ_Z1e-zr2eOV8d-XxzznHhcpannT_vCKhthS5veUfMxXR--6JVT8CKHnjJzPEndt9jWL2sZ5gHQeLg2rqxTKl8eTWqNRVJo1XlSxNfqfnR37dIbQ56nDiNbNk1t9h_YWE0oqx-13LE65sHGfEQo_ww&__tn__=-%5dK-R
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- Članovi Udruge hrvatskih dragovoljaca Krapinsko-zagorske županije, u sklopu 
hodnje branitelja od Vukovara do Dubrovnika, stigli su i u Bjelovar. Naziv 
projekta "Jedno srce, jedna duša od Vukovara do Dubrovnika". Članove je u 
Bjelovaru dočekao predsjednik Odbora za hrvatske branitelje i članove njihovih 
obitelji Grada Bjelovara, te su zajedno odali počast poginulim braniteljima na 
Spomen-području Barutana. 

- Održana konferencija za novinare s ravnateljima bjelovarskih osnovnih škola 
uoči početka nove nastavne godine kako bi razgovarali o planovima i 
aktivnostima u narednom razdoblju. Tom prilikom istaknuto je kako je ove 
godine Grad uložio 313 tisuća eura za različite namjene u bjelovarskim 
osnovnim školama kako bi sve bilo spremno za 2708 učenika, od kojih su 321 
prvašići. Od ove godine u produženi boravak ići će čak 360 djece. Kao i 
prijašnjih godina, država će osigurati besplatne udžbenike te besplatnu 
prehranu za koju jelovnik radi nutircionistica Margita Zlatić, a Grad će 18. rujna 
raspisati Javni poziv za sufinanciranje kupnje radnih bilježnica. Upućena je 
važna obavijest da u krugu školskog dvorišta nema romobila. Grad u suradnji s 
Ministarstvom unutarnjih poslova i Fakultetom prometnih znanosti organizira 
edukaciju o toj temi za sedme i osme razrede.

- Potpisan ugovor za izvođenje radova na energetskoj obnovi objekta SD Lasta 
Gudovac. Projekt je vrijedan 359 tisuća eura, a 116 tisuća eura dobiveno je 
putem Nacionalnoga plana oporavka i otpornosti. Rok završetka radova je osam 
mjeseci.

- Održana komemoracija u Kusonjama 34 godine nakon stravičnog zločina. Na 
obljetnicu su i ovaj put stigla mnoga izaslanstva te pojedinci koji su se željeli 
pokloniti hrvatskim vitezovima. U čast žrtvama održan je i 4. memorijalni ultra 
maraton Bjelovar – Kusonje u dužini od 77 km.

- Na 34. Prvenstvu Balkana u veteranskoj atletici u Varaždinu, članovi 
bjelovarskih atletskih klubova osvojili su medalje u jakoj konkurenciji među 650 
atletičara iz 13 zemalja. Tim povodom je gradonačelnik primio Natašu Lukić, 
članicu Atletskog kluba Bjelovar, koja je u svojim kategorijama osvojila zlato i 
srebro, Gorana Kovača, člana Atletskog kluba Borik, koji se kući vratio sa 
zlatom, Darka Vargića koji je osvojio drugo i treće mjesto u različitim 
disciplinama i Moniku Vargić osvajačicu srebrne medalje. 

- Gradonačelnik Dario Hrebak, u pratnji direktora Termi Bjelovar Zvonimira 
Žareca, suradnika i sportskih djelatnika, obišao je gradilište Geotermalnog 
sportsko-rekreacijskog parka Wellovar.

- Državna geodetska uprava kreće u provedbu Godišnjeg programa katastarske 
izmjere građevinskih područja za 2025. godinu i to dijela katastarskih općina 
Ždralovi i Gornje Plavnice,  u sklopu višegodišnjeg plana koji traje od 2021. do 
2030. godine. 

- Najavljen Komedija fest u organizaciji Bjelovarskog kazališta. Prikazat će se 
deset izvrsnih predstava iz Hrvatske, Srbije i Bosne i Hercegovine.

- Obzirom na mnoge nezgode, Grad Bjelovar je u suradnji sa školama i 
stručnjacima u prometu, organizirao edukaciju vezano uz sigurnu vožnju 
električnim romobilima. 



27

- 20. DOKUart Specijal.
- Uručenje dva nova kombija za Sportsku zajednicu Grada Bjelovara i Ženski 

rukometni klub Bjelovar koji su zajedno financirali Grad Bjelovar i Hrvatski 
olimpijski odbor. Isto tako je uručena i zračna puška za Streljačko društvo 
Bjelovar.

- Konferencija za novinare povodom završetka prve faze radova na rekonstrukciji 
Ulice Ferde Livadića.

- Bjelovar ugostio Mural Tour u sklopu izložbe Lens, Pens & Cans Muzeja Grada 
Zagreba. Svjetski ulični artisti, organizatori izložbe te autorica izložbe Iva 
Kranjec, obišli su bjelovarske murale. S njima su prošetale i legende objektiva 
– Martha Cooper, američka fotografkinja New York Posta koja je bilježila ranu 
graffiti i hip-hop scenu 70-ih i 80-ih, te Nika Kramer, službena fotografkinja Red 
Bulla poznata po dinamičnim prikazima urbanih kultura.

- U sklopu obilježavanja Dana Grada Bjelovara i Dana bjelovarskih branitelja 
2025. održana priredba pod nazivom Razglednica Zajednice udruga u kulturi 
Grada Bjelovara s bogatim kulturno-umjetnički programom.

- Ministrica kulture i medija Nina Obuljen Koržinek posjetila je Bjelovar gdje je 
obišla neke od najvećih gradskih projekata - pet povijesnih zgrada koje je Grad 
obnovio u suradnji s Ministarstvom. Tom prilikom i službeno je otvorena zgrada 
staroga zatvora namijenjena tvrtki Terme Bjelovar te Obiteljskom centru 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
Prilikom posjete Sokolani, u ogradu balkona iznad glavnog ulaza, položena je 
vremenska kapsula s dokumentom kojega su potpisali ministrica Obuljen 
Koržinek i gradonačelnik Hrebak. Vremenska kapsula položena je na isto 
mjesto gdje je 2023., na početku obnove te zgrade, pronađena i originalna 
kapsula iz 1911. godine kada je Sokolana i otvorena. 
U toj prilici, ministrica je gradonačelniku Hrebaku uručila Ugovor o financiranju 
konstrukcijske obnove zgrade Gradske uprave, vrijedne 2,4 milijuna eura.

- Konferencija za novinare povodom početka snimanja dokumentarca "Pamtimo 
vas – Kusonje 1991." autora Marina Sabolovića i Borne Marinića, u produkciji 
Tibora Javureka. Premijera je planirana za 35. obljetnicu tragičnih događaja. 
Projekt sufinanciraju Ministarstvo hrvatskih branitelja i Grad Bjelovar.

- Prikazan dokumentarni film “Dogodio se” – o Ratku Rudiću, redatelja Dejana 
Aćimovića. 

- Grad Bjelovar je Zajednici udruga u kulturi Grada Bjelovara doznačio 15 tisuća 
eura, od kojih 13 tisuća eura Zajednica doznačuje udrugama koje su se javile 
na Javni poziv za jednokratne financijske potpore. Tom je prilikom najavljena 8. 
Razglednica Zajednice udruga u kulturi Grada Bjelovara, u povodu 1100. 
obljetnice Hrvatskog kraljevstva.

-  8. Razglednica Zajednice udruga u kulturi Grada Bjelovara održana je u čast 
1100. obljetnice Hrvatskog kraljevstva. Upravo ovim događajem započelo je 
svečano obilježavanje Dana Grada Bjelovara i Dana bjelovarskih branitelja.

- Konferencija za novinare povodom asfaltiranja makadamske ceste koja spaja 
Malo Korenovo i državnu cestu u Velikom Korenovu. Dionica je duga 550 
metara.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100058004471922&__cft__%5b0%5d=AZatWm82HfmHUyOG8heq0bypwhuYOqQ1cpVudVGDLs1SH7vNdDpIwPPIGDl_BRBtTTCu1EVp4wsAcjw9fNHcY8iVB5AF5gv4UjBc5pRpgsxjToxkjdJLeUTokNdgIAf0Azhx3z7IdRL5T_tSdYR9CxurhsnTRuVtTzLpbCoZptDalD4O0UpOVOzY6ro00m8RVfQ&__tn__=-%5dK-R
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- Uoči proslave Dana Grada Bjelovara i Dana bjelovarskih branitelja, mališani iz 
Dječjeg vrtića Bjelovar već tradicionalno su posjetili Gradsku upravu gdje su se 
susreli s gradonačelnikom Darijem Hrebakom. 

- Dani meda u Bjelovaru.
- 15. promotivni susret i izložba oldtimera u povodu Dana Grada i Dana 

bjelovarskih branitelja.
- "Bjelovar – jučer, danas, sutra" - otvorenje izložbe o gradskim projektima 

povodom Dana Grada i Dana bjelovarskih branitelja. Izložba postavljena na 
bjelovarskom korzu.

- Svečno otvoren spomen-muzej na Barutani. Muzej ima 267 izloženih fotografija 
na zidovima postava, a više od 700 ih se vrti na ekranima te zorno predočavaju 
teška vremena Domovinskoga rata. Također, izvješene su fotografije svih 
bjelovarskih poginulih branitelja, kao i branitelja stradalih na samoj Barutani 29. 
rujna 1991. Muzejom će upravljati Gradski muzej Bjelovar. 

- Svečano otkrivena spomen-ploča Specijalne jedinice policije Omege na 
pročelju zgrade Veleučilišta u Bjelovaru u Ulici A. B. Šimića 1. U toj zgradi od 
1991. do 2001. godine je bilo sjedište Specijalne jedinice policije Omege. Ploča 
će trajno obilježiti doprinos i žrtvu pripadnika Omege. 

- Svečano prikazan dokumentarni film Moj glas, moje oružje, snimljen prema 
projektu Dubravke Vukoja. Film govori o Dubravki Vukoja, ratnoj izvjestiteljici iz 
Grubišnog Polja, Vesni Orešković iz Vukovara, Verici Mađer iz Osijeka te Ruži 
Orešković iz Otočca.

- Najavljen 20. DOKUart, kroz plesni performans. Prikazat će se 10 filmova iz 10 
zemalja. Među njima su i 4 hrvatske premijere i bogat popratni festivalski 
program. 

- Koncert Mate Bulića u povodu obilježavanja Dana Grada Bjelovara i Dana 
bjelovarskih branitelja u središnjem gradskom parku.

- Djeca I. osnovne škole Bjelovar čestitala su Dan Grada i predstavila svoj novi 
spot za "Moj grad" – dječju himnu Grada Bjelovara. Tekst: Ana Abramović i Nika 
Rumenjak, mentorica Danica Barišić. Glazba: Alen Bigač

- Koncert Puhačkog orkestra Bjelovar i solista povodom Dana Grada Bjelovara i 
Dana bjelovarskih branitelja. Dirigent: Ivan Oškera

- Održana Moto alka u povodu Dana Grada i Dana bjelovarskih branitelja.
- U povodu Dana Grada Bjelovara i Dana bjelovarskih branitelja: polaganje 

lovorovih vijenaca za civilne žrtve i poginule branitelje, prigodna molitva, vojni 
ceremonijal Počasne satnije OSRH te Mimohod pobjednika Barutana 1991. 
prema Spomen-području Barutana. Također, održan Tehničko-taktički zbor 
vojske i policije u središtu grada. 

- Svečana sjednica Gradskog vijeća u povodu obilježavanja Dana Grada 
Bjelovara i Dana bjelovarskih branitelja održana je u novoobnovljenoj Sokolani. 
U završnom dijelu sjednice uručena su javna priznanja Grada Bjelovara 
istaknutim pojedincima, udrugama i kolektivima koji su svojim radom i 
rezultatima pridonijeli razvoju i ugledu Bjelovara.

https://www.facebook.com/gradskimuzejbj?__cft__%5b0%5d=AZb88rogyNf9XC7X3ggfCZJ7MHFBn_0iv17DVPp4uqM_wwkatyynuLGawUN-i905VIxaZbpbEx8yOfa1RNpX8kO6MCUaVvHZcJDnlPmeMbt5_-cPUKJGHuQVrIqoSNkEPCr9se1PhZeVHKsr_doaJ_fwsXDlpNno2EvhWMah5HPAiHhzW5-5xvDUG_U_z3ts_S8&__tn__=-%5dK-R
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- Nakon svečane sjednice Gradskog vijeća, predsjednik Hrvatskog sabora 
Gordan Jandroković obišao je gradilište budućeg Geotermalnog sportsko-
rekreacijskog parka Wellovar. 

- Projekt Mirotvorac – predavanje za osnovnoškolce i srednjoškolce o ljubavi i 
miru

Listopad
- Grad Bjelovar kreće u projekt 2. faze gradnje Gradskoga stadiona. Arena 

Bjelovar imat će više od 5 tisuća mjesta na tribinama te uvjete za igranje 1. HNL. 
U podnožju tribine nalazit će se i streljana s profesionalnim uvjetima za 
sportaše, prva takva u Hrvatskoj. Arena će, među ostalim, imati i 140 mjesta u 
VIP ložama, prostor za medije, restoran, šetnicu, teren s umjetnom travom.  
Glavni projekt je gotov, čeka se građevinska dozvola u studenome. Početak 
gradnje očekuje se u ožujku. 

- Javnost obaviještena da je Gradska kazališna kuća Bjelovar pripremila 
kazališnu jesen koja do kraja godine nudi šest gostovanja renomiranih kazališta.

- Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike odobrilo je 
sufinanciranje programa Lokalnog volonterskog centra Bjelovar VolonTerra za 
razdoblje 2025. – 2026. Nositelj programa je Udruga slijepih Bjelovar, a Grad 
Bjelovar sudjeluje kao partner zajedno s Općinom Veliko Trojstvo, Medicinskom 
školom Bjelovar i Udrugom OSIT Bjelovar. Program donosi nove prilike za 
razvoj i jačanje volonterstva, povezivanje zajednice te podršku osobama s 
invaliditetom i drugim ranjivim skupinama, rečeno je to na konferenciji za 
novinare.

- Obilježen mjesec borbe protiv raka dojke i Dan ružičaste vrpce. Bjelovarski 
paviljon svijetlio ružičasto.

- Svečano otvoren jubilarni 20. DOKUart.
- Održana je posljednja sjednica u trenutačnom sazivu Dječjega gradskog vijeća 

Grada Bjelovara. 
- Prijem vatrogasaca Javne vatrogasne postrojbe Bjelovar koji su na natjecanju 

osvojili zlato u kategoriji profesionalna vatrogasna postrojba „A“. Ovim 
povijesnim uspjehom naši su vatrogasci osigurali i plasman na Vatrogasnu 
olimpijadu CTIF u Austriji 2026., gdje će predstavljati Hrvatsku. 

- Mjesec hrvatske knjige u “Narodna knjižnica Petar Preradović” – „Odabrali 
knjižničari“.

- Najavljeni Dani otvorenih vrata EU projekata 16. i 17. listopada 2025. kada će 
se svim zainteresiranim građanima omogućiti obilazak i razgledavanje 
obnovljenih zgrada. 

- U najstarijoj hrvatskoj kulturnoj ustanovi Matici hrvatskoj u Zagrebu 
predstavljena je bjelovarska Nagrada Željko Sabol, koja će se dodijeliti i za 
likovno stvaralaštvo. Riječ je o Nagradi koju je Grad Bjelovar ustanovio 2023. 
godine s ciljem promicanja pjesničkog i likovnog stvaralaštva te kao zahvalu 
prerano preminulom pjesniku, rođenom Bjelovarčaninu Željku Sabolu za njegov 
izniman doprinos kulturi i umjetnosti. Nagrada se dodjeljuje jedne godine za 
literarno, a druge za likovno stvaralaštvo. 
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- Na prvenstvu Hrvatske 2025. za mlađe kadete i kadetkinje u subotu, 18. 
listopada u Ivanjoj Reci, članovi bjelovarskog Taekwondo kluba Omega polučili 
su odlične uspjehe u jakoj konkurenciji od tristotinjak natjecatelja iz 44 hrvatska 
kluba. Mlađi kadeti koji su osvojili 1. mjesto ekipno, dok su mlađe kadetkinje 
osvojile 4. mjesto. Pojedinačno su zlato osvojili Petar Daskijević i Erik Čavlović, 
dok su se Marin Magdić i Fran Vinceković vratili s brončanim odličjem. Zlato je 
osvojila i Leony Lončar, a broncu Marija Jukić. 

- Edukacija o sigurnoj vožnji romobilima.
- Konferencija za novinare u povodu završetka radova u Ulici Ferde Livadića.
- Uoči Dana Svih svetih, položeni su vijenci i zapaljene svijeće na groblju Borik, 

groblju sv. Andrije, Spomen-području Barutana, Spomen-području Lug te u 
središnjem gradskom parku pokraj spomenika poginulim hrvatskim braniteljima.

Studeni
- Delegacija Grada Bjelovara, na poziv Expo Cityja u Dubaiju, sudjelovala je na 

2025 Asia Pacific Cities Summit and Mayors’ Forum, koji se održao u tom gradu 
u Ujedinjenim Arapskim Emiratima od 27. do 29. listopada 2025. Cilj je bio 
predstaviti Grad Bjelovar kao suvremen grad koji se brzo razvija i stvara projekte 
za bolju budućnost svojih građana, ali i Hrvatske općenito. Ostvareni su brojni 
susreti i kontakti u smislu daljnje suradnje na dobrobit Grada.

- Obilazak povijesne dvorane Sokolane, koja je ujedno i spomenik kulture. 
Sokolana je prošla temeljitu obnovu. Opremljena je vrhunskim gimnastičkim 
spravama. Obnova je dio šireg gradskog ulaganja u sport i sportsku 
infrastrukturu.

- Rodna kuća svjetski poznatog kipara Vojina Bakića u Ulici Ferde Rusana 2D 
kreće u obnovu na proljeće, uz podršku ITU mehanizma. Gradski muzej 
Bjelovar priprema stalni postav posvećen Bakiću, galerijski prostor za izložbe i 
modularni postav, rečeno je to na konferenciji za novinare na kojoj je 
predstavljen budući izgled Kuće Bakić.

- Dvadeset učenika 4. b razreda 1. osnovne škole Bjelovar s učiteljicom Sandrom 
Kamber posjetili su Grad Bjelovar. Tom su prilikom gradonačelniku otpjevali 
pjesmu „Bjelovare u srcu te nosim“. Tekst pjesme napisao je Martin Cesarec, 
učenik 1. osnovne škole. Tekst je uglazbila Ruža Milić koja sa školom radi na 
projektu izvannastavne aktivnosti gdje učenici uče o glazbi, ekologiji i lijepom 
ponašanju.

- Ministrica regionalnoga razvoja i fondova EU Nataša Mikuš Žigman uručila je 
Gradu Bjelovaru i okolnim općinama ugovore i odluke o financiranju projekata 
iz ITU mehanizma, ukupno vrijedne više od 23 milijuna eura, od čega je oko 17 
milijuna bespovratno.

- Trening Aktivne Hrvatske u dvorani Sokolana 2. Program vježbanja prilagođen 
svima uz Renatu Sopek i trenerski tim predvođen Filipom Beljanom. 

- Atrakcija ovogodišnjeg Adventa u Bjelovaru je i postavljeni panoramski kotač, 
koji je po prvi puta postavljen u središtu grada.
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- Na Međunarodni dan svjesnosti o prijevremenom rođenju, Grad Bjelovar 
simbolično osvjetljava paviljon u ljubičasto kako bi pružio podršku nedonoščadi, 
njihovim roditeljima i zdravstvenom osoblju. 

- Grad Bjelovar i ove je godine odao počast svim poginulim herojima paljenjem 
lampaša uoči Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje.

- Otvoren Obiteljski centar BBŽ u novoobnovljenoj zgradi starog zatvora. 
Centar pruža podršku u obiteljskim pitanjima, roditeljstvu i odgoju djece. 
Otvorenju je prisustvovao ministar Marin Piletić, koji je najavio nove zajedničke 
projekte s Gradom Bjelovarom.

- Održana bjelovarska premijera filma „260 dana“. Potresna je to ratna priča 
prema autobiografskom romanu Marijana Gubine, u režiji Jakova Sedlara. Film 
donosi stvarne događaje iz Domovinskog rata, a sniman je u Hrvatskoj, uz 
postprodukciju u Hollywoodu. 

- Najavljena druga samostalna predstava Gradske kazališne kuće Bjelovar s 
predstavom Staklena menažerija, prema drami Tennesseeja Williamsa, u režiji 
Dore Ruždjak Podolski. Glume Marija Škaričić, Kristijan Petelin, te bjelovarski 
glumci Erna Rudnički i Antonio Jakupčević.

- Najavljen Božićni gala koncert na kojem će uz Gala orkestar, pod ravnanjem 
Brune Bišćana, nastupiti Tajči, Antonela Doko, Chriztel Renae Aceveda, Vjeko 
Ključarić, Tomislav Vrabac, Tvrtko Hopek Les, Vox Feminae te Komorni ženski 
zbor Glazbene škole Vatroslava Lisinskog.

- Najavljena ovogodišnja dodjela nagrada Suncokret ruralnog turizma koji će se 
održati ove godine u Bjelovaru. Suncokret se održava trinaestu godinu 
zaredom, a cilj je predstaviti autentičan, inovativan i održiv pristup turizmu u 
cijeloj Hrvatskoj – od malih obiteljskih gospodarstava i kreativnih obrtnika do 
lokalnih zajednica i turističkih organizacija koje spajaju tradiciju i suvremene 
trendove. Organizator događaja je Hrvatska udruga za turizam i ruralni razvoj 
Klub članova Selo, a dodjela obuhvaća 17 kategorija nagrada i tri posebne 
kategorije.   

- Na konstituirajućoj sjednici Dječjeg gradskog vijeća predstavljeni su novi dječji 
vijećnici te je prikazano izvješće o radu posljednjih šest saziva.
Glasanjem je izabran novi predsjednik Dječjeg gradskog vijeća – Fabijan 
Zeman, a njegove zamjenice su Jelena Pranjić i Dora Šimić.

- Nastup Tamburaša Barrique u sklopu Adventa u Bjelovaru.  
- Koncert Jacquesa Houdeka na Božićnom glazbenom paviljonu na otvorenju 

Adventa u Bjelovaru.
- Upaljena prva adventska svijeća — svijeća nade i vjere ispred katedrale sv. 

Terezije Avilske.
- Svečano otvaranje Adventa u Bjelovaru te klizališta, uz nastup Bjelovarskih 

mažoretkinja i hokejaša Panonskih kitova. 
- Kapetanski Kazoo dječji zbor, na 29. Hrvatskom dječjem festivalu “Stih i nota, 

sto divota” u Zagrebu, osvojio izvrsno 3. mjesto, u konkurenciji 24 zborova iz 
cijele Hrvatske te više od 600 sudionika. Za njih je upriličen prijem u Gradskoj 
upravi.
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- Potpisivanje ugovora s izvođačem radova na izgradnji atletskog stadiona. 
Tvrtka Hidroregulacija dobila je posao rekonstrukcije i opremanja atletskog 
stadiona u Bjelovaru. Ugovor je vrijedan 2.653.423,76 eura, a rok izvođenja 
radova je 12 mjeseci od uvođenja u posao. Veći dio ugovorenog iznosa 
sufinancirat će se putem ITU mehanizma. Bjelovar će tako dobiti osam atletskih 
staza primjerenih za međunarodna natjecanja.

Prosinac
- Najavljena 17. Večer nacionalnih manjina.
- Održana 17. Večer nacionalnih manjina. Sudjelovalo je oko 380 izvođača te 9 

nacionalnih manjina, uz posebne goste. Organizator je Češka obec Bjelovar, a 
Grad Bjelovar je jedan od pokrovitelja.  

- Grad Bjelovar i Caritas Vrhbosanske nadbiskupije nastavljaju više od 20 godina 
dugu suradnju. Predstavnici Grada posjetili Sarajevo i susreli se s kardinalom 
Vinkom Puljićem i predsjednicom Federacije BiH Lidijom Bradara. Razgovaralo 
se o nastavku zajedničkih projekata u okviru Programa međugranične suradnje. 

- U povodu dobivanja građevinske dozvole za projekt nadogradnje gradskog 
stadiona, pod nazivom Arena Bjelovar, održana konferencija za novinare na 
kojoj je rečeno da je u tijeku savjetovanje sa zainteresiranom javnošću vezano 
uz javnu nabavu za izvođača radova za projekt. Arena Bjelovar imat će oko 5 
tisuća mjesta na tribinama i imat će sve uvjete za igranje najvišeg ranga 
nogometa u Hrvatskoj. U podnožju tribine nalazit će se i streljana za 
malokalibarsku pušku i pištolj s profesionalnim uvjetima za sportaše, prva takva 
u Hrvatskoj. Ukupna procijenjena vrijednost projekta Arene Bjelovar je oko 13 
milijuna eura. Bespovratna sredstva planira se dobiti iz Urbanog razvojnog 
fonda Hrvatske banke za obnovu i razvoj. Početak gradnje očekuje se u ožujku 
2026., a završetak za sedamnaest mjeseci. 

- Njegova Ekscelencija gosp. Arun Goel, veleposlanik Republike Indije u 
Republici Hrvatskoj posjetio je Grad Bjelovar gdje se susreo s gradonačelnikom 
Darijem Hrebakom koji ga je upoznao s najznačajnijim gradskim projektima. 
Jedan takav projekt su i obišli - gradilište budućeg Geotermalnog sportsko-
rekreacijskog parka Wellovar u Velikom Korenovu. Veleposlanika je 
gradonačelnik proveo i središtem Bjelovara gdje su uživali u adventskom 
ugođaju. Obišli su tom prilikom i zgrade Studentskog doma i Digitalno-
inovacijskog centra, gdje se veleposlanik susreo sa svojim sunarodnjacima koji 
su na privremenom radu u Bjelovaru.

- Održana konferencija za novinare na kojoj se obavijestilo javnost da je Grad 
Bjelovar prvi u korištenju EU sredstava u nacionalnom izboru Najbolji gradovi 
2025., koji provode Gradonačelnik.hr, Jutarnji list i Ipsos. Priznanje je to koje 
potvrđuje da Bjelovar prednjači kada su u pitanju projekti financirani europskim 
novcem — od infrastrukture, energetskih obnova, digitalizacije, ulaganja u 
obrazovanje pa sve do velikih razvojnih investicija koje mijenjaju izgled i život u 
gradu.

- Održano tradicionalno kićenje božićnih drvaca pokraj bjelovarske fontane. 
Drvca su kitili najmlađi sugrađani, koje su Moto Mravozi počastili slatkišima. 

http://xn--gradonaelnik-urb.hr/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwU04ydnJQTGVQdm95Y1VEcnNydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR4_EJsexrG4q-m11U4cLl384yInElnCz7VzuC6gtyr9IJ6X0GPxc2F1Ss-fQg_aem_ZJ3q0tm3lFLdjed2sOd_MA
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- Delegacija Grada Bjelovara u Europskom parlamentu susrela se sa 
zastupnicom Sunčanom Glavak uoči međunarodnog sajma Agribex. 
Predstavljeni su ključni projekti Grada s fokusom na EU fondove, poljoprivredu, 
turizam, gospodarstvo, inovacije i održivi razvoj.

- Nastup grupe Hotel Korzo u sklopu Adventa u Bjelovaru
- Upaljena druga adventska svijeća - svijeću mira na adventskom vijencu ispred 

bjelovarske katedrale. 
- U Domu kulture Bjelovar premijerno izvedena Staklena menažerija 

Tennesseeja Williamsa, u režiji Dore Ruždjak Podolski i produkciji Gradske 
kazališne kuće Bjelovar.

- Koncert Vesne Pisarović u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Nastup TS Korak u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Održan tradicionalni Božićni Gala Koncert.
- Dodjela nacionalnih nagrada Suncokret ruralnog turizma. Dodjela je ove godine 

održana u Bjelovaru. 
- Nastup Vedrana i Tomislava Milića u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Održan B:IT.con 2025. Okupio je stručnjake iz IT-a , tehnologije, znanosti i 

STEM područja te sve one koji sudjeluju u stvaranju modernog gospodarstva 
21. stoljeća. Konferencija, u organizaciji Veleučilišta u Bjelovaru, potvrdila je 
važnost tehnološkog sektora kao pokretača razvoja, ali i snažnu povezanost s 
obrazovnim programima računarstva i mehatronike Veleučilišta u Bjelovaru.

- Paljenje treće adventske svijeće ispred bjelovarske katedrale. 
- Koncert grupe Baruni u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Druženja s Bakom i Djedom Mrazom.
- Koncert Soulwarmersa u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Uručena košara s didaktičkim materijalom predstavnicama bjelovarske Udruge 

osoba s intelektualnim teškoćama. Udruga će iskoristiti različite materijale iz 
košare za svoje radionice.

- Obilazak novog vrtića u Frankopanskoj ulici gdje su radovi u tijeku. Gradnja 
novog objekta odvija se prema planu. Novi prostor omogućit će još jednu 
jasličku i jednu vrtićku skupinu. Projekt je vrijedan 1,4 milijuna eura, uz 
sufinanciranje iz NPOO-a.

- Održana konferencija za novinare o sigurnosti u prometu te suradnji Grada 
Bjelovara i policije.  Kontinuirano se radi na povećanju sigurnosti u prometu – 
od novih parkirnih mjesta do planirane podzemne garaže. Kružni tokovi pokazali 
su se kao dugoročno i učinkovito rješenje, a najbolji primjer je Južna obilaznica, 
gdje je nakon izgradnje zabilježena tek jedna manja nesreća u 11 godina.

- Obilazak gradilišta nove škole gdje radovi teku prema planu. Projekt je 100% 
financiran iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. Radi se o gotovo 20 
milijuna eura za izgradnju i opremanje nove škole. Završetak se očekuje u 
srpnju 2026., a već u rujnu škola će biti spremna za novu školsku godinu i 
jednosmjensku nastavu.

- Obilazak atletskog stadiona gdje su počeli radovi. Trenutačno se provode 
ispitivanja tla i podzemnih instalacija, kako bi glavni građevinski radovi mogli 
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započeti početkom siječnja. Bjelovar dobiva suvremene uvjete za treninge i 
atletska natjecanja. Uz gradonačelnika Darija Hrebaka sa suradnicima, budući 
atletski stadion, koji će imati osam staza i licenciju za međunarodna natjecanja, 
obišli su i Mladen Katalinić, sportski direktor Hrvatskog atletskog saveza, 
pomoćnik ravnatelja SAFU-a i član Izvršnog odbora Atletskog saveza Matija 
Kikelj.

- U subotu, 20. prosinca ispred katedrale sv. Terezije Avilske svečano upaljena 
četvrta adventska svijeća – svijeća ljubavi.

- Obilazak Geotermalnog sportsko-rekreacijskog parka, Wellovar. Unutrašnji 
bazeni su izgrađeni, radi se na vanjskima, postavljaju se instalacije. Dio zgrade 
je već pod krovom, a dio će biti pokriven do kraja siječnja 2026. kada kreću 
unutrašnji radovi.

- Grad Bjelovar kreće u izgradnju Poslovne zone Veliko Korenovo – najveće u 
ovom dijelu Hrvatske. Potpisan je ugovor s izvođačima PZC Bjelovar i Koming 
d.o.o. Koprivnica za izgradnju infrastrukture i pristupnih cesta, ukupne 
vrijednosti 9,5 milijuna eura. Zona će se prostirati na 178 ha.

- Jingle Bell Rock – bjelovarski glazbenici na Božićnom glazbenom paviljonu - 
nastupili Duška Brčić Šušak i Sergej Božić.

- Traktori pod lampicama, bageri u božićnom ruhu u središtu grada.
- Nastup Zbora Vox Feminae u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Nastup Tene i Olivera uz akustiku u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Koncert Mladena Grdovića u središnjem gradskom parku na paviljonu u sklopu 

Adventa u Bjelovaru.
- Nastup Patriše u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Koncert Divljih jagoda u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Koncert Puhačkog orkestra Bjelovar u sklopu Adventa u Bjelovaru.
- Prema glasovima publike na portalu Gradonačelnik.hr, Grad Bjelovar osvojio 

visoko drugo mjesto u kategoriji velikih gradova.
- Doček Dječje Nove godine u Bjelovaru u podne u središnjem gradskom parku, 

koncert Flashbacka i dolazak Moto Mrazova.
- Ispraćaj 2025. i doček Nove godine, uz koncert Vlade Kalembera i Srebrnih 

krila.

http://xn--gradonaelnik-urb.hr/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwU04ydnJQTGVQdm95Y1VEcnNydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR5eamAt0IlZTU2ijf9u-HHOmrUQozgojB49vBQPGGRpV9we36cW1Ge1a3fOSw_aem_p4Ehq5OUC6C7s1khe23exw
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III. PODRUČJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI I UREĐENJA PROSTORA

U izvještajnom razdoblju od 01.07.2025. – 31.12.2025. godine sukladno Programu 
građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu ("Službeni glasnik Grada Bjelovara", broj 
7/24 i 6/25) i Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu ("Službeni 
glasnik Grada Bjelovara", broj  7/24 i 6/25) obavljani su poslovi na izgradnji komunalne 
infrastrukture i na održavanju komunalne infrastrukture, kako slijedi: 

1. PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2025. GODINE 

- završeni su radovi na rekonstrukciji Ulice Ferde Livadića – FAZA I,
- u tijeku su radovi na izgradnji prometnica sa infrastrukturom u naselju Sjever I; Faza 

I  i Faza II,
- u tijeku su radovi na izgradnji sportsko rekreacijskog parka kod stadiona,
- izvedena rekonstrukcija javne rasvjete u Milana i Naste Rojc – ishođena uporabna 

dozvola,
- proveden postupak javne nabave i odabran izvođač radova za rekonstrukciju spojne 

ceste Korenovo-Gudovac,
- proveden postupak javne nabave i odabran izvođač radova za izgradnju ceste sa 

infrastrukturom u poslovnoj zoni Veliko Korenovo. 

2. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2025. 
GODINU 

Iz sredstava planiranih Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2025. 
godinu u izvještajnom razdoblju redovno se obavljalo održavanje:

- 330 km nerazvrstanih cesta,
- 60.000 m² javnih asfaltiranih površina,
- 733.566 m² zelenih površina,
- 7.400 rasvjetnih mjesta javne rasvjete,
- 41 dječje igralište. 

Nadalje su iz sredstava planiranih Programom održavanja komunalne infrastrukture  
izvršeni  sljedeći radovi:    

- asfaltirana dionica Veliko Korenovo – Malo Korenovo
- Vinkovićevo naselje – obnovljeno cca 900 m prometnice s odvodnjom
- uređenje parkirališta u Velikom Korenovu i Brezovcu
- zamjena semaforskog uređaja na raskrižju P. Biškupa i A. Stepinca. 

3. ENERGETSKA UČINKOVITOST 

Izrađena je projektna dokumentacija izmjene i dopune Glavnog projekta modernizacije 
dijela javne rasvjete Grada Bjelovara (2. dio) – novi CNUS sustav za upravljanje javnom 
rasvjetom.
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4. ZAŠTITA OKOLIŠA  

U okviru projekta ’’Zeleni ulazi Bjelovara’’ izvršena je nabava i sadnja stabala na svim 
lokacijama sa čime je završila provedba projekta.

Izrađena je i podnesena projektna prijava na otvoreni javni poziv Razvoj zelene 
infrastrukture u urbanim područjima PK.3.7.08 8 (Razvoj zelene infrastrukture na području 
Grada Bjelovara). U svrhu pripreme i izrade projektne dokumentacije provedena su 3 
postupka nabave za sljedeće usluge:

1. Usluga pripreme i prijave projektnog prijedloga za Poziv na dodjelu bespovratnih 
sredstava ''Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima PK.3.7.08. ''

2. Izrada projektne dokumentacije  za svrhu prijave na poziv na dodjelu bespovratnih 
sredstava ''Razvoj zelene infrastrukture u urbanima područjima’’ za izradu 4 dječja 
igrališta

3. Usluga  izrade Krajobraznog elaborata s troškovnikom za sadnju biljnog materijala i 
izrade Programa održavanja zelene infrastrukture za prijavu na poziv Razvoj zelene 
infrastrukture u urbanom području

   5. PROSTORNO PLANIRANJE  

   Projekt ''Izrada Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Bjelovara - 
NPOO.C2.3.R3-I7.01.0200'' - projektne aktivnosti su u tijeku, nositelj, ovlašteni stručni 
izrađivač Plana i stručni izrađivač Strateške procjene utjecaja na okoliš PPUG BJ svatko u 
svom djelokrugu proveli su postupak javne rasprave, slijedi analiza pristiglih primjedbi te 
ostali zakonom propisani koraci i pripremne radnje za Nacrt konačnog prijedloga plana.

    U provedbi je projekt 'Izrada Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 
uređenja Grada Bjelovara - NPOO.C2.3.R3-I7.01.0199” – proveden je postupak odabira 
ovlaštenog stručnog izrađivača digitalnog plana nove generacije i stručnog izrađivača 
Strateške procjene utjecaja na okoliš. Plan je transformiran u sustav e –planovi, slijedi unos 
podataka na osnovu pristiglih inicijativa i mišljenja javno pravnih tijela. Stručni izrađivač 
Strateške procjene utjecaja na okoliš dostavio je radnu verziju dokumenta s obrađenim 
dostupnim podatcima. Slijedi unos podataka na osnovu pristiglih inicijativa i mišljenja javno 
pravnih tijela.

    6. IZDAVANJE AKATA ZA GRADNJU

    U izvještajnom razdoblju doneseno je ukupno 685 akta iz područja prostornog uređenja 
i gradnje:

- rješenja o izvedenom stanju – 3, 
- građevinske dozvole – 89,
- uporabne dozvole – 45,
- uporabne dozvole za određene građevine – 118,
- dozvole za promjenu namjene i uporabu – 3,
- rješenja o utvrđivanju građevne čestice – 2,
- lokacijske dozvole – 1,
- ostala rješenja – 2,
- lokacijske informacije – 95,
- uvjerenja o statusu zemljišta  - 76,
- utvrđivanje posebnih uvjeta - 150,
- potvrde glavnog projekta – 3,
- prijave početka građenja i uklanjanja – 73,
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- potvrde parcelacijskih elaborata – 4, 
- potvrde o samostalnim uporabnim cjelinama – 18,
- ostali neupravni predmeti 3. 

7. DONOŠENJE RJEŠENJA I SUGLASNOSTI – KORIŠTENJE JAVNE POVRŠINE  

U izvještajnom razdoblju doneseno je
- rješenja o korištenju javne površine – 132,
- suglasnosti koja se odnose na korištenje javnih površina - 20. 

8. IZDAVANJE POSEBNIH UVJETA I POTVRDA GLAVNOG PROJEKTA U FUNKCIJI 
JAVNOPRAVNOG TIJELA I RJEŠENJA O KOMUNALNOM DOPRINOSU  

- posebni uvjeti – 92,

- potvrde glavnog projekta - 43,

- rješenja o komunalnom doprinosu - 102,

- suglasnosti 43. 

9. RJEŠENJA O KOMUNALNOJ NAKNADI, SPOMENIČKOJ RENTI, NAKNADI ZA 
UREĐENJE VODA 

U izvještajnom razdoblju donijeto je ukupno 2891 rješenja u upravnom postupku i to:
- rješenja o komunalnoj naknadi za stambeni prostor – 1197,
- rješenja o komunalnoj naknadi za poslovni prostor – 582,
- rješenja o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade – 26,
- rješenja o spomeničkoj renti – 85,
- rješenja o plaćanju naknade za uređenje voda - 1001. 
Osim navedenog, riješeno je 112 neupravnih predmeta.

10. PROMETNI REDARI 

U izvještajnom razdoblju prometni redari imali su ukupno 177 postupanja od čega:
- obavijesti o počinjenom prekršaju (kazne) – 147,
- upozorenja o počinjenom prekršaju – 30. 

11.KOMUNALNI REDARI 

Komunalni redari  u izvještajnom razdoblju donijeli su: 
- Upozorenja - 45,
- obvezna prekršajna naloga i rješenja -  253. 

12.FINANCIJSKI POKAZATELJI 

U izvještajnom razdoblju utrošeno je 4.435.679,95 eura  prema stavkama iz tablice koja 
slijedi:
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R.br. Vrsta izdataka Za drugo polugodište 2025. 
godine

1. Kapitalna ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu 1.257.172,96

2. Održavanje komunalne 
infrastrukture

2.167.982,49

3. Prostorno planiranje i zaštita okoliša 655.016,84
4. Opći rashodi odjela 305.350,78
5. Energetska učinkovitost 50.156,88

UKUPNO: 4.435.679,95

IV. PODRUČJE GOSPODARSTVA 

U području gospodarstva u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine daje 
se pregled realizacije najvažnijih programa:  

1. PRIVREMENI ZAKUP DVORANA I PRIVREMENO KORIŠTENJE DVORANA TE 
DRUGIH PROSTORIJA MJESNIH ODBORA

U drugoj polovici 2025. godine sklopljeno je 188 ugovora o zakupu dvorana u mjesnim 
domovima za razna događanja, te 30 ugovora o korištenju dvorana za održavanje sportskih-
rekreacijskih aktivnosti u objektima Mjesnih odbora.

2. POSLOVNI PROSTORI I ZEMLJIŠTA
- uporaba, upravljanje, korištenje, zakup, prodaja, kupnja i darovanje

 
   U izvještajnom razdoblju od 01.07.-31.12.2025. godine zaključeni su sljedeći ugovori:
- 1 ugovor o zakupu poslovnoga prostora,
- 1 ugovor o djelu,
- 2 ugovora o korištenju gradskog prostora,
- 1 ugovor o upravljanju poslovnim prostorom,
- 4 ugovora o uporabi.

U periodu od 01.07. – 31.12.2025. godine realizirane su sljedeće aktivnosti vezane za 
poslovne prostore Grada Bjelovara i to:

- interventni radovi i redovno održavanje na Križevačkoj cesti 5d,
- redovno održavanje prostora stočne vage u Patkovcu i oko Bazena Bjelovar,
- demontaža brojila na adresi Poljana dr. Franje Tuđmana 12 i Veliko Korenovo 

mljekarska kućica. 
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3. STAMBENI PROSTORI

           U periodu od 01.07. – 31.12.2025. godine realizirane su sljedeće aktivnosti vezane za 
stambene prostore Grada Bjelovara i to: 
    - izrada nove plinske instalacije zemnog plina i grijanja u stanu na adresi dr. Ivana Viteza 
Trnskog 20, 

- uređenje stana na adresi Demetrova 3, 
- opremanje namještajem kuće na adresi Novoseljanska 75,
- soboslikarski i električarski radovi u stanu na adresi Nazorova 20,
- izrada novog sustava grijanja na kruta goriva s dvije peći i s izvedbom dimnjaka u kući 

na adresi Pere Biškupa 128,
- opremanje namještajem i uređajima stana na adresi Jurja Šuteja 6a,
- demontaža brojila na stanovima na adresi Ante Trumbića 8,
- nabava peći na kruta goriva i dimovodni cijevi i popravak krova na adresi Dragutina 

Grganića 43, bojlera i vodokotlića,
- građevinsko vodoinstalaterski radovi u stanu na adresi Jurja Šuteja 6a,
- izrada dimnjaka i nabava peći za stan na 1. katu zgrade Petra Biškupa Vene 128,
- košnja trave iza kuće na Križevačkoj cesti 5d i oko klijeti u vinogradu u Kupinovcu,
- redovno održavanje oko kuće u Tuku i Starim Pavljanima 76. 

Na ostalim stambenim prostorima koji su u vlasništvu Grada Bjelovara kontinuirano se 
obavljaju nužni popravci na objektima i uređajima.

Do 31. prosinca 2025. godine zaključeno je 7 ugovora o najmu stanova u vlasništvu 
Grada Bjelovara.

4. POTPORE MALOM I SREDNJEM PODUZETNIŠTVU 

Malo i srednje poduzetništvo osnova je razvoja gospodarstva. Mali i srednji poduzetnici 
glavni su nositelji gospodarskog razvoja koji zapošljavaju značajan postotak radno aktivnog 
stanovništva i imaju važnu ulogu u ostvarivanju prihoda na području grada Bjelovara. 
Pokretač su stvaranja inovacija te svojim utjecajem na ukupan gospodarski sektor pridonose 
jačanju konkurentnosti. Gotovo svi poticaji razvoju poduzetništva usmjereni su prema 
poticanju razvoja malih i srednjih poduzeća. 

    Grad Bjelovar potiče malo i srednje poduzetništvo kroz kreditnu liniju „Bjelovarski 
poduzetnik“, te kroz razne druge oblike potpora i subvencija (npr. subvencija zakupa 
poslovnog prostora u Tehnološkom inkubatoru za start up poduzetnike).

I. Kreditna linija Grada Bjelovara - „Bjelovarski poduzetnik“ - potpora

a) Subvencija kamata na kredite realizirane kroz kreditnu liniju „Bjelovarski 
poduzetnik 2019.“      
            

Provedba kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019.“ nastavljena je i u 2025. godini 
kao potpora poduzetnicima. Grad subvencionira 1% i 2 % kamate na poduzetničke kredite 
ukoliko se korisnik odobrenog kredita svake godine trajanja otplate kredita javi na Javni poziv 
za subvenciju kamata za odobreni kredit i ispuni sve uvjete iz Uredbe komisije (EU) broj 
1407/2013 i uvjete iz Javnog poziva – to je de minimis potpora (potpora male vrijednosti) 
Grada Bjelovara. 
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Potpora poduzetniku: po kreditnoj liniji kredit je namijenjen za kupnju, izgradnju, 
uređenje ili proširenje objekta, za nabavu opreme ili dijela opreme te obrtna sredstva u funkciji 
investicije do najviše 30 % kredita.

Grad Bjelovar je na svojim web stranicama dana  24. studenog 2025. godine objavio 
Javni poziv za subvencioniranje kamata iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik“ u 2025. 
godini (link: Javni poziv za subvencioniranje kamata iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 
2019.“ u 2025. godini - Grad Bjelovar) na koji su se za subvenciju na dio redovne kamate 
mogli javiti samo poduzetnici koji su realizirali kredit preko gradske linije „Bjelovarski 
poduzetnik 2019“, na odobrene kredite u 2019., 2020., 2021., 2022., 2023., 2024. i 2025. 
godini. Na Javni poziv javilo se 19 poduzetnika. Nakon obrađenih zahtjeva donesena je 
odluka gradonačelnika kojom se subvencionira 1% ili 2% redovne kamate plaćene u 2025. 
godini na odobrene kredite koja se, uz potvrdu banke o urednoj otplati kredita, poduzetniku, 
isplaćuje poduzetniku najkasnije do kraja veljače slijedeće godine. Subvencionirana kamata 
na odobreni iznos kredita, je potpora male vrijednosti  koje su uređene Uredbom Komisije EU 
o de minimis potporama. Temeljem navedenog, odobreno je ukupno 20.369,77 eura 
bespovratnih sredstava koja se, sukladno Pravilniku, trebaju isplatiti poduzetnicima do kraja 
veljače 2026. godine, kao de minimis potpora.     

b) Subvencija kamata na sve poduzetničke kredite kreditne linije „Bjelovarski 
poduzetnik“ (od 2012.-2025.)  

  Tijekom drugih šest mjeseci 2025. godine Grad Bjelovara isplatio je 72,68 eura 
subvencije na dio redovne kamate na kredite poduzetnika koji su podignuti kroz stare kreditne 
linije Grada Bjelovara „Bjelovarski poduzetnik“, neovisno od linije „Bjelovarski poduzetnik 
2019.“, a za koje Grad Bjelovar još uvijek plaća subvencioniranu kamatu, podignutim pod 
uvjetima koji su bili propisani za te kreditne linije.

Ukupno je u 2025. godini za subvenciju kamata u obliku potpore poduzetnicima po 
kreditnoj liniji „Bjelovarski poduzetnik“ isplaćeno 25.368,29 eura, odnosno 84,56% izvršenja 
proračuna.      

5. PROGRAM SANACIJE I OBNOVE PROČELJA I KROVOVA GRAĐEVINA ZA 
GRAĐEVINE KOJE SE NALAZE UNUTAR PROSTORNIH MEĐA “KULTURNO-
POVIJESNE CJELINE GRADA BJELOVARA” – potpora za sanaciju    

Grad Bjelovar je nastavio sufinancirati sanacije i obnove pročelja i krovova građevina 
unutar kulturno-povijesne cjeline grada. U izvještajnom razdoblju 1.7.-31.12.2025. godine 
završena je obnova na devet objekata (3 po programu iz 2024. godine i 6 po programu iz 
2025. godine) za što je Grad, sukladno ugovorima, isplatio iznos od 217.773,79 EUR

Sveukupno je u 2025. godini za sustavno ulaganje u očuvanje kulturno-povijesne cjeline 
grada Bjelovara  iz Proračuna Grada Bjelovara isplaćen iznos od  298.794,88 EUR, odnosno 
82,54% iznosa u proračunu (za 12 obnovljenih građevina).

6. DODJELA POTPORA U TURIZMU NA PODRUČJU TURISTIČKE ZAJEDNICE 
BILOGORA-BJELOVAR 

Temeljem Odluke Turističkog vijeća Turističke zajednice Bilogora – Bjelovar od 02. 
siječnja 2025. godine, a u skladu s Programom rada za 2025. godinu Turistička zajednica 
područja Bilogora – Bjelovar objavila je javni poziv za dodjelu potpora u turizmu na području 
Turističke zajednice Bilogora – Bjelovar u 2025. godini.     

https://www.bjelovar.hr/javni-poziv-za-subvencioniranje-kamata-iz-kreditne-li-nije-bjelovarski-poduzetnik-2019-u-2025-godini/
https://www.bjelovar.hr/javni-poziv-za-subvencioniranje-kamata-iz-kreditne-li-nije-bjelovarski-poduzetnik-2019-u-2025-godini/
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Grad Bjelovar je sklopio ugovor sa Turističkom zajednicom Bilogora Bjelovar u iznosu 
od 72.000,00 eura (12.000,00 eura namijenjenih za redovan rad Turističke zajednice Bilogora 
- Bjelovar i 60.000,00 eura za potpore u turizmu), sukladno Programu mjera poticanja 
poduzetništva na području grada Bjelovara. 

Kako se navodi u Programu, broj turističkih dolazaka i noćenja iz godine u godinu sve 
više raste zbog dodatnih sadržaja koje zajednički provode Grad Bjelovar i Turistička 
zajednica Bilogora – Bjelovar.  S obzirom da je sinergija turističke privrede i javnog sektora 
te privatnih subjekata u turizmu ključna za povećanje konkurentnosti i prepoznatljivosti Grada 
Bjelovara, Grad je uz financijsku potporu rada turističke zajednice, sudjelovao i u 
Povjerenstvu za odabir kandidata za dodjelu potpora.

Potpore su se dodijelile za 16 projekta pravnim i fizičkim osobama koje obavljaju 
turističku djelatnost za različite projekte u turizmu, među kojima se najveći dio odnosi na 
potpore vezane uz opremanje i uređenje kuća za odmor s bazenima. Ukupna vrijednost 
dodijeljenih potpora je 110.000,00 eura (grad Bjelovar i TZBB).

Na području Bjelovarsko-bilogorske županije i Grada Bjelovara kontinuirano se radi na 
poboljšanju i jačanju uvjeta za razvoj kontinentalnog turizma što dovodi do otvaranja sve 
većeg broja smještajnih objekata i novih ulaganja u turistički sektor. Prema podacima 
eVisitora za 2024. godinu zabilježeno je 44 804 noćenja i 44 804 dolazaka , dok je u 2025. 
godini zabilježeno povećanje i u dolascima i u noćenjima, tako da je u 2025. godini bilo 51.353 
noćenja i 14.861 dolazaka, što govori u prilog poticanja Grada potporama za smještajne 
objekte.

7. UDRUŽENJE OBRTNIKA BJELOVAR 

Udruženju obrtnika Bjelovar je u drugoj polovici godine isplaćeno 9.851,72 EUR-a od 
ukupno planiranih 20.000,00 EUR-a za 2025. godinu, što iznosi 49,26 % izvršenja Proračuna. 
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Ukupno je Udruženju obrtnika Bjelovar za 2025. godinu isplaćeno 19.972,92 eura 
odnosno  99,86 % i to za: nastup Udruženja obrtnika na sajmovima, stručnim skupovima i 
kongresima, za sudjelovanje Udruženja obrtnika na seminarima i edukacijama, Gastro 
manifestacijama, za promotivne aktivnosti Udruženja obrtnika, natjecanje obrtnika te za 
organizirana strukovna putovanja.

8. POTPORE U POLJOPRIVREDI 

Programom potpora poljoprivredi za razdoblje od 2021. do 2027. godine, utvrđene su 
aktivnosti u poljoprivredi za koje će Grad Bjelovar u razdoblju od 2021. do 2027. godine 
dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele potpora poljoprivredi.   

Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne 
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EU) br. 1408/2013 od 
18. prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na 
potporu de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L352, 24.12.2013.) i Uredbe komisije (EU) 
2019/316 od 21. veljače 2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članaka 107. 
i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom 
sektoru (SL L51/1, od 22.02.2019.)

Cilj je kroz mjere iz Programa pomoći malim poljoprivrednim gospodarstvima na 
području grada Bjelovara. Kako bi i dalje poticao razvoj poljoprivrednih gospodarstava, Grad 
Bjelovar je u ožujku 2025. godine raspisao i objavio Javni poziv za dodjelu potpore male 
vrijednosti u 2025. godini  kroz 19 mjera i to za:

7.-12.mj.2025. 20.000,00

Red.broj / 
BROJ 

ZAHTJEVA 
Naziv / Namjena sredstava (doagađaj) Račun - iznos 

u EUR

Sufinanciranje do 
100% iznosa računa u 

EUR

1. 10. Konferencija dimnjačara Hrvatske u Mariji Bistrici, održana 5. i 6. 
lipnja 2025.

450,00 315,00

2.  32. Jesenski sajam u Gudovcu, 05.-07.9.2025 4.798,75 3.359,13

3.  Jesenski sajam Osijek, 26.-28.9.2025 785,00 549,50

4. Međunarodni frizerski festival Hairstyle Mews 2025 u Ljubljani, 
05.10.2025.

119,00 59,50

5. 27. Obrtnički i gospodarski sajam Koprivničko.-križ.županije Križevci, 
17.-19.10.2025.

300,00 150,00

6. Zajednički kolegij komorskog sustava u Tuheljskim Toplicama, 19.-
20.10.2025.

243,30 170,31

7. 3.Susret računovođa HOK-a u Plitvičkim Jezerima, 24.-26.10.2025. 575,57 287,79

8. Strukovno putovanje u Sarajevo, 8.-9.11.2025 5.250,00 3.675,00

9. 37.Kongres ugostitelja i turističkih djelatnika HOK-a u Makarskoj,  23.-
25.11.2025.

144,00 100,80

10. Blagdanska predstava za djecu u Bjelovarskom kazalištu, 18.12.2025. 500,00 350,00

11. Promidžbeni materijal za UO Bjelovar (2025) 1.192,43 834,70

14.358,05 9.851,72

19.972,92

Ukupan planirani iznos sredstava u Proračunu za 2025. godinu:

UDRUŽENJE OBRTNIKA BJELOVAR - sufinanciranje 2025.

Sufinanciranje temeljem Odluke i Ugovora o sufinanciranju UO Bjelovar za 2025. godinu

Polugodišnje razdoblje 7.-12.mjesec 2025.

Ukupno isplaćeno/sufinancirano u 2025. god.



43

- umjetno osjemenjivanje plotkinja u govedarstvu, 
- uzgoj i držanje rasplodnih jedinki u govedarstvu, 
- uzgoj i držanje teladi tovne pasmine, 
- podizanje trajnih nasada ili proširenje postojećeg,
- obnovu postojećeg trajnog nasada, 
- nabavu i postavljanje sustava za zaštitu od tuče, 
- nabavu i postavljanje novih plastenika i staklenika, 
- proizvodnju u plastenicima i staklenicima, povrća, cvijeća i sjemena, za izgradnju sistema 

navodnjavanja u njima i izgradnju arteških bunara za njihovo navodnjavanje, 
- uzimanje uzoraka i analizu zdravstvene ispravnosti mlijeka, analizu vode iz izvorišta na 

PG (bunar), analiza poljoprivrednog zemljišta, uzorkovanje jaja peradi na salmonelu i 
kalcifikacija tla, 

- ekološku proizvodnju,
- držanje konja pasmine gidran, 
- očuvanje pčelinjeg fonda, 
- ispitivanja uređaja za zaštitu bilja,
- uzgojni program u svinjogojstvu,
- studijska putovanja,
- cjeloživotno obrazovanje, 
- izgradnju, opremanje i deratizaciju prostora za preradu u poljoprivredi, 
- izdavanje sanitarne knjižice (iskaznice) koju moraju imati poljoprivredni proizvođači koji 

prodaju svoje prehrambene proizvode na gradskoj tržnici Bjelovar te za troškove 
godišnjeg zakupa prodajnog mjesta na gradskoj tržnici Bjelovar, 

- postupak certifikacije oznake zemljopisnog podrijetla sira „Bjelovarski kvargl“.

   U Proračunu Grada Bjelovara za 2025. godinu, nakon rebalansa, za navedene potpore 
u poljoprivredi planirano je 110.800,00 eura. Prijave i obrade zahtjeva na objavljene javne 
pozive u ožujku 2025. godine su realizirane tijekom izvještajnog razdoblja te je od planiranih 
sredstava za potpore u poljoprivredi u periodu od 1.7.-31.12.2025. godine isplaćeno 
81.129,16 eura odnosno 73,22%, a ukupno u 2025. godini za te namjene je isplaćeno 
101.308,16 eura ili 91,43% izvršenja u Proračunu, za ukupno 200 prihvatljivih zahtjeva.

Program zaštite divljači na području grada – za provedbu Programa u Proračunu 
za 2025. godinu osigurano je 19.330,00 eura od čega je u drugom šestomjesečnom razdoblju 
utrošeno 6.599,96 eura, odnosno 34,14 % iznosa Proračuna.

Ukupno u 2025. godinu za te namjene utrošeno je 13.596,26 eura što je 70,34 % 
ukupno planiranog iznosa za zaštitu divljači na površinama izvan lovišta i vraćanje u prirodna 
staništa i uslugu nadzora koji obavlja registrirani izvršitelj i lovačka društva na području Grada 
Bjelovara.

Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH - U izvještajnom 
razdoblju je od planiranih 8.150,00 eura u 2025. godini za informiranja i objave javnih 
natječaja za raspolaganje državnim poljoprivrednim zemljištem, geodetsko-katastarske 
usluge, intelektualne usluge utrošeno 3.820,00 eura (46,87%), dok je u cijeloj 2025. godini 
utrošeno 4.085,45 eura (50,12%) planiranih sredstava.

Prirodna nepogoda - na području grada Bjelovara uslijed vrlo sušnog vremenskog 
perioda od 1. svibnja do 31. srpnja 2025. godine, Gradsko povjerenstvo za procjenu štete od 
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prirodnih nepogoda, (dalje u tekstu Povjerenstvo), utvrdilo je temeljem velikog broja prijava 
poljoprivrednih proizvođača, kako postoji znatna materijalna šteta na poljoprivrednim 
kulturama koje uključuju ratarske kulture, livade, pašnjake, povrtlarske i voćarske kulture.

Temeljem Zaključka Povjerenstva gradonačelnik Grada Bjelovara predložio je županu 
Bjelovarsko – bilogorske županije proglašenje prirodne nepogode – suše na području grada 
Bjelovara. Župan je prihvatio prijedlog gradonačelnika i proglasio 13. 10. 2025. godine 
prirodnu nepogodu zbog suše na području grada Bjelovara.  

Upravni odjel za gospodarstvo po proglašenju prirodne nepogode zaprimio je 323 
prijave putem kojih je bilo dostavljeno 639 zahtjeva za naknadu štete na poljoprivrednim 
kulturama. Svi zahtjevi su obrađeni u kratkom zakonskom roku u skladu sa Zakonom o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda i proslijeđeni putem propisane 
zakonske aplikacije, Županijskom povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
Bjelovar, na daljnje postupanje.

Ukupan zbroj materijalne štete na prijavljenim poljoprivrednim kulturama iznosi 
2.038.284.91 eura.

9. ENERGETSKA OBNOVA ZGRADA JAVNOG SEKTORA – IZ NPOO I EU  

Energetska učinkovitost najučinkovitiji je način postizanja ciljeva održivog razvoja, s 
obzirom da veća učinkovitost doprinosi smanjenju emisija štetnih plinova u okoliš, većoj 
industrijskoj konkurentnosti, otvaranju novih radnih mjesta kao i povećanju sigurnosti opskrbe 
energijom. Poboljšanjem efikasnosti potrošnje energije također se smanjuju troškovi 
upravljanja čime se doprinosi konkurentnosti kako gospodarstva na nacionalnoj razini, tako i 
na regionalnoj i lokalnoj razini. Energetska učinkovitost, u osnovi znači manju potrošnju 
energije za istu količinu proizvoda ili usluge.

Tijekom 2019. godine, započelo je projektiranje i priprema projektno-tehničke 
dokumentacije za implementaciju mjera energetske učinkovitosti na objektima za koje je 
utvrđeno da idu u energetsku obnovu (ovisno o izvorima financiranja). 
Tijekom izvještajnog razdoblja Gradu Bjelovaru – UO za gospodarstvo odobrena su 
financiranja (bespovratna sredstva) – donesene odluke o financiranju od Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za 3 projekta energetske obnove i to 
kako slijedi:  

• Energetska obnova Trojstveni Markovac

Grad Bjelovar je potpisao dana 23.07.2024. Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava 
za Energetsku obnovu društvenog doma Trojstveni Markovac na adresi Đurđevačka cesta 
148, Trojstveni Markovac. Provedena je javna nabava za radove i na temelju rezultata javne 
nabave ugovor o radovima dodijeljen je trgovačkom društvu ČESMA USLUGE d.o.o. 
Bjelovar. Provedene su jednostavne nabave za stručni nadzor koji vrši Igor Barberić, 
dipl.ing.građ., B-PROJEKT d.o.o. Bjelovar, a voditeljica EU projekta je Dajana Vukmanić, 
TEHNOLOŠKI PARK BJELOVAR d.o.o. Sudionici u gradnji uvedeni su u posao 04.12.2024. 
godine, radovi su u tijeku a očekivano trajanje radova je šest mjeseci.

Cilj projekta je smanjenje potrošnje energije u zgradi. Zgrada je izgrađena 1975. 
godine, a ima javnu i društvenu namjenu (društveni dom) za potrebe lokalnog stanovništva. 
Uštede potrošnje energije ostvariti će se provedbom 3 građevinske mjere, 3 strojarske mjere 
i 2 elektrotehničke mjere te osigurati uštede godišnje toplinske energije za grijanje (Qh,nd) 
za 85,72%, ušteda primarne energije 90,35%, te smanjenje emisije CO2 za 89,18%. Nakon 
provedbe energetske obnove zgrada je raspoređena u energetskom razredu B a dosada je 
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bila F. Ukupna korisna grijana površina iznosi 203,47 m2, a ukupna bruto površina zgrade 
258,09 m2. Etažnost građevine: prizemlje + potkrovlje. Radovi uključuju izvođenje toplinskog 
fasadnog sustava, sanaciju krovišta, zamjenu crijepa, ugradnju toplinske izolacije potkrovlja, 
zamjenu građevinske limarije, zamjenu postojeće drvene stolarije PVC stolarijom, ugradnja 
dizalice topline zrak/zrak (VRF sustav) za potrebe grijanja/hlađenja, ugradnja električnih  
grijalica u prostor sanitarija, zamjena kompletne rasvjete sa novom LED rasvjetom, ugradnju 
sunčana elektrana 5 kW, postavljanje vatrogasnih aparata i ručnih tipkala za dojavu požara, 
izvedba 1 parkirnog mjesta za osobe sa invaliditetom, ozelenjivanje novih zelenih površina iz 
postojećih sivih površina, izvedba 10 parkirališta za bicikle pod nadstrešnicom.

Ukupna vrijednost izvedenih radova iznosi 229.617,33 eura s PDV-om od čega  
dodijeljena bespovratna sredstva iznose 105.477,99 eura.

Energetska obnova društvenog doma Trojstveni Markovac je završena 30.06.2025. 
godine, dok je uporabna dozvola dobivena od 1.10.2025. godine, nakon odrađenih slijedećih 
aktivnosti: izrađenog energetskog certifikata, izrađene promidžbene vidljivost, završnog 
obračuna radova s izvođačem te isporučenih ZNS prema Ministarstvu i fondu. Obnovljen dom 
je ugovorom od 8.10.2025. godine dodijeljen na privremenu upotrebu sportskoj udruzi iz 
Bjelovara zbog energetske obnove njihove zgrade.

• Energetska obnova društvenog doma Gudovac

Grad Bjelovar je potpisao dana 23.07.2024. Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava 
za Energetsku obnovu Društvenog doma Gudovac na adresi Gudovac 31, Gudovac. 
Izvođenje radova dodijeljeno je obrtu za graditeljstvo Grad-IM vl. Ivan Marković, Gornja 
Ploščica. Stručni nadzor bio je Igor Barberić, dipl.ing.građ., B-PROJEKT d.o.o. Bjelovar, a 
voditeljica EU projekta je Dajana Vukmanić, TEHNOLOŠKI PARK BJELOVAR d.o.o. 
Sudionici u gradnji uvedeni su u posao 04.12.2024. godine.

Zgrada je pretežno javne namjene sa poslovnim dijelom i u njoj se nalazi sportska 
dvorana, društveni dom, prostorije vijeća Mjesnog odbora, prostor Udruge  MK White City 
Riders, poslovnica pošte i trgovina. Zgradu koriste brojne udruge, sportaši i građani.

Zgrada je građena 1973. godine a dograđivana 2008. godine. Ukupna korisna grijana 
površina iznosi 1.097,70 m2, a ukupna bruto površina zgrade 1.256,29 m2. Etažnost 
građevine: prizemlje + kat + potkrovlje. 

Uštede potrošnje energije ostvariti će se provedbom 5 građevinskih mjera, 5 
strojarskih mjera i 2 elektrotehničke mjere koje će osigurati uštede godišnje toplinske energije 
za grijanje, uštedu primarne energije te smanjenje emisije CO2. Na postojećem objektu 
izvedena je toplinska izolacija svih pročelja, postavljanje mineralne vune iznad stropa 
grijanog dijela zgrade, zamjena postojećeg kosog krova - sendvič panelom iznad sportske 
dvorane, toplinska izolacija (izvana) poda ispod sanitarnih čvorova na etaži kata, zamjena 
postojeće drvene i metalne stolarije novim prozorima od PVC-a, rekonstrukcija postojećih 
instalacija zemnog plina u prizemlju zgrade, ugradnja dizalice topline zrak/zrak (VRF sustav) 
za potrebe grijanja sportske dvorane, ugradnja zasebnih dizalica topline zrak/voda u split-
izvedbi za potrebe grijanja/hlađenja prodajnog prostora, ugradnja dizalice topline zrak/voda 
u split-izvedbi za potrebe rekonstrukcije postojećeg sustava grijanja i pripreme PTV-a 
prostora svlačionica u prizemlju, odnosno prostora društvenog doma, rekonstrukcija sustava 
prisilne ventilacije prostora sportske dvorane ugradnjom rekuperatorske ventilacijske 
jedinice, zamjena kompletne postojeće energetski neučinkovite rasvjete sa novom rasvjetom 
koja je temeljena na LED tehnologiji, postavljanje fotonaponskog sustava (sunčana 
elektrana) za proizvodnju električne energije za vlastite potrebe, s isporukom viška 
proizvedene električne energije u elektroenergetski sustav, postavljanje vatrogasnih aparata, 
odvajanje zgrade u požarne sektore, izvedba 2 parkirna mjesta za osobe sa invaliditetom, 
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ozelenjivanje novih zelenih površina iz postojećih sivih površina, izvedba parkirališta za 
bicikle.

Ukupna vrijednost izvedenih radova iznosi 532.039,71 eura od čega dodijeljena 
bespovratna sredstva iznose 485.874,50 eura. 

Energetska obnova društvenog doma Gudovac je završena 31.08.2025. godine.

• Energetska obnova Barutana

Grad Bjelovar je potpisao dana 26.07.2024. Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava 
za Energetsku obnovu Informativno-edukacijskog centra Barutana na adresi Barutanska 10, 
Bjelovar. Radove na Barutani izvela je tvrtka ČESMA USLUGE d.o.o. Bjelovar, stručni nadzor 
Igor Barberić, dipl.ing.građ., B-PROJEKT d.o.o. Bjelovar, a voditeljica EU projekta je Dajana 
Vukmanić, TEHNOLOŠKI PARK BJELOVAR d.o.o. Sudionici u gradnji uvedeni su u posao 
04.12.2024. godine, 

Cilj projekta je smanjenje potrošnje energije u zgradi, izgrađenoj 2001. godine, a koja 
ima javno-društvenu namjenu. Uštede potrošnje energije ostvariti će se provedbom 4 
građevinske mjere, 2 strojarske mjere i 2 elektrotehničke mjere te osigurati uštede godišnje 
toplinske energije za grijanje (Qh,nd) za 84,67%, ušteda primarne energije 92,87%, te 
smanjenje emisije CO2 za 92,87%. Nakon provedbe energetske obnove zgrada će pripasti 
energetskom razredu B.

Ukupna korisna grijana površina iznosi 249,35 m2, a ukupna bruto površina zgrade 
296,95 m2. Etažnost građevine: prizemlje + potkrovlje. Na zgradi je izveden toplinski fasadni 
sustav na sva pročelja na zgradi, toplinska izolacija potkrovlja te sanacija krovišta, zamjena 
postojeće drvene stolarije PVC stolarijom, izvedba dizala koje se dograđuje uz zgradu 
(stakleno), ugradnja dizalice topline zrak/zrak (VRF sustav) za potrebe grijanja i hlađenja, 
ugradnja električnih sobnih grijalica u prostor sanitarija za potrebe grijanja, zamjena 
kompletne postojeće energetski neučinkovite rasvjete sa novom rasvjetom koja je temeljena 
na LED tehnologiji, postavljanje vatrogasnih aparata, postavljanje ručnih tipkala za dojavu 
požara.

Ukupna vrijednost izvedenih radova iznosi 202.197,54 eura od čega su dodijeljena 
bespovratna sredstva u iznosu od 120.042,63 eura.

Energetska obnova Informativno-edukacijskog centra Barutana je završena 22.09. 
2025. godine. Informacije o radu Barutane dostupne su na web stranici  
https://visitbjelovar.hr/tzbb/barutana/ 

10. POSLOVNE ZONE GRADA BJELOVARA 
  

Poslovne zone, kao potporna poduzetnička infrastruktura, predstavljaju značajan 
instrument poticanja razvoja poduzetništva, ali i općeg gospodarskog rasta grada. Grad 
Bjelovar prepoznao je poslovne zone kao dobar model pomoći domaćim poduzetnicima, ali i 
instrument privlačenja stranih investitora. Poduzetnicima je na raspolaganju korištenje 
infrastrukture i lakše međusobno povezivanje.

Grad Bjelovar obvezan je voditi evidenciju o popunjenosti (aktivaciji i raspoloživosti) u 
svojim poslovnim zonama u Jedinstvenom registru poduzetničke infrastrukture (JRPI) 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja kao korisnik potpora i poticajnih mjera 
odobrenih kroz godine od navedenog nadležnog Ministarstva za poduzetničke zone i 
poduzetničke potporne institucije u Republici Hrvatskoj, u skladu sa Zakonom o unapređenju 
poduzetničke infrastrukture („Narodne novine“, broj 93/13, 114/13,  41/14, 57/18 i 138/21) i 
Naputkom o Jedinstvenom registru poduzetničke infrastrukture (NN 45/22). 

https://visitbjelovar.hr/tzbb/barutana/
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Na području grada Bjelovara nalaze se četiri poslovne zone:  Istok, Jug, Novi Borik-
Lepirac i Korenovo. U poslovnim zonama Grada Bjelovara djeluje ukupno 75 aktivnih 
poduzetnika koji zapošljavaju cca 3.449 zaposlenika u svojim tvrtkama.

Ukupna površina poslovnih zona u Bjelovaru iznosi  359,33 ha - PZ Istok 14,38 ha, PZ 
Jug 123.30 ha, PZ Novi Borik-Lepirac 43,31 ha i PZ Korenovo 178,34 ha  (od toga: 78,41 ha 
u vlasništvu Grada Bjelovara - raspoloživa površina koja se promijenila uknjižbom Grada 
Bjelovara na darovano zemljište u bivšem vlasništvu Republike Hrvatske). 

• Poslovna zona Korenovo 

Grad Bjelovar razvija Poslovnu zonu Korenovo u kojoj će se zemljište koje će Grad 
Bjelovar nuditi investitorima prodavati putem javnog natječaja. U izvještajnom razdoblju 
donesene su Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja "Zona Korenovo" („Službeni 
glasnik Grada Bjelovara“, broj 1/25) u kojoj je UO za gospodarstvo intenzivno surađivao sa 
UO za komunalne djelatnosti i uređenje prostora. Za prometnu i komunalnu infrastrukturu 
ishođena je građevinska dozvola za projekt građenje građevine infrastrukturne namjene 
prometnog sustava (cestovni promet), 2.a skupine, nerazvrstana cesta s komunalnom 
infrastrukturom Zone Korenovo, ukupne duljine 4,2 km nerazvrstane i spojne ceste. U 
izvještajnom razdoblju pokrenuta je javna nabava projektiranje toplovoda nakon čega će se 
ići u izmjenu građevinske dozvole.            

Izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja zone omogućiti će se izgradnja 
staklenika i plastenika i na građevinskom području industrijske namjene. U srcu zone se 
nalazi izvor tople vode od 83 celzijevih stupnjeva, s kojom se planira grijati cijela zona. Uz 
korištenje geotermalne energije,  brzu cestu u dolasku i zemljište na odličnoj lokaciji, stvaraju 
se preduvjeti za razvoj kvalitetne poslovne klime, pokretanje investicije te otvaranje novih 
radnih mjesta. Dodajući tome i Terme Bjelovar te hotel, privući će velik broj novih građana 
koji će ovdje dolaziti živjeti, raditi i zasnivati obitelj.

Temeljem objavljenog Poziva poduzetnicima za iskaz interesa za ulaganje u Poslovnu 
zonu Korenovo (Link: https://www.bjelovar.hr/poziv-poduzetnicima-za-iskaz-interesa-za-
ulaganje-u-poslovnu-zonu-korenovo/) da putem Pisma namjere iskažu svoj interes za 
ulaganje u PZ Korenovo koji ne obvezuje poduzetnika na kupnju zemljišta već služi Gradu 
Bjelovaru za cjelokupni pregled situacije i buduće planiranje. U sklopu, poduzetnicima su 
informacije pružene kroz prezentaciju na hrvatskom i engleskom jeziku. Temeljem 
navedenog, do sada je Grad Bjelovar zaprimio 11 iskaza interesa poduzetnika za ulaganje u 
zonu.       

U prosincu 2025. godine, nakon provedene javne nabave, potpisani su ugovori s 
izvođačima radova – tvrtkama PZC Bjelovar i Koming d.o.o. Koprivnica za izgradnju 
infrastrukture i pristupnih cesta, ukupno vrijednih 9,5 milijuna eura. S obzirom na obližnju 
bušotinu s toplom vodom, koja će znatno sniziti troškove za tamošnje poduzetnike, te izlaz 
brze ceste koji će se nalaziti u neposrednoj blizini i povezivati Bjelovar s glavnim hrvatskim 
gradom, budućih investitora zasigurno bude i više. Zainteresiranih poduzetnika za zonu ima. 
Kako je cilj zonu što prije infrastrukturno opremiti i staviti u funkciju, kontinuirano će se i dalje 
provoditi aktivnosti vezano za istu (parcelacija čestica, raspisivanje natječaja za prodaju 
poduzetnicima itd.).   

Naime, Veliko Korenovo postaje potencijal bjelovarskog gospodarstva s obzirom na to 
da je otkrivena topla voda s kojom se planira grijati buduće Terme Bjelovar i Poslovnu zonu. 
Bušotina, smještena u srcu buduće poduzetničke zone Veliko Korenovo, pridonijet će 
ekološkom pristupu i obnovljivim izvorima energije. 

https://www.bjelovar.hr/poziv-poduzetnicima-za-iskaz-interesa-za-ulaganje-u-poslovnu-zonu-korenovo/
https://www.bjelovar.hr/poziv-poduzetnicima-za-iskaz-interesa-za-ulaganje-u-poslovnu-zonu-korenovo/
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Ažurirani podatci evidentirani su u JRPI-u Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja, Link: http://reg.mingo.hr/pi/public/

11. JAVNE I DRUŠTVENE GRAĐEVINE

• Gradski stadion – Arena Bjelovar     

Gradski nogometni stadion Bjelovar izgrađen je u kolovozu 2022. godine na Poljani dr. 
Franje Tuđmana 13, u Bjelovaru i od tada je u funkciji i uporabi. Tijekom 2024. godine 
izrađeno je Idejno rješenje za njegovu rekonstrukciju i dogradnju nove tribine sa 50 
metarskom streljanom za malokalibarsku pušku. Nastavljena je izrada projektno-tehničke 
dokumentacije i imovinsko-pravni poslovi za formiranje građevne čestice. U studenom 2025. 
godine završen je Glavni projekt i troškovnik, a 02.12.2025. izdana je građevinska dozvola. 
Dana 19.12.2025. promijenjen je investitor na građevinskoj dozvoli u Gradsko poduzeće za 
upravljanje športskim objektima d.o.o., kojem je Gradsko vijeće dana 25.11.2025. dalo 
građevinu na uporabu i odredilo da će biti investitor. Ukupna procijenjena vrijednost projekta 
Arene Bjelovar je 13.057.856,38 eura i ne uključuju PDV. Bespovratna sredstva u iznosu do 
4,5 milijuna eura planiraju se osigurati iz Urbanog razvojnog fonda, kreditnog programa sa 
mogućnošću otpisa dijela glavnice kojeg provodi Hrvatska banka za obnovu i razvoj.

Započet je postupak javne nabave za radove, tako da je savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću vezano uz javnu nabavu za izvođača radova provedeno od 
27.11.2025. do 02.12.2025. godine. Obavijest o nadmetanju objavljena je dana 15.12.2025. 
u EOJN i TED-u. U tijeku je rok za dostavu ponuda.     

Prema glavnom projektu gradi se Arena Bjelovar, prvoligaški nogometni stadion 
kapaciteta ukupno 5037 sjedećih mjesta u sladu je s važećim pravilnicima HNS-a i UEFA-e. 
Površina parcele je 38.001 m2. Građevina se sastoji od 5 funkcionalnih jedinica (stadion, 
streljana, restoran, poslovni prostor i ''fan shop''). Ukupna građevinska bruto površina 
povećava se sa 1.146,17 m2 na 4.045,91 m2. Unutar obuhvata predviđa se ukupno 308 
parkirnih mjesta te 8 mjesta za autobuse. Detaljniji opisi i vizualizacije objavljivani su na 
službenim mrežnim stranicama Grada Bjelovara.
Očekivani početak građenja je ožujak ili travanj 2026. godine, a trajanje građenja predviđa 
se 15 mjeseci i dodatnih mjesec dana za tehnički pregled i ishođenje uporabne dozvole.

• Projekt gradnje bazenskog kompleksa u Velikom Korenovu – TERMI BJELOVAR 

Projekt gradnje bazenskog kompleksa u Velikom Korenovu – TERMI BJELOVAR, 
provodi trgovačko društvo Terme Bjelovar d.o.o. koje je u vlasništvu Grada Bjelovara, a Grad 
Bjelovar je partner na projektu. U provedenom postupku javne nabave velike vrijednosti na 
temelju rezultata postupka Ugovor o građenju dodijeljen je Zajednici ponuditelja RADNIK d.d. 
Križevci - nositelj i glavni izvođač i HIDROREGULACIJA d.o.o. Bjelovar. Ugovorena 
vrijednost radova bez PDV-a iznosi 41.505.858,71 EUR. Ugovor je sklopljen dana 
20.11.2024. godine. U provedenom postupku javne nabave na temelju rezultata postupka 
Ugovor za stručni nadzor i koordinatora zaštite na radu dodijeljen je tvrtki VIZ-EX d.o.o. 
Nedelišće, a koja je bila i projektant. 

Sudionici u gradnji uvedeni su u posao 27.11.2024. i radovi su u tijeku i teku 
planiranom dinamikom. Detaljnije informacije o projektu kontinuirano su objavljivane na web 
stranici Grada Bjelovara i Termi Bjelovar d.o.o. kao i na društvenim mrežama. 

http://reg.mingo.hr/pi/public/
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• Projekt GARDENHOUSE            

Projekt „GardenHouse“ je projekt Grada Bjelovara koji se odnosi na izgradnju 
smještajnih kapaciteta unutar Turističke zone Veliko Korenovo koji bi se trebao sastojati od 
zgrade recepcije i restorana i 35 smještajnih jedinica, biološkog jezera/bazena, šetnica, 
dječjeg igrališta, teatra na otvorenom i senzornog vrta, a sve praćeno digitalnim pametnim 
rješenjima koja će pridonijeti digitalnoj tranziciji i pametnom upravljanju prostorom i uslugama 
te ostalih elemenata koji pridonose zaštiti bioraznolikosti i povećanju zelene infrastrukture 
predmetnog područja. Za koncept zgrada poslužili su elementi tradicijskog graditeljstva 
bjelovarskog kraja. Projekt se nalazi u zoni Natura 2000 u području očuvanja značajno za 
ptice. Za provedbu projekta osigurano je zemljište, izrađen je Idejni projekt i Elaborat zaštite 
okoliša, pribavljeni su posebni uvjeti gradnje, izdano je Rješenje kojim je utvrđeno da nije 
potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš i da nije potrebno provesti glavnu 
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. Ugovorena je izrada glavnog projekta, izvedbenog 
projekta i troškovnika koji su u izradi i ugovorena je izrada studije izvedivosti sa CBA analizom 
i analizom državnih potpora uključujući izračun financijskog jaza, koja je u izradi. Financiranje 
projekta planira se EU sredstvima iz ITU mehanizma u postupku prijave projekta za izravnu 
dodjelu.  

•   Gradski bazen Bjelovar                         

Grad Bjelovar svake godine kapitalno ulaže u prostor bazena kako bi bio spreman i 
funkcionalan za sezonu. Kompleks bazena prostire se na cca. 10.400 m2 a sastoji se od tri 
bazena: olimpijskog 50 metarskog, malog dužine 20 m i dječjeg, zgrade svlačionice, 
sanitarnog kontejnera, ugostiteljskog objekta sa terasom, sunčališta, tribine, strojarnice i 
sportskih terena.                        

U izvještajnom razdoblju 01.07. – 31 .12.2025. godine, Grad Bjelovar je nabavio je 
novi usisavač, dok su svi troškovi obnove i pripreme prikazani u prošlom izvještajnom 
razdoblju.            

Kupališna sezona na gradskim bazenima je trajala od 13.06.-31.08.2025. godine. 
Gradske bazene Bjelovar je ove godine posjetilo 26 tisuća posjetitelja. Obuku neplivača 
prošlo je 200 neplivača i 250 plivača. Također, se održalo plivačko natjecanje – 1. Bjelovarski 
Sprint. Također, Plivačko vaterpolski klub "Mladost" organizirao je dva uspješna programa, 
školu vaterpola i igre u vodi te su održali program aktivnosti za korisnike domova u vodi.              

12. ULAGANJA U MJESNE DOMOVE

U sklopu poslova tekućeg i investicijskog održavanja u drugoj polovici 2025. godine, 
vršeni su poslovi održavanja u prostorima i na instalacijama objekata u vlasništvu Grada 
Bjelovara. Radovima i popravcima su u pretežitom dijelu obuhvaćeni svi mjesni domovi, a 
intervencije i zahvati su vršeni ovisno o potrebi i hitnosti njihova otklanjanja radi privođenja 
njihovoj redovnoj funkciji i namjeni  prostora. 

Sukladno Odluci o provedbi postupaka jednostavne nabave gradonačelnik je na 
temelju ponuda izdao narudžbenice za izvođenje navedenih radova. Radovi su izvedeni 
sukladno planiranim sredstvima u Proračunu Grada za 2025. godinu. 

Vrijednost kapitalnih ulaganja i uredska oprema i namještaj u mjesne domove u 
promatranom razdoblju ukupno iznosi: 102.450,23 € (obnova i izolacija krova u MO Patkovac 
i i u MO Novoseljani, ugradnja PVC stolarije i stavljanje fasade na MO Prespa, radovi u MO 

https://bjelovar.info/sport/foto-otvoren-je-1-bjelovarski-sprint-na-bazenima-u-tijeku-je-prijateljsko-natjecanje/
https://bjelovar.info/sport/foto-otvoren-je-1-bjelovarski-sprint-na-bazenima-u-tijeku-je-prijateljsko-natjecanje/
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Letičani). Vrijednost tekućeg održavanja u promatranom razdoblju ukupno iznosi: 87.960,67 
€. 

    13. MANIFESTACIJE GRADA 

    U razdoblju srpanj - prosinac 2025. godine Grad Bjelovar je sudjelovao na                                      
6 manifestacija i/ili događanja i to:  

1. „32. Jesenski međunarodni bjelovarski sajam u Gudovcu (05.-07.9.2025.) na 
kojem je prezentirano gospodarstvo, poduzetništvo i poljoprivreda Grada Bjelovara. 
Na štandu Grada Bjelovara predstavili su se lokalni proizvođači vina, sireva, meda, 
prirodnih čajeva, aronije, voćnih sokova, rakija i drugih autohtonih proizvoda, čime je 
naglašena raznolikost i kvaliteta bjelovarske poljoprivrede.

Za Grad Bjelovar poljoprivreda ima iznimnu stratešku važnost, o čemu svjedoče brojne 
mjere, potpore i projekti usmjereni na razvoj lokalne proizvodnje. Kroz projekte poput 
„Bjelovarskog doručka“ i „Bilogorske košare“ svakodnevno se vrtićima, školama i 
ugostiteljskim objektima isporučuju domaći bilogorski proizvodi, čime se potiču kratki 
lanci opskrbe, jača lokalno gospodarstvo i promiče zdrava prehrana.

2. 5. Bilogora trail 2025. (20. i 21.09.2025.) je manifestacija sportsko – turističkog 
karaktera te ujedno i najduža trkačka utrka na obroncima Bilogore kod Vidikovca u 
Velikom Trojstvu i dijelom u gradu Bjelovaru (Društveni dom Zvijerci – start 2 utrke i 
dio staze). Na trail-u je sudjelovalo više od 400 natjecatelja, a start je bio u Bjelovaru. 
Natjecatelji su mogli nastupiti u tri različite dionice. Najkraća staza je idealna za 
rekreativce i mlađe dobne skupine, dok su iskusniji trkači mogli trčati  na duže staze. 
Utrka Vjeverica se održala na 7 kilometara, zatim utrka na 19 kilometara  pod nazivom 
Srna i najduža utrka na 27 kilometara naziva Veprić. Staze su prekrasne i vrlo 
zahtjevne. Za sigurnost trkača na stazama se brinula HGSS stanica Bjelovar, 
Organizator utrke je bio Atletski klub „Bjelovar“ dok je Grad Bjelovar imao ulogu 
partnera. Utrka je u kalendaru Hrvatske Kontinental trail lige, čime je Atletski klub dobio 
veliko priznanje za svoj rad i jedna su od devet utrka u ligi. Grad Bjelovar, kao Partner, 
je za potrebe organizacije manifestacije uplatio iznos od 1.500,00 eura, osiguranih u 
Proračunu Grada Bjelovara.  

3. 8. Jesen na Bilogori  (20.-21.9.2025.): Općina Veliko Trojstvo s Turističkom 
zajednicom Bilogora-Bjelovar, uz potporu Grada Bjelovara uspješno je organizirala 8. 
Jesen na Bilogori, ruralnu manifestaciju koja je za 2021. godinu dobila i posebno 
priznanje za volonterski rad u promociji ruralnog turizma u kategoriji „Ruralno turistički 
projekti“. Manifestacija se održala na prostoru Vidikovca u Velikom Trojstvu. Brojna 
obiteljska poljoprivredna gospodarstva, udruge žena, ali i kreativci izložili su i ponudili 
ono najbolje od svojih proizvoda. U sklopu manifestacije održao se i sportski dan kroz 
utrku „Bilogora Trail“ čiji je start bio u Bjelovaru. U manifestaciju su se uključile brojne 
udruge, društva i volonteri. S obzirom da je manifestacija od iznimne važnosti i za 
Grad Bjelovar, ali i općenito za razvoj turizma na području koje obuhvaća Turistička 
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zajednica Bilogora – Bjelovar, Grad Bjelovar sudjelovao je na projektu organizacije 
predmetne manifestacije kao partner sufinanciranjem 1.500,00 eura sredstava.

4. Dan Grada Bjelovara i Dan bjelovarskih branitelja (27.-29.9.2025.) je i ove godine 
obilježen ponosno i svečano. I ovaj put pješačilo se u Mimohodu pobjednika od 
središnjeg gradskog parka do Spomen-područja Barutana, gdje je održana 
komemoracija za 11 branitelja koji su na tom mjestu 1991. izgubili živote. Održana je 
i sveta misa koju je predvodio bjelovarsko-križevački biskup Vjekoslav Huzjak. U 
samom središtu grada, oko 30-tak izlagača na štandovima i kućicama izlagali su svoje 
proizvode tijekom tri dana. Također su u sklopu Dana Grada na bjelovarskom korzu 
održani i tradicionalni Dani meda - „Pčelari Gradu Bjelovaru“ na kojem su se okupili 
pčelari - proizvođači meda koji su prezentirali svoje proizvode. Također, održana je i 
svečana sjednica Gradskoga vijeća Grada Bjelovara u novoobnovljenoj Sokolani, koju 
je svečano otvorio predsjednik Hrvatskog sabora Gordan Jandroković. Sjednici su 
prisustvovali ministar pravosuđa, uprave i digitalne transformacije Damir Habijan kao 
izaslanik Vlade Republike Hrvatske, bjelovarsko-bilogorski župan Marko Marušić, 
gradonačelnik Bjelovara Dario Hrebak te brojni drugi uzvanici. U sklopu Dana grada 
postavljena je izložba fotografija pod nazivom: „Kroz objektiv: Branitelji i sportaši za 
slobodu Bjelovara“ – izložba fotografija, Taekwondo klub Fox, Foto klub Bjelovar, 
Hrvatski fotosavez. U subotu 27. rujna, na paviljonu, nastupio je glazbenik Mate Bulić, 
a u nedjelju, 28. rujna, na istome mjestu svirao je Puhački orkestar Bjelovar uz svoje 
goste.        

5. SUNCOKRET 2025. (8.12.2025.) – u organizaciji Hrvatske udruge za turizam i ruralni 
razvoj „Klub članova Selo“ iz Zagreba kao glavnog i odgovornog organizatora 
događaja, Grad Bjelovar je uz suorganizatora Turističku zajednicu Bilogora-Bjelovar 
bio domaćin i partner dodjele prestižnih turističkih nagrada „Suncokret ruralnog 
turizma“ – The Sunflower Award 2025 koja se održala u Domu kulture u Bjelovaru. 
Suncokret se održava trinaestu godinu zaredom, a cilj je predstaviti autentičan, 
inovativan i održiv pristup turizmu u cijeloj Hrvatskoj – od malih obiteljskih 
gospodarstava i kreativnih obrtnika do lokalnih zajednica i turističkih organizacija koje 
spajaju tradiciju i suvremene trendove. Događaj ima nacionalno-međunarodni karakter 
i bio je jedinstvena prilika za izravnu promociju turističke ponude, tradicije i autohtonih 
proizvoda grada Bjelovara i Bilogore te pozicioniranje grada i županije kao značajnog 
čimbenika u razvoju kontinentalnog održivog turizma. Dodjela obuhvaća 17 kategorija 
nagrada i tri posebne kategorije. 
Grad je kao partner – suorganizator događaja sudjelovao sa financijskom potporom 
od 20.000,00 eura u obliku donacije.

6. 7. B:IT.con (13.12.2025.) je bjelovarska IT&tech konferencija koja se održala u 
prostorijama Doma kulture Bjelovar. Cilj konferencije je bio okupljanje IT&tech 
zajednice, razmjena znanja i iskustava te poticanje suradnje na različitim područjima 
djelovanja unutar IT&tech sektora. Kao i od samoga početka, od 2017. godine, i ovaj 
put glavni pokrovitelj B:IT.con konferencije je Grad Bjelovar. Također, uz Veleučilište 
u Bjelovaru i poduzetničku potpornu instituciju Tehnološki park Bjelovar d.o.o., Grad 
je suorganizator, što je i potvrda da se zajednički razvijaju u jednakom smjeru. Poznato 
je da Grad Bjelovar budućnost vidi u razvoju novih tehnologija, a samim time logična 
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je i podrška B:it.con-u, kako bi Bjelovar i djelatnici u IT sektoru dobili ono najbolje na 
tom području. Konferencija 2025, posvećena IT-u i tehnološkoj industriji. okupila je 
stručnjake i entuzijaste iz IT-a i tehnološkog svijeta kako bi potaknuli razmjenu znanja, 
iskustava i suradnju na mnogim područjima unutar ove dinamične industrije.

7. ADVENT 2025. (29.11.2025.-11.1.2025.): Grad Bjelovar je u suradnji s Turističkom 
zajednicom Bilogora-Bjelovar organizirao manifestaciju Advent u Bjelovaru. 
Manifestacija se kao i svake godine održala na središnjem gradskom trgu- Trgu 
Eugena Kvaternika. S obzirom na izuzetnu zainteresiranost ugostitelja za ovom 
manifestacijom, ove godine je broj povećan tako da je 13 ugostitelja pružalo 
gastronomsku uslugu uz ostale kućice gdje su bjelovarski obrtnici, umjetnici i OPG-i 
nudili zanimljive i šarene božićne ukrase, medenjake, suvenire, vina, slastice, med, ali 
i tradicionalne božićne specijalitete. Bjelovarski Advent ove godine je postao još 
posebniji jer u centru grada najmlađi su mogli uživati u čarobnoj kućici prepunoj 
blagdanskih ukrasa gdje su se mogli fotografirati s „Djeda i Bakom Mraz“ zatim su 
mogli uživati u lunaparku koji je ove godine bio obogaćen  a oni nešto stariji u 
koncertima vrhunskih glazbenika.

Isto tako, na ovogodišnjem Adventu u Bjelovaru svakako je bilo i klizalište koje se 
prostiralo na čak 650 m2. Klizanje je bilo organizirano u dopodnevnim satima za djecu 
vrtićke dobi uz stručnu pomoć učitelja klizanja.
Ove godine u kategoriji velikih gradova za najljepši Advent 2025 grad Bjelovar je 
osvojio 2. mjesto u kategoriji velikih gradova.    

U izvještajnom razdoblju 1.7.- 31.12.2025., na sudjelovanje Grada Bjelovara, odnosno 
iz Upravnog odjela za gospodarstvo za organizaciju sajmova i manifestacija u Republici 
Hrvatskoj i inozemstvu utrošeno je 170.185,22 odnosno 47,93%, dok je za cijelu 2025. godinu 
utrošeno 316.453,83, odnosno 89,12% od ukupno planiranih proračunskih sredstava.     

14. TEHNOLOŠKI PARK BJELOVAR d.o.o. 

Grad Bjelovar je 31.12.2014. godine osnovao, zajedno sa Veleučilištem u Bjelovaru, 
Tehnološki park Bjelovar d.o.o., u okviru kojeg je i Tehnološki inkubator. Kao suosnivač, Grad 
Bjelovar je zainteresiran za osiguranje kontinuiteta i likvidnosti njegovog poslovanja i stoga 
pruža financijsku potporu u obliku subvencije za inkubaciju odnosno smještaj Start-up 
(poduzetnika početnika) i Scale-up tvrtki (brzorastućih poduzetnika) te samom vođenju 
Inkubatora.

Realizirane aktivnosti u izvještajnom periodu 1.7.-31.12.2025.

Grad Bjelovar i Tehnološki park Bjelovar d.o.o. potpisali su: 
- Aneks V. Ugovora o suradnji Grada Bjelovara i Tehnološkog parka Bjelovar d.o.o. za 

povećanje usluge upravljanja tehnološkim inkubatorom i za uslugu konzultantskih 
aktivnosti i pripremu projektnih prijedloga za korisnike inkubatora 

- Tripartitni Ugovor o pokroviteljstvu i partnerstvu na 7. IT konferenciji BITCON 2025 u 
Bjelovaru (Grad Bjelovar, Veleučilište u Bjelovaru i TPBJ). 
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Poduzetnici početnici (startup tvrtke)

Grad pomaže rad poduzetnika početnika kroz subvenciju najma prostora i 
preuzimanjem troškova energenata. Poduzetnik početnik ima pravo koristiti prostor do 5 
godina u inkubatoru, u 1. godini oslobođen je plaćanja najma prostora u 100% - om iznosu 
kao i plaćanja režija, u 2. godini -75%, u 3. godini 50%, u 4. godini -25%. U 5. godini naplaćuje 
se komercijalan najam. Korisnici poslovnih prostora plaćaju zakup Tehnološkom parku po 
Cjeniku Tehnološkog parka te sklopljenih ugovora o međusobnim odnosima.   

Ukoliko se Start-up tvrtke bave informacijskim tehnologijama (IT sektor) subvencija 
zakupa poslovnog prostora, režijskih troškova i ostalih naknada troškova održavanja 
zajedničkih prostora u svim godinama inkubacije iznosi 100%.

Scaleup tvrtke (brzorastuće tvrtke)

Izuzetak su Scale-up tvrtke koje se bave informacijskim tehnologijama (IT sektor). 
Njima se subvencija zakupa poslovnog prostora umanjuje za 50%, a režijske troškove 
poslovnog prostora, te troškove održavanja zajedničkih prostora plaćaju same tvrtke.

U izvještajnom razdoblju 01.07. - 31.12.2025. Tehnološki park Bjelovar d.o.o. je 
potpisao ugovor o međusobnim odnosima s tvrtkama čiji prostor koristi za najam za korisnike 
Tehnološkog inkubatora kao virtualni ured, a čiju cijenu sufinancira Grad Bjelovar i to između 
Tehnološkog parka Bjelovar d.o.o. i KM INVEST d.o.o., FF5 d.o.o. (Aneks Ugovora), AUTO 
KOOPERANT Ugovor o međusobnim odnosima (virtualni ured), VeMi grupa d.o.o. 
(Sporazumni raskid Ugovora), INCEPTION INTERNATIONAL SALES DEVELOPMENT LLC, 
SV TEHNOLOGIJE d.o.o., LUSIKA TRADE d.o.o. Ugovor o međusobnim odnosima (virtualni 
ured), TRENERICA ZA MAME j.d.o.o., MAMA FLIM (virtualni ured). 
 

KORISNICI TEHNOLOŠKOG INKUBATORA koji djeluju u sljedećim poslovnim 
prostorima, na dan 31.12.2025. godine su: 
• Preradovićeva 1 u Bjelovaru

1. ALGO EKO d.o.o. (01.02.2024.) 2 zaposlena;
2. KIŠA BROJEVA j.d.o.o. (01.02.2024.) 1 zaposlen;
3. Obrt PUR-GER DESIGN (01.02.2024.) 2 zaposlena; 
4. ID-MEDIT, obrt za servis medicinskih aparata (01.02.2021.) Bjelovar 1 zaposlen;
5. FINA Bjelovar (01.03.2021.) – 7 zaposlenih;
6. ENSESO d.o.o. (05.07.2021.) 8 zaposlenih;
7. INCEPTION INTERNATIONAL SALES DEVELOPMENT LLC  (10.10.2025.) 3 

zaposlena;
8. SECURE BLOCK d.o.o. (10.03.2023.) 4 zaposlena;
9. ALTEO d.o.o. (15.05.2023.) 1 zaposlen;
10. BJELOVARATEST d.o.o. (15.05.2023.) 6 zaposlenih;
11. SIGIT d.o.o. (05.06.2023.) 2 zaposlena;
12. OPUS COMPUTERS d.o.o. (01.08.2023.) 2 zaposlena;
13. RESILIX d.o.o. (01.01.2025.) – 6 zaposlena
14. ANALITIČKA RJEŠENJA d.o.o. (15.10.2024.) – 1 zaposlen.

• Ferde Rusana 10 u Bjelovaru 
HARTER MANAGEMENT d.o.o. (01.06.2022.godine) – 33 zaposlena – scale-up

• Matice hrvatske 14d u Bjelovaru – start-up
FF5 d.o.o. (01.08.2022. godine) 16 zaposlenih;
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• Ferde Rusana 12  u Bjelovaru  
TechServ Design Group d.o.o. (28.03.2025. godine) - 8 zaposlenih- start-up;

    INFOBIP d.o.o. (18.03.2024. godine) – 8 zaposlenih – mentorska tvrka;
• Trg Stanka Vraza 3 u Bjelovaru

Agilos IT d.o.o. (15.11.2024. godine) – 13 zaposlenih – scale up korisnik. 

U periodu od 01.07.2025. do 31.12.2025. godine za poduzetnike početnike i 
brzorastuće tvrtke smještene u poduzetničkom inkubatoru TPBJ-a, Grad je za subvenciju 
zakupa i troškova režija / energenata za prostor korisnika smještenih u Tehnološko 
inkubatoru Bjelovar (P. Preradovića 1, Ferde Rusana 10, Ferde Rusana 12, Matice hrvatske 
14 d i Trg Stanka Vraza 3  u Bjelovaru) subvencionirao 59.841,13 eura. U istom periodu 
Tehnološkom parku je za uslugu upravljanja inkubatorom isplaćeno 33.948,75 eura, dok je 
za konzultantskih aktivnosti te uslugu pripreme projektnih prijedloga za korisnike inkubatora, 
te provedbu razvojnih projekata i programa s ciljem razvoja i unapređenja konkurentnost 
Grada Bjelovara isplaćeno je 61.814,52 eura. 

ODSJEK ZA JAVNU NABAVU, EU FONDOVE I INVESTICIJSKE PROJEKTE 

U sklopu Upravnog odjela za gospodarstvo Grada Bjelovara djeluje Odsjek za javnu 
nabavu, EU fondove i investicijske projekte koji je u izvještajnom razdoblju obavljao sljedeće 
poslove: 

1. JAVNA NABAVA        

Temeljem usvojenog Proračuna Grada Bjelovara za 2025. godinu i Plana nabave 
roba, usluga i radova Grada Bjelovara u 2025. godini, te zakonskih obveza prema Zakonu o 
javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16 i 114/22) provedene su sljedeće aktivnosti:

Plan nabave roba, usluga i radova Grada Bjelovara u 2025. godini te njegove izmjene 
i dopune objavljen je u EOJN RH i na web stranici Grada Bjelovara (dostupno na:  
https://eojn.hr/plan-eo/5261 i na: https://www.bjelovar.hr/javna-nabava/plan-nabave/ )

Registar sklopljenih Ugovora za nabavu roba, usluga i radova Grada Bjelovara u 2025. 
godini objavljen je u EOJN RH i na web stranici Grada Bjelovara (dostupno 
na:  https://eojn.hr/contracts u tražilicu upisati Grad Bjelovar, i na: 
https://www.bjelovar.hr/javna-nabava/registar-sklopljenih-ugovora/ )

Donesen je novi Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave Grada Bjelovara 
(Službeni glasnik Grada Bjelovara 6/2025) dostupan na: 
https://www.bjelovar.hr/dokumenti/pravilnik-o-provedbi-postupaka-jednostavne-nabave-
2025/

Postupci javne nabave za sve upravne odjele:

- Provedeno je 13 (trinaest) i pokrenuto još 7 (sedam) novih postupka javne nabave 
preko EOJN RH.

- Sklopljen je 1 (jedan) ugovor temeljem Okvirnog sporazuma. 

https://eojn.hr/plan-eo/5261
https://www.bjelovar.hr/javna-nabava/plan-nabave/
https://eojn.hr/contracts
https://www.bjelovar.hr/javna-nabava/registar-sklopljenih-ugovora/
https://www.bjelovar.hr/dokumenti/pravilnik-o-provedbi-postupaka-jednostavne-nabave-2025/
https://www.bjelovar.hr/dokumenti/pravilnik-o-provedbi-postupaka-jednostavne-nabave-2025/
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Postupci javne nabave po upravnim odjelima Grada Bjelovara:

- Upravni odjel za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove provedena su 
2 (dva) postupka javne nabave i pokrenuta su 2 (dva) nova postupka preko sustava 
EOJN RH: 

1. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za Energetsku obnovu zgrade na adresi F. 
Rusana 2d, Bjelovar – 80.000,00 eura. 

2. Nabava računala i računalna oprema za potrebe Gradske uprave radi zadovoljenja 
kriterija kibernetičke sigurnosti – proveden je postupak nabave koji je poništen.

3. Nabava računala i računalna oprema za potrebe Gradske uprave radi zadovoljenja 
kriterija kibernetičke sigurnosti - ponovljen postupak, otvorene su pristigle ponude i u 
tijeku je pregled i ocjena – procijenjena vrijednost nabave 44.000,00 eura + PDV.

4. Poštanske usluge – proveden je postupak javne nabave, otvorene su pristigle ponude, 
u tijeku je pregled i ocjena ponuda – procijenjena vrijednost nabave 133.000,00 eura 
+ PDV. 

- Upravni odjel za gospodarstvo: pokrenut je 1 (jedan) novi postupak preko sustava 
EOJN RH te je provedeno prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim 
subjektima za 1 (jedan) postupak javne nabave:

1. Izrada projektno - tehničke dokumentacije za cjelovitu obnovu zgrade stare komande 
(gradske uprava) na Trgu Eugene Kvaternika 2, Bjelovar – proveden postupak javne 
nabave, otvorene su pristigle ponude i u tijeku je pregled i ocjena ponuda – 
procijenjena vrijednost nabave 104.000,00 eura + PDV.

2. Usluga izvedbe, montaže, demontaže i održavanja elektrotehničkih instalacija na 
manifestacijama grada Bjelovara u razdoblju od 4 godine – provedeno je prethodno 
savjetovanje, procijenjene vrijednosti 700.000,00 eura + PDV.

- Upravni odjel za komunalne djelatnosti i uređenje prostora – provedeno je 5 (pet) 
novih postupka javne nabave preko sustava EOJN RH i  sklopljen je 1 (jedan) ugovor 
temeljem Okvirnog sporazuma: 

1. Rekonstrukcija spojne ceste Veliko Korenovo – Gudovac – 4.846.054,53 eura.
2. Izgradnja ceste sa infrastrukturom, Poslovna zona Korenovo, Bjelovar – 4.613.188,61 

eura. 
3. Stručni nadzor na rekonstrukciji spojne ceste, Veliko Korenovo – Gudovac – 21.150,00 

eura.
4. Stručni nadzor na izgradnji ceste sa infrastrukturom, Poslovna zona Korenovo, Bjelovar 

– 22.950,00 eura.
5. Usluga skloništa za životinje na području Grada Bjelovara u razdoblju od četiri godine 

- Okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje od 4 godine – 
349.986,00 eura.

6. Usluga skloništa za životinje na području Grada Bjelovara u razdoblju od jedne godine  
- 1. ugovor temeljem Okvirnog sporazuma – 87.496,50 eura.
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- Upravni odjel za odgoj, obrazovanje i sport - provedeno je 4 (četiri) i pokrenuta su 
4 (četiri) nova postupka preko sustava EOJN RH:

1. Unutarnje uređenje studentskog doma u Bjelovaru – 537.453,75 eura.
2. Energetska obnova sportskog dijela zgrade javne i društvene namjene, na adresi Petra 

Zrinskog 4 Bjelovar, NPOO.C6.1.R1-I1-04.0343 – 556.676,71 eura.
3. Energetska obnova sportske građevine SD Lasta Gudovac, na adresi Gudovac 237, 

Bjelovar, NPOO.C6.1.R1-I1.04.0346 – 358.909,31 eura. 
4. Rekonstrukcija i opremanje atletskog stadiona – 2.653.423,76 eura.
5. Opremanje područne škole Sjever i školske sportske dvorane – provedeno je 

prethodno savjetovanje, objavljen je i proveden postupak javne nabave, otvorene su 
pristigle ponude i u tijeku je pregled i ocjena ponuda – procijenjena vrijednost nabave 
1.337.781,17 eura.

6. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju nove škole COORP-a Bjelovar – proveden 
je postupak javne, otvaranje ponuda u 1. kvartalu 2026. godine, procijenjena vrijednost 
nabave 220.000,00 eura. 

7. Opremanje dječjeg vrtića u ulici K. Frankopana, NPOO.C3.1.R1-I1.02.0117- proveden 
je postupak javne, otvaranje ponuda u 1. kvartalu 2026. godine, procijenjena vrijednost 
nabave 120.000,00 eura. 

8. Opremanje dječjeg vrtića u ulici A. Mohorovičića, NPOO.C3.1.R1-I1.02.0070 - 
proveden je postupak javne, otvaranje ponuda u 1. kvartalu 2026. godine, procijenjena 
vrijednost nabave 131.500,00 eura. 

- Upravni odjel za financije i javne prihode – 

1. Usluga održavanja računalnog programa u 2026. – 44.943,15 eura. 

   Za postupke javnih nabava kod kojih je postupak završen donesene su Odluke o 
imenovanju Stručnog povjerenstva za javnu nabavu, pripremljena je dokumentacija za 
nadmetanje sa troškovnicima, objavljena je obavijest o nadmetanju u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (EOJN), otvorene su elektronički dostavljene 
ponude, izvršen je pregled i ocjena ponuda, donesene su Odluke o odabiru, potpisani su 
Ugovori ili Okvirni sporazumi i objavljeno je njihovo sklapanje u EOJN RH sukladno Zakonu 
o javnoj nabavi (ZJN 2016).

 Provedeno je i 75 postupka jednostavne nabave za sve upravne odjele:

- UO za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove: 15 postupaka – 263.098,10 eura.
- UO za gospodarstvo - 21 postupak – 197.837,28 eura.
- UO za komunalne djelatnosti i uređenje prostora – 16 postupaka –381.414,50 eura.
- UO za odgoj, obrazovanje i sport – 23 postupka – 438.788,51 eura.

Za postupke jednostavnih nabava kod kojih je postupak proveden, pripremljena je 
dokumentacija za nadmetanje sa troškovnicima, zatražene su ponude, proveden je postupak 
otvaranja, pregleda i ocjene ponuda, donesene su obavijesti o izabranom ponuditelju te 
Odluke o odabiru potpisani su ugovori.  
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Provedena su 3 (tri) postupka jednostavne nabave za gradska trgovačka društva i 
pokrenuta su 2 (dva) postupka javne nabave za:

Terme Bjelovar d.o.o.  

1. Izrada Idejnog projekta građenja za ishođenje lokacijske dozvole za zahvat 
eksploatacije geotermalne vode u eksploatacijskom polju „Korenovo“ – 17.250,00 eura. 

2. Usluga pripreme i provedbe postupaka nabave u projektu „Garden House“ – 31.250,00 
eura. 

3. Usluga izrade koncepta najbolje namjene, tržišne i financijske studije predisplativosti 
za smještajne kapacitete - HOTELA - u sklopu Bazenskog kompleksa u Velikom 
Korenovu WELLOVAR, Bjelovar, uz izradu vodiča za potencijalne investitore - 
investicijski teaser– 25.000,00 eura. 

4. Postupak javne nabave za Projekt razrade i eksploatacije geotermalne vode na 
budućem eksploatacijskom polju geotermalne vode „KORENOVO – proveden je 
postupak javne nabave, otvorene su pristigle ponude i u tijeku je pregled i ocjena 
ponuda - procijenjena vrijednost nabave je 40.000,00 eura + PDV.

Gradsko poduzeće za upravljanje športskim objektima d.o.o.  

1. Postupak javne nabave za: Rekonstrukcija nogometnog stadiona i dogradnja nove 
tribine sa streljanom – provedeno je prethodno savjetovanje i proveden postupak 
javne nabave, otvaranje ponuda očekuje se u 1. kvartalu 2026. godine – procijenjena 
vrijednost nabave 13.057.856,38 + PDV. 

Javna nabava za sve Upravne odjele Grada Bjelovara na godišnjoj razini:

- provedeno je 27 (dvadesetsedam) novih postupka javne nabave u 2025. godini i 
dovršeno je 14 (četrnaest) postupka javne nabave započetih u 2024. godini preko 
EOJN RH u ukupnom iznosu od 46.895.836,21 eura,

- pokrenuto je 7 (sedam) novih postupaka javne nabave preko EOJN RH koji će se 
završiti u prvom kvartalu 2026. godine.

- sklopljeno je 5 (pet) Ugovora temeljem Okvirnog sporazuma u ukupnom iznosu 

     od 2.536.823,81 eura.
- provedeno je 152 postupka jednostavne nabave u ukupnoj vrijednosti  2.736.247,79 

eura.

- pripremljeno je oko 50 Dodataka ugovora na temelju zahtjeva Upravnih odjela te za 
ustanove grada Bjelovara (Narodna knjižnica Petar Preradović, Gradski muzej...). 

2. EU FONDOVI I INVESTICIJSKI PROJEKTI

Grad Bjelovar kao korisnik bespovratnih financijskih sredstava Ministarstva kulture i 
medija za provedbu mjera zaštita kulturne baštine (Klasa:612-08/22-01/0005) na radovima 
cjelovite i energetske obnove zgrada financiranih sredstvima NPOO-a je u navedenom 
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izvještajnom razdoblju provodio projektne aktivnosti na 6 zgrada sukladno ugovornim 
obvezama.

Voditelj projekta je u izvještajnom razdoblju od 1.7. – 31.12.2025. godine proveo 
sljedeće aktivnosti energetske i cjelovite obnove predmetnih zgrada u kulturno povijesnoj 
cjelini grada Bjelovara: 

1. „Vodotehna“ - Trg hrvatskih branitelja 14 
Tijekom izvještajnog razdoblja poslana su dva zahtjeva za nadoknadu sredstava u iznosu 

2.034.673,59 € koji su odobreni od upravljačkog tijela.

2. „Studentski dom“ - Ulica Vladimira Nazora 2a 
U izvještajnom razdoblju podnesen je jedan zahtjev za nadoknadu sredstava u iznosu 

881.661,80 € koji je uspješno opravdan. U predmetnom razdoblju izvršena je primopredaja 
zgrade kao i okončani obračun te je zgrada dana na upravljanje Veleučilištu u Bjelovaru, koji 
je u procesu dobivanja suglasnosti za rad studentskog doma.

3. „Stari zatvor“ - Matice hrvatske 16
Tijekom izvještajnog razdoblja podnesena su dva zahtjeva za nadoknadu sredstava u 

iznosu 517.348,33 €, od kojih  je jedan zahtjev uspješno odobren, dok je drugi u fazi 
administrativnog pregleda od strane upravljačkog tijela. U istom razdoblju izvršena je 
primopredaja zgrade kao i okončani obračun te je zgrada dana na korištenje Obiteljskom 
centru - Područna služba Bjelovarsko-bilogorske županije te trgovačkom društvu Terme 
Bjelovar d.o.o.                   

4. Zgrada na Trgu hrvatskih branitelja 15    
U izvještajnom razdoblju podnesena su dva zahtjeva za nadoknadu sredstava u iznosu 

575.003,15 € od kojih je jedan zahtjev odobren, dok je drugi u postupku pregleda 
upravljačkog tijela. U predmetnom  razdoblju izvršena je primopredaja zgrade kao i okončani 
obračun te je zgrada dana na upravljanje Centru za cjeloživotno učenje i kulturu Bjelovar.

5. „Sokolski dom“ Trg hrvatskog sokola 1
Tijekom izvještajnog razdoblja podnesena su dva zahtjeva za nadoknadu sredstava u 

iznosu 1.585.686,01 €, od kojih je jedan zahtjev uspješno odobren, dok je drugi u postupku 
pregleda od strane upravljačkog tijela. U predmetnom razdoblju izvršena je primopredaja 
zgrade kao i okončani obračun te je zgrada predana na upravljanje Gradskom poduzeću za 
upravljanje športskim objektima  d.o.o. Bjelovar.

6. Dječja čitaonica, Šetalište I. Lebovića 9
Tijekom izvještajnog razdoblja podnesen je zahtjev za nadoknadu sredstava u iznosu 

318.788,64 €, koji je u cijelosti opravdan sa primljenog predujma.
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V.PODRUČJE FINANCIJA I JAVNIH PRIHODA

   Na temelju članka 88. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), i 
Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“, 
broj 24/13, 102/17, 1/20 i 147/20), Gradskom vijeću je podnesen Godišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna Grada Bjelovara za 2024. godinu i Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna za 
razdoblje siječanj-lipanj 2025. godine. 

   Raspodjela rezultata u proračunskom računovodstvu propisana je člankom 
82.stavkom 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu. Navedeno je da 
se stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u financijskim 
izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s 
Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja 
proračuna.

  Podlogu za donošenje Odluke o raspodjeli rezultata predstavljaju stanja viškova i 
manjkova prihoda ili primitaka od redovnog poslovanja, nefinancijske i financijske imovine 
podskupine 922 – višak/manjak prihoda ili primitaka iskazanih u glavnoj knjizi na podskupini 
922 koja odgovara iskazanim stanjima u Bilanci na obrascu BIL.

 Tako utvrđeni rezultat pribraja se rezultatu iz prethodnih godina te čini ukupni rezultat 
na dan 31.12. izvještajne proračunske godine.

Temeljem čl. 45. Zakona o proračunu, Gradskom Vijeću je dostavljen Prijedlog II. 
izmjena i dopuna Proračuna Grada Bjelovara za 2025. godinu, u kojima smo planirali one 
prihode i rashode koji nisu bili poznati u trenutku planiranja proračuna, te one za koje smo 
planirali da će biti evidentirani na računu Grada Bjelovara do kraja tekuće godine. Ukupne 
prihode, pa tako i rashode, u ovim Izmjenama i dopunama povećali smo za 16.757.818,00 
eura.
            Sukladno Zakonu  o proračunu i u suradnji s ostalim upravnim odjelima Grada 
Bjelovara izrađen je Prijedlog proračuna Grada Bjelovara za 2026. godinu s projekcijama za 
2027. i 2028. godinu i Prijedlog odluke o izvršavanju proračuna Grada Bjelovara za 2026. 
Godinu. Proračun za 2026. godinu iznosi 94.862.180,00 eura.

Na 4. sjednici Gradskog vijeća, održanoj 24.10.2025. godine, donijete su Odluke o 
zaduženju za dugoročne financijske kredite, za energetsku obnovu zgrada obrazovne, 
sportske i društvene namjene u iznosu od 2.922.000,00 eura, za izgradnju, rekonstrukciju i 
opremanje sportsko rekreacijskih objekata u iznosu od 5.561.000,00 eura, te za izgradnju, 
rekonstrukciju i opremanje predškolskih i visokoškolskih ustanova u iznosu od 6.094.000,00 
eura.

Temeljem članka 45. Zakona o proračunu, Gradskom vijeću je dostavljen Prijedlog II. 
izmjena i dopuna Proračuna Grada Bjelovara za 2025. godinu, u kojima smo planirali one 
prihode i rashode koji nisu bili poznati u trenutku planiranja proračuna, te one za koje smo 
planirali da će biti evidentirani na računu Grada Bjelovara do kraja tekuće godine. Ukupne 
prihode, pa tako i rashode, u ovim Izmjenama i dopunama povećali smo za 2.134.105,00 
eura.
    U Upravnom odjelu za financije i javne prihode obavljani su poslovi sintetičkog 
knjigovodstva po vrstama prihoda i analitikama, blagajničko poslovanje, poslovi obračuna 
plaća i drugih naknada. Osim praćenja knjigovodstvenih promjena, dnevno su se iskazivale 
sve poslovne transakcije vezano na prihode i rashode. Dnevno i mjesečno su se usklađivali 
prihodi i primici sa Izvješćem FINA-e i rasporedom zajedničkih prihoda proračuna. Izrađeni 
su svi propisani financijski izvještaji, JOPPD obrasci, PDV obrasci, te su u rokovima predani 
institucijama nadležnim za ove poslove. Kontinuirano su i objavljivani podaci u aplikaciji 
Transparentno. U drugoj polovici 2025. godine u sustav lokalne riznice uključen je dio 
proračunskih korisnika Grada Bjelovara i to Gradski muzej Bjelovar, Narodna knjižnica Petar 
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Preradović, te Dječji vrtić Bjelovar, ukinuti su njihovi žiro računi, te se poslovanje odvija preko 
jedinstvenog računa lokalne riznice.         

ODSJEK ZA NAPLATU I PRAVNE POSLOVE        

U okviru Upravnog odjela za financije i javne prihode djeluje Odsjek za naplatu i pravne 
poslove koji je u izvještajnom razdoblju obavljao sljedeće poslove:

   1. Naplata gradskih prihoda     

            Redovito su se poduzimale aktivnosti  na redovnoj naplati gradskih prihoda i to za sve 
vrste prihoda. S osnove neplaćene komunalne naknade i naknade za uređenje voda 
pokrenuto je 12 ovršnih postupaka za pravne subjekte. Pokrenut je i jedan prijedlog za ovrhu 
za najam gradskog stana. Sukladno Zakonu o lokalnim porezima i Odluci o lokalnim porezima 
Grada Bjelovara izdano je 1738 poreznih rješenja (porez na nekretnine). Također, izvršena 
je jedna prijava u stečaj te jedna prijava u predstečajni postupak.

2. Opći pravni poslovi  

          U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je donio Oduku o visini osnovice za obračun 
plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Bjelovara te je temeljem odluke 
Gradskog vijeća zaključio Ugovor o uporabi javne zgrade u vlasništvu Grada Bjelovara na 
adresi V. Nazora 2A u korist "Veleučilišta " u Bjelovaru.

         Na Gradsko vijeće upućeni su i sljedeći opći akti radi donošenja:
- Odluka o izmjenama Odluke o lokalnim porezima Grada Bjelovara,
- Odluka o prijedlogu kandidata za članove Nadzornog odbora trgovačkog društva 

„Komunalac „ d.o.o. Bjelovar,
- Odluka o prijedlogu kandidata za članove Nadzornog odbora trgovačkog društva 

„Vodne usluge  „ d.o.o. Bjelovar,
-Odluka o prijenosu prava vlasništva nekretnina i projektno-tehničke dokumentacije na 

TERME BJELOVAR d.o.o.,
-Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini čkbr. 1258/47, 

k.o. Bjelovar Novi.

         3. Službenički odnosi   

          U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je donio više izmjena i dopuna Pravilnika o 
unutarnjem redu upravnih tijela Grada Bjelovara. Na prijedlog Gradonačelnika predstavničko 
tijelo donijelo je Izmjene i dopune Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika. Također, rješavani su zahtjevi za pristup informacijama u skladu sa Zakonom 
o pravu na pristup informacijama, o čijoj provedbi je sastavljeno i Godišnje izvješće, sukladno 
zakonskoj obvezi. Izvršene su sve obveze u sustavu mirovinskog i zdravstvenog osiguranja 
novih službenika, zaposlenih radnika na javnom radu i radnica zaposlenih prema projektu 
"Zaželi-Bjelovar". Donesene su brojne odluke kojima se odlučivalo o pravima o obvezama 
službenika i namještenika.  
        Izvršene su sve obveze, odnosno podmirene sve naknade radi nezapošljavanja 
propisane kvote osoba s invaliditetom, kao i financijske obveze prema nacionalnim 
manjinama.                 
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4. Imovinsko - pravni poslovi

           U razdoblju srpanj-prosinac 2025. godine Odsjek je obavljao poslove vezane za 
upravljanje i raspolaganje nekretninama i to: 

• Stjecanje i otuđenje nekretnina
Gradonačelnik je u izvještajnom razdoblju donio Odluku o darovanju nekretnine u Ulici 

Željka Markovića 36 Domu za odrasle osobe Bjelovar i sklopio Ugovor o darovanju, čime je 
Domu za  odrasle osobe Bjelovar darovana nekretnina - dvorište i kuća kbr. 36 u ulici Željka 
Markovića, ukupne površine 1207 m2,  radi gradnje kuće za smještaj korisnika organiziranog 
stanovanja čime će se značajno povećati kapacitet prostora za stanovanje, a sve u svrhu 
transformacije i deinstitucionalizacije Doma za odrasle osobe Bjelovar. 

Nadalje je Gradonačelnik donio Odluku o  prihvaćanju darovanja nekretnine čkbr. 
2903/2 k.o. Bjelovar Novi i sklopio darovni ugovor kojim Grad Bjelovar prima na dar od 
darovatelja trgovačkog društva Komunalac d.o.o. nekretninu u Ulici Ferde Livadića, površine 
10 m2 u svrhu rekonstrukcije Ulice Ferde Livadića.

Donio je Odluku o prihvaćanju darovanja nekretnina u Ulici Brune Bušića od Republike 
Hrvatske i sklopio Ugovor o darovanju kojim je Grad stekao nekretnine u Ulici Brune Bušića 
radi izgradnje javnog parkirališta i pješačko-biciklističke staze.

Pored navedenoga donio je Odluku o prihvaćanju darovanja nekretnine čkbr.6059 k.o. 
Bjelovar Novi i sklopio Ugovor o darovanju s IV. osnovnom školom Bjelovar kojim je Grad 
stekao zemljište potrebno za provođenje projekta rekonstrukcije nogometnog stadiona i 
dogradnju nove tribine sa streljanom. Navedeno zemljište, kao i čkbr. 2038/4 k.o. Bjelovar 
Novi, zajedno s nekretninom koju čini gradski stadion (novi), tribine i okolno zemljište dani su 
na uporabu Gradskom poduzeću za upravljanje športskim objektima d.o.o.u svrhu upravljanja 
javnim sportskim objektima kao i provedbe projekta rekonstrukcije nogometnog stadiona i 
dogradnju nove tribine sa streljanom. S istom svrhom Gradskom poduzeću darovana je i 
projektno tehnička dokumentacija.

  Gradonačelnik je u skladu sa zakonom i Statutom Grada Bjelovara („Službeni glasnik 
Grada Bjelovara“, broj 2/21) određenim ovlastima donio dvije odluke o raspisivanju javnih 
poziva za prodaju  nekretnina u vlasništvu Grada Bjelovara. Nakon provedenih natječajnih 
postupaka, Gradonačelnik je donio  odluke o odabiru najboljeg ponuditelja i prodaji dvije 
nekretnine te s kupcima istih sklopio kupoprodajne ugovore. 
             Nadalje, Gradonačelnik je donio Odluku o sklapanju nagodbe s privatnom osobom 
te s istim sklopio Izvansudsku nagodbu temeljem koje je Grad stekao vlasništvo građevinskog 
zemljišta bez naknade. 

• Služnosti 
  Gradonačelnik je donio četiri odluke o osnivanju prava služnosti na nekretninama u 

vlasništvu Grada za korist trgovačkog društva Vodne usluge d.o.o. Bjelovar i jednu za korist 
trgovačkog društva Hrvatski telekom d.d. Zagreb, temeljem kojih je Gradonačelnik zaključio 
ugovore o osnivanju prava služnosti. Također, Gradonačelnik je donio i dvije odluke o 
osnivanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada za korist trgovačkog društva 
HEP ODS d.o.o. i jednu za korist trgovačkog društva HEP d.d. i PRO-PING d.o.o., temeljem 
kojih su sklopljeni pripadajući ugovori.

• Zakup gradskog zemljišta 
U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je temeljem Odluke o postupku davanja u 

zakup poljoprivrednog i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Bjelovara  
(„Službeni glasnik Grada Bjelovara“, broj 5/11, 8/13 i 1/14) donio dvije odluke o raspisivanju 
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javnog natječaja za zakup zemljišta u vlasništvu Grada Bjelovara, a nakon provedenih 
natječaja Gradonačelnik je donio devet odluka o davanju u zakup poljoprivrednog i 
građevinskog neizgrađenog zemljišta i sklopio devet ugovora o zakupu. Također, temeljem 
Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Grada Bjelovara („Službeni glasnik Grada 
Bjelovara“, broj 4/19 i 4/20)  Gradonačelnik je donio Odluku o raspisivanju javnog poziva za 
zakup dijela nekretnine u vlasništvu Grada Bjelovara temeljem koje je sklopljen ugovor o 
zakupu. Donesena je i jedna Odluka o sporazumnom raskidu ugovora o zakupu zemljišta.
                  

• Ostalo 
            
           U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je izdao 10 brisovnih očitovanja s osnove 
otplate otkupa stanova. Također, u istom razdoblju Gradonačelnik je donio Odluku o isplati 
dugovanja trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar  u postupku naslijeđene ošasne 
imovine. Nadalje, Gradonačelnik je donio dvije odluke o imenovanju Povjerenstava za 
provođenje javnog natječaja  za prodaju i druge oblike raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Republike Hrvatske te za provođenje javnog natječaja za davanje u zakup  
poljoprivrednog  i neizgrađenog  građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Bjelovara. 
           U izvještajnom razdoblju započeti su postupci izvlaštenja zemljišta potrebnog za 
izgradnju nerazvrstanih cesta - Ulica akademika Ivana Supeka i Bilogorska ulica, a provode 
se i postupci izvlaštenja radi izgradnje obilaznice Kupinovac.

    5. Poslovi pripreme i obrade sjednica Gradskog vijeća 

          U razdoblju srpanj - prosinac 2025. godine održane su  4 sjednice Gradskog vijeća.
           Gradonačelnik kao predlagatelj akata Gradskom vijeću sudjeluje u sjednicama 
Gradskog vijeća ali i radnih tijela Gradskog vijeća koja se održavaju prije sjednica Vijeća.    

U izvještajnom razdoblju održane su tri sjednice Odbora za financije i proračun, 
Odbora za komunalni sustav, prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Odbora za kulturu i 
tehničku kulturu. Održane su dvije sjednice Odbora za hrvatske branitelje i članove njihovih 
obitelji,  Odbora za odgoj, obrazovanje i sport i Odbora za zdravstvo i socijalnu politiku, te po 
jedna sjednica Komisije za izbor i imenovanje, Odbora za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Grada Bjelovara, Odbora za dodjelu nagrada i javnih priznanja, Odbora za 
poljoprivredu i prehrambenu industriju, te Odbora za gospodarstvo. 

U skladu sa člankom 79. stavkom 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine», broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 109/07, 129/05 
i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 144/20) predsjednik Gradskog vijeća je i u 
ovom izvještajnom razdoblju nadležnim tijelima državne uprave dostavljao na nadzor odluke 
i opće akte Gradskog vijeća, te izvode iz zapisnika sa sjednica Gradskog vijeća na kojima su 
predmetni opći akti doneseni. Proračunski akti dostavljani su, sukladno Zakonu o proračunu, 
Ministarstvu financija. 

U izvještajnom razdoblju Gradsko vijeće donijelo je 131 općih i pojedinačnih akata. 
Opći i određeni pojedinačni akti objavljivani su u „Službenom glasniku Grada 

Bjelovara“. U izvještajnom razdoblju pripremljena su i objavljena 4 broja „Službenog glasnika 
Grada Bjelovara“.        

Na gradskom portalu www.bjelovar.hr provode se i Savjetovanja s javnošću u 
postupku donošenja općih akata. U razdoblju od srpnja do prosinca 2025. godine provedeno 
je 20 postupaka savjetovanja s javnošću.  

http://www.bjelovar.hr
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U okviru Odsjeka za naplatu i pravne poslove obavljaju se i poslovi vezani uz prijavu 
unutarnjih nepravilnosti, te prijavu nepravilnosti u upravljanju sredstvima institucija u javnom 
sektoru.   

VI. UNUTARNJA REVIZIJA

Služba za unutarnju reviziju Grada Bjelovara obavlja poslove unutarnje revizije u 
skladu s međunarodnim revizijskim standardima za unutarnju reviziju, te propisima i 
smjernicama koji uređuju unutarnju reviziju u javnom sektoru Republike Hrvatske. Djelokrug 
unutarnje revizije uključuje sve procese i aktivnosti Grada Bjelovara i institucija u nadležnosti 
(proračunski korisnici, trgovačka društva u vlasništvu Grada Bjelovara te pravne osobe 
kojima je Grad osnivač) na svim razinama upravljačke odgovornosti. Cilj  unutarnje revizije 
je pružanje razumne sigurnosti čelnicima korisnika proračuna da je provedba upravljačkih i 
kontrolnih mehanizama odgovarajuća, ekonomična i dosljedna u odnosu na općepriznate 
standarde i nacionalno zakonodavstvo.

U izvještajnom razdoblju je provedena Unutarnja revizija davanja na korištenje javnih 
površina kojima upravlja Grad Bjelovar. Revizijom je obuhvaćen proces izdavanja rješenja o 
korištenju javne površine u dijelu koji se odnosi na ugostiteljske terase te naplata prihoda od 
poreza na korištenje javne površine za ugostiteljske terase. Cilj revizije je jačanje kontrola u 
području upravljanja imovinom te kontrola u području naplate prihoda. Obuhvaćene su 
aktivnosti od podnošenja zahtjeva za korištenjem javne površine, izdavanja rješenja o 
odobrenju korištenja javne površine, izdavanja rješenja o porezu na korištenje javne 
površine, naplate poreza te izvještavanja nadležnih tijela. Dane su preporuke koje se odnose 
na propisivanje sadržaja obrasca zahtjeva za korištenje javne površine u skladu s Odlukom 
o komunalnom redu i Odlukom o uvjetima postavljanja ugostiteljskih terasa, kontinuirano 
provođenje poslova nadzora provedbe Odluke o komunalnom redu u dijelu koji se odnosi na 
postavljanje objekata na javnim površinama te postupanje po utvrđenim nepravilnostima, 
formiranje baze podataka o javnim površinama danim na korištenje sa relevantnim podacima, 
obračun poreza na korištenje javnih površina sukladno odredbama Odluke o lokalnim 
porezima.  

U predmetnom razdoblju provodila se i Unutarnja revizija obračuna i isplata rashoda 
za zaposlene u društvu Gradsko poduzeće za upravljanje športskim objektima d.o.o kojom 
je obuhvaćen proces od stvaranja preduvjeta za obračun rashoda za zaposlene do njihove 
isplate i evidentiranja. Također su provedene aktivnosti na ažuriranju Strateškog plana rada 
Službe za trogodišnje razdoblje te izradi Godišnjeg plana rada za 2026. godinu.

Služba za unutarnju reviziju kontinuirano surađuje sa svim upravnim odjelima u Gradu 
Bjelovaru, proračunskim korisnicima i trgovačkim društvima u vlasništvu u svim područjima 
poslovanja te daje preporuke i savjete za unapređenje poslovanja. Služba sudjeluje 
savjetodavno u pripremanju i održavanju sjednica skupština društava u vlasništvu Grada. 
Pročelnica Službe prisustvovala je obveznim radionicama i sastancima u organizaciji 
Ministarstva financija sukladno Naputku o kontinuiranom stručnom usavršavanju unutarnjih 
revizora u javnom sektoru. 
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         VII. PROVEDBA ITU MEHANIZMA        

Pročelnica Upravnog odjela za provedbu ITU mehanizma Grada Bjelovara, Andrea 
Posarić, mag.oec. je zajedno sa višom savjetnicom za odabir operacija ITU mehanizma 
Upravnog odjela za provedbu ITU mehanizma Ivanom Bekavac, mag.oec. te sa drugom 
višom savjetnicom za odabir operacija ITU mehanizma, Majom Vrabec Madunić, 
mag.oec.univ.spec.oec. u međusobnoj koordinaciji obavljala sljedeće aktivnosti i poslove 
potrebne za funkcioniranje Upravnog odjela za provedbu ITU mehanizma Grada Bjelovara u 
funkciji Posredničkog tijela za odabir operacija (PTOO Bjelovar):

Administrativni kapaciteti i izvješća

Dostavljanje Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije pregled 
administrativnih kapaciteta za Posredničko tijelo za odabir operacija (PTOO Bjelovar) na 
mjesečnoj bazi (do 5.-tog u mjesecu).

Sukladno traženju Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, PTOO 
Bjelovar je dana 21.10.2025. dostavio Prilog 03- Prikaz organizacijske strukture tijela SUK 
prema Pravilima I. ITP-a, Opći dio te sve akte unutarnjeg ustrojstva koji su na snazi.  

Sukladno traženju Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, PTOO 
Bjelovar je dana 24.12.2025. dostavio ažurirani Prilog 04 - Registar zaposlenika tijela SUK-
a iz Pravila: Pravilo I. Opći dio 2021. - 2027. ITP, s prikazom stanja administrativnih 
kapaciteta na dan 31. prosinca 2025. godine za PTOO Bjelovar. 

Izvješća o napretku pripreme i provedbe ITU projekata

Na traženje Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije izrađeno je i 
dostavljeno sljedeće:

- Izvješće o napretku pripreme i provedbe projekata za Veće urbano područje Bjelovar 
za 6.mj.2025. dostavljeno dana 15.07.2025. ispred PTOO Bjelovar.

- Izvješće o napretku pripreme i provedbe projekata za Veće urbano područje Bjelovar 
za 7.mj.2025. dostavljeno dana 25.08.2025. ispred PTOO Bjelovar.

- Izvješće o napretku pripreme i provedbe projekata za Veće urbano područje Bjelovar 
za 8.mj.2025. dostavljeno dana 15.09.2025. ispred PTOO Bjelovar.

- Izvješće o napretku pripreme i provedbe projekata za Veće urbano područje Bjelovar 
za 9.mj.2025. dostavljeno dana 15.10.2025. ispred PTOO Bjelovar.

- Izvješće o napretku pripreme i provedbe projekata za Veće urbano područje Bjelovar 
za 10.mj.2025. dostavljeno dana 17.11.2025. ispred PTOO Bjelovar.

- Izvješće o napretku pripreme i provedbe projekata za Veće urbano područje Bjelovar 
za 11.mj.2025. dostavljeno dana 16.12.2025. ispred PTOO Bjelovar.

Sporazum o korištenju bespovratnih sredstava tehničke pomoći Integriranog 
teritorijalnog programa 2021.-2027.

PTOO Bjelovar je sukladno obvezama koje proizlaze iz Sporazuma o korištenju 
bespovratnih sredstava tehničke pomoći Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. 
za podršku provedbi funkcija, dana 03.07.2025. godine dostavio Ministarstvu regionalnoga 
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razvoja i fondova Europske unije računovodstvenu dokumentaciju o nastalim plaćenim 
troškovima za šestomjesečno razdoblje, odnosno period od 01.-06.mj. 2025. godine i to: 

- Šestomjesečno izvješće o provedbi dodijeljenih funkcija za razdoblje siječanj-lipanj 
2025. godine.

- Zahtjev za isplatu bespovratnih sredstava br. 3 (ZNS) u iznosu od 60.577,30 € ukupno 
potraživanih troškova dok je iznos bespovratnih sredstava 51.490,70 € (85%).

- Obrazac- Izvršenje i plan korištenja sredstava tehničke pomoći - Pdf.

- Obrazac - Izvršenje i plan korištenja sredstava tehničke pomoći - Excel tablica. 

Dana 30.10.2025. godine, odobreno je Šestomjesečno izvješće o provedbi dodijeljenih 
funkcija (siječanj – lipanj 2025.) te je iznos potraživanih sredstava u cijelosti prihvatljiv 
odnosno Gradu Bjelovaru se isplaćuje 85% iznosa bespovratnih sredstava i to 51.490,70 €. 

Godišnja procjena rizika za 2025. godinu

Sukladno Godišnjoj procjeni rizika za 2025.g. - Program iz područja teritorijalnih 
ulaganja i pravedne tranzicije za financijsko razdoblje 2021.-2027., PTOO Bjelovar je tijekom 
lipnja i srpnja postupao sukladno preporukama Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije te je temeljem odobrenja završne verzije revidiranih priloga godišnje procjene 
rizika, dana 25.07.2025. dostavio putem e-maila i poštanskim putem nadležnom Ministarstvu 
službeno prihvaćene preporuke završne verzije Mape procesnih rizika (Prilog 1), Registar 
rizika (Prilog 3), Procjenu izloženosti specifičnim rizicima prijevare (Prilog 6) i Akcijski plan za 
ublažavanje rizika (Prilog 4) koji sadrži i plan za ublažavanje rizika od prijevare, a koji su 
prihvaćeni temeljem prvobitno izrađenih prethodno navedenih Priloga, dostavljenih prema 
nadležnom Ministarstvu dana 31.03.2025. godine.

Sukladno Glavi V., t.1., „Pravilo VI: Upravljanje rizicima“, verzija 1.0.-1.1. „Program iz 
područja teritorijalnih ulaganja i pravedne tranzicije za financijsko razdoblje 2021.-2027.“, 
PTOO Bjelovar je 30.09.2025. godine dostavio Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije ažurirane priloge godišnje procjene rizika od 31.03.2025. godine (prihvaćene 
nakon zaprimljenih preporuka od 25.07.2025.) u PDF i Excel formatu i to: Prilog 3 Registar 
rizika, Prilog 4 Akcijski plan za ublažavanje rizika te Prilog 6 Procjenu izloženosti specifičnim 
rizicima od prijevare. PTOO Bjelovar je izvršio ažuriranje priloga sukladno preporukama 
Ministarstva, te su svi prilozi nakon kvantitativnog i kvalitativnog pregleda od strane 
Ministarstva prihvaćeni bez primjedbi dana 03.11.2025.

 Ostale aktivnosti

Dana 24.07.2025. godine PTOO Bjelovar je Ministarstvu regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije dostavio Izvješće o provedbi Strategije razvoja Većeg urbanog 
područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. za 2024. godinu.

Sukladno traženju Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, PTOO 
Bjelovar je dana 27.08.2025. dostavio ispunjen Upitnik „Osvrt na provedbu ITU mehanizma“. 
Svrha ispunjavanja upitnika je bila odgovoriti na pitanja koja se odnose na iskustva gradova 
na provedbi ITU mehanizma s posebnim osvrtom na prednosti i eventualne nedostatke u 
provedbi ITU mehanizma.

Sukladno odredbama Pravila 2021.-2027. (Pravila I, Opći dio, Glava IV Upravljanje 
administrativnim kapacitetima) za Integrirani teritorijalni program (ITP), dana 18.09.2025. 
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godine od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije zatraženo je 
dostavljanje Analize radne opterećenosti (ARO) za trogodišnje razdoblje. PTOO Bjelovar je 
ARO za trogodišnje razdoblje (2026.-2028. godina) izradio i dostavio Ministarstvu 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije kao Upravljačkom tijelu za Integrirani 
teritorijalni program 2021.-2027. dana 15.10.2026.

Dana 01.10.2025. od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije donesene su izmjene Pravila verzija 2.0 za Program iz područja teritorijalnih ulaganja i 
pravedne tranzicije 2021.-2027. PTOO Bjelovar je sadržajno proučio novu verziju Pravila te 
sukladno Pravilu I revidirani su Prilog 9 - Izjava o nepristranosti i nepostojanju sukoba 
interesa i Prilog 10 - Izjava o povjerljivosti na način da su članovi OOP-a, zamjena članova 
OOP-a i službena osoba potpisali nove verzije prethodno navedenih Priloga Izjava 9 i 10.
Slijedom novih usvajanja Pravila ITP-a verzija 2.0, dostavljena je i nova Kontrolna lista za 
završnu provjeru prihvatljivosti operacija / projekata (ZPPO), verzija 1.4.

Na traženje Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije PTOO 
Bjelovar, dana  22.10.2025. je dostavio usklađeni Prilog 2 - Vremenski plan provedbe objave 
Poziva projekata Većeg urbanog područja Bjelovar koji je sastavni dio Sporazuma o provedbi 
ITU mehanizma.

Dana 02.09.2025. Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
dostavilo je obavijest PTOO-u Bjelovar da planira izmjenu Integriranog teritorijalnog 
programa 2021. - 2027. (u nastavku: ITP) radi usklađivanja s novim ključnim prioritetima, 
temeljem Konačnog prijedloga Uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o izmjeni Uredbi (EU) 
2021/1058 i (EU) 2021/1056 u pogledu posebnih mjera za svladavanje strateških izazova u 
kontekstu preispitivanja u sredini programskog razdoblja, uvođenjem  novih specifičnih ciljeva 
i pokazatelja u Uredbu  (EU) 2021/1058, koji se odnose na konkurentnost i dekarbonizaciju, 
obranu i sigurnost, priuštivo i održivo stanovanje, pristup vodi, održivo upravljanje vodama i 
otpornost vodoopskrbe, energetsku tranziciju i izazove s kojima se suočavaju istočne 
pogranične regije. Nadležno Ministarstvo zatražilo je dostavu prijedloga spremnih projekata 
kako bi se mogla razmotriti mogućnost financiranja istih kroz sklapanje Dodataka 
Sporazumima te eventualne izmjene usvojenih Strategija. Predloženi projekti za financiranje 
u okviru izmjene ITP-a morali su doprinositi nekom od novih specifičnih ciljeva i pokazatelja 
(konkurentnost i dekarbonizacija, obrana i sigurnost, priuštivo i održivo stanovanje, pristup 
vodi, održivo upravljanje vodama i otpornost vodoopskrbe, energetska tranzicija), biti spremni 
za provedbu (projekti moraju završiti najkasnije do 31.12.2029. slijedom čega trebaju imati 
riješene imovinsko pravne odnose te spremnu kompletnu projektno tehničku i studijsku 
dokumentaciju, a fokus treba biti na projektima koji su već u provedbi) i provoditi se na 
obuhvatu vaših urbanih područja i zadovoljavati osnovna načela integriranih teritorijalnih 
ulaganja koja se primarno odnose na integraciju projekata. Slijedom navedenog, PTOO 
Bjelovar je dana 20.09.2025. godine ispunio zaprimljenu tablicu u kojoj je predložio 16 
projektnih prijedloga koji zadovoljavaju uvjete spremnih projekata prema zaprimljenim 
uputama Ministarstva. U tabličnom prikazu prijedloga predloženih projekata PTOO Bjelovar 
sadržani su podaci; naziv projekta, kratki opisi aktivnosti projekata, naziv korisnika, naziv 
partnera, ukupna vrijednost projekta, očekivana bespovratna sredstava, doprinos 
specifičnom cilju, doprinos pokazatelju ostvarenja, vrijednost i mjerna jedinica pokazatelja 
ostvarenja, doprinos pokazatelju rezultata, vrijednost i mjerna jedinica pokazatelja rezultata, 
vrsta integracije te kratki opis integracije. Navedeni projektni prijedlozi u postupku su 
razmatranja s ciljem financiranja u okviru izmjena ITP-a.

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R1058
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Projekt IP.3.1.30.0001 „Zeleni centar Bjelovar“, prijavitelj Komunalac d.o.o. 
Bjelovar

Dana 23.07.2025. godine Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
je doneslo Odluku o financiranju za projekt „Zeleni centar Bjelovar“, IP.3.1.30.0001, u okviru 
Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 2027. U studenom 2025. godine potpisan je 
Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za navedeni projekt od strane Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (UT), Središnje agencije za financiranje i 
ugovaranje programa i projekata Europske unije (PTPO), PTOO Bjelovar i Komunalac d.o.o. 
Bjelovar (Korisnik), u iznosu 10.352.413,07 EUR.

Projekt IP.3.1.31.0001 „VatroEduka Park“, prijavitelj Općina Štefanje

Dana 01.07.2025. održana je 3. sjednica Odbora za odabir projekata (dalje: OOP) - 
priprema dokumentacije za ZPPO za projektni prijedlog VatroEduka Park, IP.3.1.31.0001 u 
okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava „ITU – Višenamjenska infrastruktura“, 
IP.3.1.31, Otvoreni postupak u modalitetu trajnog poziva te je o istoj izrađen i Zapisnik. 

3. sjednica OOP-a održana je nastavno na prethodne sjednice OOP-a u postupku 
dodjele bespovratnih sredstava Faza 2.– Ocjenjivanje kvalitete za projektni prijedlog 
VatroEduka Park, IP.3.1.31.0001.

U okviru 3. (treće) sjednice OOP-a, zaprimljeni su ispunjeni i potpisani obrasci Priloga 
4 od svakog vanjskog neovisnog ocjenjivača odnosno Prilozi 4 u okviru kojih je provedeno 
ocjenjivanje projektnog prijedloga VatroEduka Park, IP.3.1.31.0001 pri čemu su ostvareni 
minimalni zahtjevi za prijelaz u slijedeću fazu dodjele. Nakon toga, članovi OOP-a završili su 
pripremu cjelokupne potrebne popratne dokumentacije iz postupka Faze 2 – ocjenjivanje 
kvalitete sukladno Kontrolnoj listi za završnu provjeru prihvatljivosti operacija/projekata, 
verzija 1.3, Prilog 2– KL za ZPPO zaprimljene od Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije usklađeno s Pravilima mv 1.1. i pripadajućoj Metodologiji za završnu provjeru 
prihvatljivosti operacija/projekata u okviru provedbe ITU mehanizma 2021.-2027. (ZPPO).

Dana 01.07.2025. godine PTOO Bjelovar obavijestio je Ministarstvo regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije o provedenoj 2. fazi postupka za projektni prijedlog 
IP.3.1.31.0001 VatroEduka Park, te je 02.07.2025. PTOO Bjelovar zaprimio od nadležnog 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Obavijest o provođenju ZPPO 
(Završne provjere prihvatljivosti operacije/projekta). Dana 08.07.2025. od strane Ministarstva 
zaprimljena je službena Obavijest o provedenoj završnoj provjeri prihvatljivosti operacija u 
okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava IP.3.1.31 – ITU – Višenamjenska 
infrastruktura, za projektni prijedlog IP.3.1.31.0001, temeljem koje je projektni prijedlog 
VatroEduka Park, IP.3.1.31.0001, upućen u daljnje postupanje. Sukladno tome, PTOO 
Bjelovar je dana 10.07.2025. putem sustava eKohezija dostavio prijavitelju projekta Općini 
Štefanje Odluku o statusu projektnog prijedloga iz Faze 2 postupka odnosno da je projektni 
prijedlog IP.3.1.31.0001 uspješno prošao Fazu 2 postupka dodjele bespovratnih sredstava – 
Ocjenjivanje kvalitete.

Od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije dana 
09.10.2025. poštanskim putem je dostavljena Odluka o financiranju projekta „VatroEduka 
Park“ u iznosu od 889.892,11 €, a 07.11.2025. je potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za navedeni projekt od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije (UT), Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata 
Europske unije (PTPO), PTOO Bjelovar i Općine Štefanje (Korisnik).
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Projekt IP.3.1.31.0002 „Višenamjenski centar Jabučeta“, prijavitelj Općina 
Kapela 

Dana 02.07.2025. održana je 3. sjednica Odbora za odabir projekata – priprema 
dokumentacije za ZPPO za projektni prijedlog Višenamjenski centar Jabučeta, 
IP.3.1.31.0002 u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava „ITU – Višenamjenska 
infrastruktura“, IP.3.1.31, Otvoreni postupak u modalitetu trajnog poziva. 

3. sjednica OOP-a održana je nastavno na prethodne sjednice OOP-a u postupku 
dodjele bespovratnih sredstava Faza 2.– Ocjenjivanje kvalitete za projektni prijedlog 
Višenamjenski centar Jabučeta, IP.3.1.31.0002, te je o istoj izrađen i Zapisnik.

U okviru 3. (treće) sjednice OOP-a, zaprimljeni su ispunjeni i potpisani obrasci Priloga 
4 od svakog vanjskog neovisnog ocjenjivača, odnosno Prilozi 4 u okviru kojih je provedeno 
ocjenjivanje projektnog prijedloga Višenamjenski centar Jabučeta, IP.3.1.31.0002 čime su 
ostvareni minimalni zahtjevi za prijelaz u slijedeću fazu dodjele. 
Nakon toga, članovi OOP-a, završili su pripremu cjelokupne potrebne popratne 
dokumentacije iz postupka Faze 2 - ocjenjivanje kvalitete sukladno Kontrolnoj listi za završnu 
provjeru prihvatljivosti operacija/projekata, verzija 1.3, Prilog 2– KL za ZPPO zaprimljene od 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije usklađeno s Pravilima mv 1.1. i 
pripadajućoj Metodologiji za završnu provjeru prihvatljivosti operacija/projekata u okviru 
provedbe ITU mehanizma 2021.-2027. (ZPPO).
Dana 02.07.2025. godine PTOO Bjelovar obavijestio je Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije o provedenoj 2. fazi postupka za projektni prijedlog IP.3.1.31.0002 
Višenamjenski centar Jabučeta.

Dana 03.07.2025. PTOO Bjelovar zaprimio je od nadležnog Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije, Obavijest o neprovođenju ZPPO (Završne provjere 
prihvatljivosti operacije/projekta) uz zadržavanje mogućnosti dodatne provjere. Dana 
08.07.2025. od strane Ministarstva zaprimljena je službena Obavijest o provedenoj završnoj 
provjeri prihvatljivosti operacija u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava IP.3.1.31 
– ITU – Višenamjenska infrastruktura za projektni prijedlog IP.3.1.31.0001, temeljem koje je 
projektni prijedlog Višenamjenski centar Jabučeta, IP.3.1.31.0002, upućen u daljnje 
postupanje. Sukladno tome, PTOO Bjelovar je dana 10.07.2025. putem sustava eKohezija 
dostavio prijavitelju projekta Općini Kapela Odluku o statusu projektnog prijedloga iz Faze 2 
postupka odnosno da je projektni prijedlog IP.3.1.31.0002 uspješno prošao Fazu 2 postupka 
dodjele bespovratnih sredstava – Ocjenjivanje kvalitete.

Od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije dana 
09.10.2025. poštanskim putem je dostavljena Odluka o financiranju projekta „Višenamjenski 
centar Jabučeta“ na iznos od 1.430.731,67 €, a dana 07.11.2025. je potpisan Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za navedeni projekt od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije (UT), Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i 
projekata Europske unije (PTPO), PTOO Bjelovar i Općine Kapela (Korisnik).

Projekt IP.3.1.31.0003 „Unutarnje uređenje sportske dvorane u Bjelovaru“, 
prijavitelj Grad Bjelovar

Dana 03.07.2025. održana je 3. sjednica Odbora za odabir projekata – priprema 
dokumentacije za ZPPO za projektni prijedlog Unutarnje uređenje sportske dvorane u 
Bjelovaru, IP.3.1.31.0003 u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava „ITU – 
Višenamjenska infrastruktura“, IP.3.1.31, Otvoreni postupak u modalitetu trajnog poziva, te 
je o istoj izrađen i Zapisnik.

3. sjednica OOP-a održana je nastavno na prethodne sjednice OOP-a u postupku 
dodjele bespovratnih sredstava Faze 2.– Ocjenjivanje kvalitete za projektni prijedlog 
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Unutarnje uređenje sportske dvorane u Bjelovaru, IP.3.1.31.0003  u okviru Poziva na dodjelu 
bespovratnih sredstava „ITU – Višenamjenska infrastruktura“, IP.3.1.31, Otvoreni postupak 
u modalitetu trajnog poziva.
U okviru 3. (treće) sjednice OOP-a, zaprimljeni su ispunjeni i potpisani obrasci Priloga 4 od 
svakog vanjskog neovisnog ocjenjivača, odnosno Prilozi 4 u okviru kojih je provedeno 
ocjenjivanje projektnog prijedloga Unutarnje uređenje sportske dvorane u Bjelovaru, 
IP.3.1.31.0003 pri čemu su ostvareni minimalni zahtjevi za prijelaz u slijedeću fazu dodjele. 

Nakon toga, članovi OOP-a završili su pripremu cjelokupne potrebne popratne 
dokumentacije iz postupka Faze 2 - ocjenjivanje kvalitete sukladno Kontrolnoj listi za završnu 
provjeru prihvatljivosti operacija/projekata, verzija 1.3, Prilog 2– KL za ZPPO zaprimljenu od 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije usklađeno s Pravilima mv 1.1. i 
pripadajućoj Metodologiji za završnu provjeru prihvatljivosti operacija/projekata u okviru 
provedbe ITU mehanizma 2021.-2027. (ZPPO).
Dana 03.07.2025. godine PTOO Bjelovar obavijestio je Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije o provedenoj 2. fazi postupka za projektni prijedlog IP.3.1.31.0003 
Unutarnje uređenje sportske dvorane u Bjelovaru. 

Dana 03.07.2025. PTOO Bjelovar zaprimio je od nadležnog Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije, Obavijest o neprovođenju ZPPO (Završne provjere 
prihvatljivosti operacije/projekta) uz zadržavanje mogućnosti dodatne provjere. Dana 
08.07.2025. od strane Ministarstva zaprimljena je službena Obavijest o provedenoj završnoj 
provjeri prihvatljivosti operacija u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava IP.3.1.31 
– ITU – Višenamjenska infrastruktura za projektni prijedlog IP.3.1.31.0001, temeljem koje je 
projektni prijedlog Unutarnje uređenje sportske dvorane u Bjelovaru, IP.3.1.31.0003, upućen 
u daljnje postupanje. Sukladno tome, PTOO Bjelovar je dana 10.07.2025. putem sustava 
eKohezija dostavio prijavitelju projekta Gradu Bjelovaru Odluku o statusu projektnog 
prijedloga iz Faze 2 postupka odnosno da je projektni prijedlog IP.3.1.31.0003 uspješno 
prošao Fazu 2 postupka dodjele bespovratnih sredstava – Ocjenjivanje kvalitete.
Od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije dana 09.10.2025. 
poštanskim putem je dostavljena Odluka o financiranju projekta „Unutarnje uređenje sportske 
dvorane u Bjelovaru“ na iznos od 1.700.000,00 €, u prosincu 2025. godine je potpisan Ugovor 
o dodjeli bespovratnih sredstava za navedeni projekt od strane Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije (UT), Središnje agencije za financiranje i ugovaranje 
programa i projekata Europske unije (PTPO), PTOO Bjelovar i Grada Bjelovara (Korisnik).

Projekt IP.3.1.31.0004  „Višenamjenski centar Rovišće“, prijavitelj općina 
Rovišće

Dana 28.07.2025. zaprimljena je obavijest od strane Središnje agencije za financiranje 
i ugovaranje programa i projekata Europske unije (SAFU) o provedenoj 1. fazi postupka 
dodjele bespovratnih sredstava (administrativna provjera i provjera prihvatljivosti prijavitelja, 
partnera, projekta, aktivnosti i troškova) za projektni prijedlog IP.3.1.31.0004 „Višenamjenski 
centar Rovišće“ prijavitelja općine Rovišće.

Dana 01.09.2025. godine u prostorijama Upravnog odjela za provedbu ITU 
mehanizma Grada Bjelovara održana je 2. sjednica Odbora za odabir projekata (OOP) o 
početku provedbe postupka dodjele bespovratnih sredstava Faze 2 - Ocjenjivanje kvalitete 
za projektni prijedlog „Višenamjenski centar Rovišće“, IP.3.1.31.0004, prijavitelja Općina 
Rovišće u okviru Operativnog programa „Integrirani teritorijalni program 2021.2027.“ Poziva 
na dodjelu bespovratnih sredstava „ITU - Višenamjenska infrastruktura“, IP.3.1.31, Otvoreni 
postupak u modalitetu trajnog Poziva, te je o istoj izrađen i Zapisnik.   

Koordinatorica OOP-a koja je ujedno i član OOP-a u tijeku provedbe Faze 2 – 
Ocjenjivanje kvalitete projektnih prijedloga, uputila je vanjske neovisne ocjenjivače u početak 
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provedbe Faze 2 za projektni prijedlog „Višenamjenski centar Rovišće“ te im je ujedno i 
predana pripadajuća dokumentacija cjelokupnog projektnog prijedloga i sva preostala 
dokumentacija u tiskanom i digitalnom obliku te im je omogućen pristup sustavu eKohezija 
(u dijelu ocjenjivači) o čemu su vanjski ocjenjivači potpisali Izjave o preuzetoj dokumentaciji 
potrebnoj za provedbu Faze 2 - ocjenjivanje kvalitete projektnog prijedloga. 

Istoga dana, neovisni vanjski ocjenjivači su pozvani da u odvojenim prostorijama 
Upravnog odjela za provedbu ITU mehanizma Grada Bjelovara, kao neovisni ocjenjivači, 
pristupe provedbi faze 2 - ocjenjivanje kvalitete za projektni prijedlog IP.3.1.31.0004 u okviru 
Operativnog programa „Integrirani teritorijalni program 2021.-2027.“ Poziva na dostavu 
projektnog prijedloga IP.3.1.31 u postupku Otvorenog postupka u modalitetu trajnog Poziva 
za „ITU - Višenamjenska infrastruktura“.

U okviru 3. (treće) sjednice OOP-a, zaprimljeni su ispunjeni i potpisani obrasci Priloga 
4 od svakog vanjskog neovisnog ocjenjivača, odnosno Prilozi 4 u okviru kojih je provedeno 
ocjenjivanje projektnog prijedloga Višenamjenski centar Rovišće, IP.3.1.31.0004 pri čemu su 
ostvareni minimalni zahtjevi za prijelaz u sljedeću fazu dodjele. 

Nakon toga, članovi OOP-a, završili su pripremu cjelokupne potrebne popratne 
dokumentacije iz postupka Faze 2 - ocjenjivanje kvalitete sukladno Kontrolnoj listi za završnu 
provjeru prihvatljivosti operacija/projekata, verzija 1.3, Prilog 2– KL za ZPPO zaprimljenu od 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije usklađeno s Pravilima mv 1.1. i 
pripadajućoj Metodologiji za završnu provjeru prihvatljivosti operacija/projekata u okviru 
provedbe ITU mehanizma 2021.-2027. (ZPPO).
Dana 08.09.2025. godine PTOO Bjelovar obavijestio je Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije o provedenoj 2. fazi postupka za projektni prijedlog IP.3.1.31.0004 
Višenamjenski centar Rovišće.

Dana 09.09.2025. PTOO Bjelovar zaprimio je od nadležnog Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije, Obavijest o neprovođenju ZPPO (Završne provjere 
prihvatljivosti operacije/projekta) uz zadržavanje mogućnosti dodatne provjere. Dana 
08.07.2025. od strane Ministarstva zaprimljena je službena Obavijest o provedenoj završnoj 
provjeri prihvatljivosti operacija u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava IP.3.1.31 
– ITU – Višenamjenska infrastruktura za projektni prijedlog IP.3.1.31.0001, temeljem koje je 
projektni prijedlog Višenamjenski centar Rovišće, IP.3.1.31.0004, upućen u daljnje 
postupanje. Sukladno tome, PTOO Bjelovar je dana 10.09.2025. putem sustava eKohezija 
dostavio prijavitelju projekta Gradu Bjelovaru Odluku o statusu projektnog prijedloga iz Faze 
2 postupka odnosno da je projektni prijedlog IP.3.1.31.0004 uspješno prošao Fazu 2 
postupka dodjele bespovratnih sredstava – Ocjenjivanje kvalitete.

Od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije dana 
07.11.2025. dostavljena je Odluka o financiranju projekta „Višenamjenski centar Rovišće“ na 
iznos od 931.585,14 €, u prosincu 2025. godine je potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za navedeni projekt od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije (UT), Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata 
Europske unije (PTPO), PTOO Bjelovar i Općine Rovišće (Korisnik)

Projekt IP.3.1.31.0005 „Rekonstrukcija i opremanje atletskog stadiona“, 
prijavitelj Grad Bjelovar

Dana 28.07.2025. zaprimljena je i Obavijest od strane Središnje agencije za 
financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije (SAFU) o provedenoj 1. fazi 
postupka dodjele bespovratnih sredstava (administrativna provjera i provjera prihvatljivosti 
prijavitelja, partnera, projekta, aktivnosti i troškova) za projektni prijedlog IP.3.1.31.0005 
„Rekonstrukcija i opremanje atletskog stadiona“ prijavitelja Grad Bjelovar.
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Dana 01.09.2025. godine u prostorijama Upravnog odjela za provedbu ITU 
mehanizma Grada Bjelovara održana je 2. sjednica Odbora za odabir projekata (OOP) o 
početku provedbe postupka dodjele bespovratnih sredstava Faze 2 - Ocjenjivanje kvalitete 
za projektni prijedlog „Rekonstrukcija i opremanje atletskog stadiona“, IP.3.1.31.0005, 
prijavitelja Grad Bjelovar u okviru Operativnog programa „Integrirani teritorijalni program 
2021.-2027.“ Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava „ITU - Višenamjenska infrastruktura“, 
IP.3.1.31, Otvoreni postupak u modalitetu trajnog Poziva, te je o istoj izrađen i Zapisnik. 

Koordinatorica OOP-a koja je ujedno i član OOP-a u tijeku provedbe Faze 2 - 
Ocjenjivanje kvalitete projektnih prijedloga, uputila je vanjske neovisne ocjenjivače u početak 
provedbe faze 2 za projektni prijedlog „Rekonstrukcija i opremanje atletskog stadiona“ te im 
je ujedno i predana pripadajuća dokumentacija cjelokupnog projektnog prijedloga i sva 
preostala dokumentacija u tiskanom i digitalnom obliku uz omogućen pristup sustavu 
eKohezija (u dijelu ocjenjivači) o čemu su vanjski ocjenjivači potpisali Izjave o preuzetoj 
dokumentaciji potrebnoj za provedbu Faze 2 - ocjenjivanje kvalitete projektnog prijedloga. 

Istoga dana, neovisni vanjski ocjenjivači su pozvani da u odvojenim prostorijama 
Upravnog odjela za provedbu ITU mehanizma Grada Bjelovara, kao neovisni ocjenjivači, 
pristupe provedbi faze 2 - ocjenjivanje kvalitete za projektni prijedlog IP.3.1.31.0005 u okviru 
Operativnog programa „Integrirani teritorijalni program 2021.-2027.“ Poziva na dostavu 
projektnog prijedloga IP.3.1.31 postupku Otvorenog postupka u modalitetu trajnog Poziva za 
„ITU – Višenamjenska infrastruktura“.

U okviru 3. (treće) sjednice OOP-a, zaprimljeni su ispunjeni i potpisani obrasci Priloga 
4 od svakog vanjskog neovisnog ocjenjivača u okviru kojih je provedeno ocjenjivanje 
projektnog prijedloga „Rekonstrukcija i opremanje atletskog stadiona“, IP.3.1.31.0005 pri 
čemu su ostvareni minimalni zahtjevi za prijelaz u slijedeću fazu dodjele. 

Nakon toga, članovi OOP-a, pripremili su i završili svu potrebnu popratnu 
dokumentaciju iz postupka Faze 2 – ocjenjivanje kvalitete sukladno Kontrolnoj listi za završnu 
provjeru prihvatljivosti operacija/projekata, verzija 1.3, Prilog 2– KL za ZPPO zaprimljenu od 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije usklađeno s Pravilima mv 1.1. i 
pripadajućoj Metodologiji za završnu provjeru prihvatljivosti operacija/projekata u okviru 
provedbe ITU mehanizma 2021.-2027. (ZPPO).
Dana 08.09.2025. godine PTOO Bjelovar obavijestio je Ministarstvo o provedenoj 2. fazi 
postupka za projektni prijedlog IP.3.1.31.0005 „Rekonstrukcija i opremanje atletskog 
stadiona“. 

Dana 09.09.2025. PTOO Bjelovar zaprimio je od nadležnog Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije, Obavijest o neprovođenju ZPPO (Završne provjere 
prihvatljivosti operacije/projekta) uz zadržavanje mogućnosti dodatne provjere. Dana 
08.07.2025. od strane Ministarstva zaprimljena je službena Obavijest o provedenoj završnoj 
provjeri prihvatljivosti operacija u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava IP.3.1.31- 
ITU- Višenamjenska infrastruktura za projektni prijedlog IP.3.1.31.0001, temeljem koje je 
projektni prijedlog Unutarnje uređenje sportske dvorane u Bjelovaru, IP.3.1.31.0005, upućen 
u daljnje postupanje. Sukladno tome, PTOO Bjelovar je dana 10.09.2025. putem sustava 
eKohezija dostavio prijavitelju projekta Gradu Bjelovaru Odluku o statusu projektnog 
prijedloga iz Faze 2 postupka odnosno da je projektni prijedlog IP.3.1.31.0005 uspješno 
prošao Fazu 2 postupka dodjele bespovratnih sredstava.

Od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije dana 
07.11.2025. dostavljena je Odluka o financiranju projekta „Rekonstrukcija i opremanje 
atletskog stadiona“ na iznos od 1.700.000,00 €, u prosincu 2025. godine potpisan je Ugovor 
o dodjeli bespovratnih sredstava za navedeni projekt od strane Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije (UT), Središnje agencije za financiranje i ugovaranje 
programa i projekata Europske unije (PTPO), PTOO Bjelovar i Grada Bjelovara (Korisnik).
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Većem urbanom području Bjelovar uručeno više od 17 milijuna EUR iz ITU 
mehanizma

Ministrica regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Nataša Mikuš Žigman je 
07.11.2025. godine u Bjelovaru uručila korisnicima četiri ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava i dvije odluke o financiranju za projekte Većeg urbanog područja Bjelovar. Projekti 
su ukupno vrijedni 23.278.773,99 € a za njih je dodijeljeno 17.014.621,99 € (iznos 
bespovratnih sredstava iz mehanizma Integriranih teritorijalnih ulaganja- ITU mehanizma). 
Tom prigodom je PTOO Bjelovar izradio i web objavu za službenu internetsku stranicu 
Upravnog odjela za provedbu ITU mehanizma.
Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava uručeni su za:
1. „Zeleni centar Bjelovar“, korisnik: Komunalac Bjelovar d.o.o.

• Ukupno prihvatljivi troškovi: 14.727.031,58 €
• Bespovratna sredstva: 10.352.413,07 €

2. “VatroEduka Park”, korisnik: Općina Štefanje
• Ukupno prihvatljivi troškovi: 1.058.696,60 €
• Bespovratna sredstva: 899.892,11 €

3. “Višenamjenski centar Jabučeta”, korisnik: Općina Kapela
• Ukupno prihvatljivi troškovi: 1.683.213,73 €
• Bespovratna sredstva: 1.430.731,67 €

4. “Unutarnje uređenje sportske dvorane u Bjelovaru”, korisnik: Grad Bjelovar
• Ukupno prihvatljivi troškovi: 2.022.169,48 €
• Bespovratna sredstva: 1.700.000,00 €

Odluke o financiranju dodijeljene su za:
1. “Višenamjenski centar Rovišće”, korisnik: Općina Rovišće

• Ukupno prihvatljivi troškovi: 1.095.982,52 €
• Bespovratna sredstva: 931.585,14 €

2. “Rekonstrukcija i opremanje atletskog stadiona”, korisnik: Grad Bjelovar
• Ukupno prihvatljivi troškovi: 2.691.680,08 €
• Bespovratna sredstva: 1.700.000,00 €

„Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju“

Grad Bjelovar, kao prijavitelj projektnog prijedloga "GardenHouse" dostavio je dana 
27.06.2025. godine PTOO-u Bjelovar informaciju o odustajanju od sufinanciranja projekta 
kroz planirani Poziv za izravnu dodjelu za projekt „GardenHouse“ sredstvima iz ITU 
mehanizma. Dana 03.07.2025. godine, prema Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije dostavljen je e-mail obavijesti o prijedlogu zamjene projekata za izravnu 
dodjelu sa sažetim opisom zahvata. Dana 19.11.2025. PTOO Bjelovar dostavio je 
Ministarstvu  regionalnoga razvoja i fondova Europske unije projektno-tehničku 
dokumentaciju i popratnu dokumentaciju te obrazac Priloga 7. Opisa projekta zaprimljenu od 
nadležnog Upravnog odjela za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove Grada 
Bjelovara za projekt „Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju“ koji 
je planiran za prijavu na Poziv za izravnu dodjelu u 2026. godini. Naknadno je u Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije dostavljena dopuna dokumentacije, a sve 
sukladno zaprimanju iste od strane nadležnog Upravnog odjela.

Sukladno zatraženim dopunama od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije, PTOO Bjelovar je 30.12.2025. godine dostavio dopunu Prioritizacije za 
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projekt "Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju", a za potrebe 
četvrtih (4.) Izmjena Sporazuma o provedbi ITU mehanizma. 

Sjednice Koordinacijskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar

Dana 24.07.2025. godine, 16. sjednica Koordinacijskog vijeća Većeg urbanog 
područja Bjelovar radi korištenja godišnjih odmora održana je online i to putem prikupljanja 
pisanih odgovora e-mailom, odnosno mišljenja članova Koordinacijskog vijeća, na 
dostavljeno im Izvješće o rezultatima provedbe Strategije razvoja Većeg urbanog područja 
Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. za 2024. godinu. Od svih članova 
Koordinacijskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar zaprimljena su pozitivna mišljenja 
na Izvješće o rezultatima provedbe Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za 
financijsko razdoblje 2021.-2027. za 2024. godinu. Upravni odjel za provedbu ITU 
mehanizma, dana 27.07.2025. dostavlja predmetno Izvješće o rezultatima provedbe 
Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. za 
2024. godinu nadležnom Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, 
sukladno uputama zaprimljenim putem e-maila dana 01.07.2025. godine.

Dana 14.10.2025. godine održana je 17. sjednica Koordinacijskog vijeća Većeg 
urbanog područja Bjelovar na kojoj su članovi Koordinacijskog vijeća jednoglasno prihvatili 
četvrte izmjene Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog 
teritorijalnog programa 2021.-2027. te donijeli Odluku o strateškim projektima koji se predlažu 
za financiranje putem ITU mehanizma kroz dodatak Sporazumu.

U Zahtjevu za četvrtu izmjenu Sporazuma zatraženo je da se poduzmu sljedeće 
izmjene: 

1. Zamjena projekta „GardenHouse“ planiran za sufinanciranje kroz Izravnu dodjelu s 
drugim strateškim projektom koji nije u ovom trenutku naveden u Strategiji razvoja 
Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. pod nazivom 
„Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju“ za sufinanciranje 
kroz Izravnu dodjelu

2. Bespovratna financijska sredstva iz ITU mehanizma s Poziva za izravnu dodjelu za 
projekt „GardenHouse“, a koji se zamjenjuje novim Pozivom za izravnu dodjelu za 
projekt „Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju“, 
prebacuju se u iznosu od 1.780.719,36 € na novi Poziv za izravnu dodjelu za projekt 
„Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju“

3. Prebacivanje preostalog iznosa bespovratnih financijskih sredstava od 2.179.934,08 
€ nakon zatvaranja Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava „ITU – Višenamjenska 
infrastruktura“, IP.3.1.31. te provedbe postupaka dodjele bespovratnih sredstava na 
novi Poziv za izravnu dodjelu za projekt „Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz 
muzejsku interpretaciju“

4. Prebacivanje preostalog iznosa bespovratnih financijskih sredstava od 5.141,93 € 
nakon zatvaranja Poziva za izravnu dodjelu ITU – Zeleni centar Bjelovar te provedbe 
postupaka dodjele bespovratnih sredstava na novi Poziv za izravnu dodjelu za projekt 
„Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju“

Dana 24.10.2025. održana je 4. sjednica Gradskog vijeća Grada Bjelovara na kojoj je 
donesena Odluka o suglasnosti za pokretanje postupka izmjene i dopune Strategije razvoja 
Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027.
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Sukladno tome, PTOO Bjelovar je istoga dana uputio Ministarstvu regionalnoga 
razvoja i fondova europske unije Zahtjev za četvrtu izmjenu Sporazuma o provedbi 
integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027.

Dana 10.12.2025. godine 18. sjednica Koordinacijskog vijeća Većeg urbanog područja 
Bjelovar održana je online, zbog iznimne situacije i nemogućnosti održavanja sjednice u 
fizičkoj prisutnosti, dostavljanjem e-mailom online obrasca, odnosno Upitnika izrađenog od 
strane PTOO Bjelovar, članovima Koordinacijskog vijeća u kojem se od svakog člana 
Koordinacijskog vijeća tražilo pozitivno ili negativno mišljenje na dokumente koje je također 
izradio PTOO Bjelovar: 

1. Nacrt izmjena i dopuna Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za 
financijsko razdoblje 2021.-2027.

2. Nacrt Akcijskog plana za izmjene i dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja 
Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027.

3. Nacrt Komunikacijske strategije i komunikacijskog akcijskog plana za izmjene i 
dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 
2021.-2027. 
Navedenom online obrascu članovi Koordinacijskog vijeća su pristupali putem linka i 

QR koda kojeg je izradio PTOO Bjelovar.
Od svih članova Koordinacijskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar zaprimljena su 
pozitivna mišljenja na sve gore navedene dokumente o čemu je izrađen i Zapisnik.
Prethodno navedeni nacrti dokumenata, Općinama su koristili za  pribavljanja mišljenja od 
strane njihovih Općinskih vijeća, kao u ranijem postupku za potrebe donošenja Strategije 
razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021. - 2027. Sve Općine 
su na svojim Općinskim vijećima donesle Zaključke o davanju pozitivnih mišljenja na sve 
navedene dokumente te isto poslali PTOO-u Bjelovar.
PTOO Bjelovar je dana 22.12.2025. dostavio Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije pozitivna mišljenja Koordinacijskog vijeća na nacrt Izmjena i dopuna 
Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027., 
nacrt Akcijskog plana za Izmjene i dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja 
Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. te nacrt Komunikacijske strategije i 
komunikacijskog akcijskog plana za Izmjene i dopune Strategije razvoja Većeg urbanog 
područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027., te Zapisnik sa 18. online sjednice 
Koordinacijskog vijeća.

Dana 31.12.2025. godine 19. sjednica Koordinacijskog vijeća Većeg urbanog područja 
Bjelovar održana je online, zbog iznimne situacije i nemogućnosti održavanja sjednice u 
fizičkoj prisutnosti, dostavljanjem e-mailom online obrasca, odnosno Upitnika izrađenog od 
strane PTOO Bjelovar, članovima Koordinacijskog vijeća u kojem se od svakog člana 
Koordinacijskog vijeća tražila suglasnost da se konačni prijedlozi Izmjena i dopuna Strategije 
razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. i konačnih 
prijedloga provedbenih akata upute na donošenje Gradskom vijeću Grada Bjelovara kao 
predstavničkom tijelu grada središta.

Navedenom online obrascu članovi Koordinacijskog vijeća su pristupali putem linka i 
QR koda kojeg je izradio PTOO Bjelovar.
Navedene Upitnike odnosno Obrasce sumirao je PTOO Bjelovar i to od svih članova 
Koordinacijskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar te je Zapisnikom konstatirano da su 
svi članovi Koordinacijskog vijeća suglasni da se ispred Koordinacijskog vijeća konačni 
prijedlozi:

• Izmjena i dopuna Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko 
razdoblje 2021.-2027.
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• Akcijskog plana za izmjene i dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja 
Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027.

• Komunikacijske strategije i komunikacijskog akcijskog plana za izmjene i dopune 
Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-
2027.

upute na donošenje predstavničkom tijelu grada središta, odnosno Gradskom vijeću Grada 
Bjelovara na razmatranje i donošenje.

Sjednica Partnerskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar

Dana 04.11.2025. godine održana je 6. sjednica Partnerskog vijeća Većeg urbanog 
područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. na kojoj je usvojen zapisnik sa 5. 
sjednice Partnerskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar, proveden izbor Predsjednika 
i Zamjenika predsjednika Partnerskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar, izvršena 
revizija članova Partnerskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar i njihovih zamjena te 
kontakt podataka, usvojene izmjene i dopune Poslovnika o radu Partnerskog vijeća za izradu 
i praćenje Strategije razvoja većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-
2027., usvojeno Izvješće o provedbi Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za 
financijsko razdoblje 2021.-2027. za 2024. godinu, članovi Partnerskog vijeća obavješteni su 
o predstojećim izmjenama i dopunama Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar 
za financijsko razdoblje 2021.-2027. Za potrebe 6. sjednice Partnerskog vijeća službenice 
ispred PTOO Bjelovar izradile su i nazočnim članovima PV prezentirale PowerPoint 
prezentaciju o uspostavi PTOO Bjelovar i radu Upravnog odjela za provedbu ITU mehanizma. 
Nakon održane sjednice službenice PTOO-a Bjelovar izradile su web objavu za službenu 
internetsku stranicu Upravnog odjela za provedbu ITU mehanizma o održanoj 6. sjednici 
Partnerskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar.

Dana 19.12.2025. godine 7. sjednica Partnerskog vijeća Većeg urbanog područja 
Bjelovar održana je online i to putem online obrasca poslanog e-mailom članovima 
Partnerskog vijeća u kojem se od svakog člana Partnerskog vijeća tražilo pozitivno ili 
negativno mišljenje na dokumente:  

1. Nacrt izmjena i dopuna Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za 
financijsko razdoblje 2021.-2027.

2. Nacrt Akcijskog plana za izmjene i dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja 
Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027.

3. Nacrt Komunikacijske strategije i komunikacijskog akcijskog plana za izmjene i 
dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 
2021.-2027. 

Navedenom online obrascu članovi Partnerskog vijeća su pristupali putem linka i QR 
koda.

Navedene Upitnike odnosno Obrasce sumirao je PTOO Bjelovar i to od svih članova 
Partnerskog vijeća Većeg urbanog područja Bjelovar te je Zapisnikom konstatirano da su 
zaprimljena pozitivna mišljenja na sve gore navedene dokumente. 

Dana 30.10.2025. godine PTOO Bjelovar je izradio Odluku o imenovanju članova 
Upravljačke skupine u svrhu provedbe postupka prethodnog vrednovanja za izmjene i 
dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-
2027. o čemu je 05.12.2025. godine izrađeno i Završno izvješće o provedenom postupku 
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prethodnog vrednovanja za izmjene i dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja 
Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. od strane članova Upravljačke skupine. 

PTOO Bjelovar 05.11.2025. godine je od Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i državnu imovinu, Odsjeka za zaštitu okoliša Bjelovarske - 
bilogorske županije zatražio Mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene, odnosno 
strateške procjene na okoliš za izmjene i dopune Strategije razvoja većeg urbanog područja 
Bjelovar za financijsko razdoblje 2021.-2027. 
24.11.2025. godine zaprimljeno je Mišljenje da nije potrebno provoditi stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš odnosno ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš (KLASA: 
351-01/25-01/113, URBROJ: 2103-21-25-2).

Sudjelovanje na edukacijama, sastancima i radionicama

U okviru izvještajnog razdoblja srpanj – prosinac 2025. godine, službenice UO za 
provedbu ITU mehanizma sudjelovale su na sljedećim edukacijama, sastancima i 
radionicama: 

- Online sudjelovanje na 11. koordinacijskom sastanku Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije i PTOO Bjelovar. Svrha sastanka je bila utvrditi 
detaljan status pripreme i provedbe projekata, njihov financijski napredak i planove 
troškova, kao i podnošenje ZNS-ova u narednom periodu. Sastanak se održao 
09.07.2025. godine i to online sa svakim gradom posebno zbog potrebe za detaljnom 
analizom provedbe ITU mehanizma (ugovorenih projekata i projekata u pripremi).

- Sudjelovanje na 12. koordinacijskom sastanku predstavnika Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i 22 grada središta urbanih područja u 
kojima se provodi ITU mehanizam. Svrha sastanka je bila utvrditi ubrzanje provedbe 
ITU mehanizma u narednom razdoblju te status provedbe projekata po gradovima. 
Sastanak se održao 18.09.2025. u Vinkovcima.

- Sudjelovanje na 13. koordinacijskom sastanku predstavnika Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i 22 grada središta urbanih područja u 
kojima se provodi ITU mehanizam. Sastanak se održao 17.12.2025. u Zagrebu.

- Online sudjelovanje na sastanku Osoba za upravljanje rizicima i Skupine za procjenu 
rizika od prijevara OPKK 2014.-2020. i PKK/ITP 2021.- 2027., održano 10.09.2025.

- Online sudjelovanje na 8. radnom sastanku Odbora za praćenje PKK i ITP 2021.-
2027. vezano za izmjenu Uredbi u vezi sa specifičnim mjerama za rješavanje 
strateških izazova u kontekstu srednjoročne revizije, objavu prijedloga novog VFO-a 
2028.-2034. i tehničku pomoć, održana 16.09.2025.

- Online sudjelovanje na 9. radnom sastanku Odbora za praćenje PKK i ITP 2021.-
2027. vezano za Socijalni dijalog u okviru korištenja sredstava Europske unije, 
održano 10.11.2025.

- Online 14. sjednica Odbora za praćenje PKK i ITP 2021.-2027., održana 14.10.2025.

- Online 15. sjednica Odbora za praćenje PKK i ITP 2021.-2027., održana 17.12.2025.

- Sudjelovanje na 5. sastanku Mreže koordinatora za upravljanje nepravilnostima za 
PKK i ITP 2021.-2027., 5. sastanku Mreže koordinatora za područje javne nabave za 
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PKK i ITP 2021.-2027., 5. sastanak Mreže koordinatora za područje državnih potpora 
za PKK i ITP 2021.-2027. te sastanku Osoba za upravljanje rizicima za OPKK 2014.-
2020., PKK/ITP 2021.-2027. i Skupine za procjenu rizika od prijevara OPKK 2014.-
2020., PKK/ITP 2021.-2027., održano 12.12.2025.

- Online sudjelovanje na programu samostalnog e-učenja na temu Povelja Europske 
unije o temeljnim pravima i njezina primjena u provedbi ulaganja podržanih iz EU 
fondova za razdoblje 2021. - 2027. Službenice Grada Bjelovara (PTOO Bjelovar) 
uspješno su završile program e-učenja na temu Povelja Europske unije o temeljnim 
pravima i njezina primjena u provedbi ulaganja podržanih iz EU fondova za razdoblje 
2021. - 2027. i stekle odgovarajuće Potvrde o završetku programa.

          VIII. OSTALE AKTIVNOSTI 

Grad Bjelovar kao otvoreni grad putem web platforme građanima pruža niz 
elektroničkih usluga koje se odnose na informiranje ili komunikaciju s gradskim službama, te 
uvid u funkcioniranje grada. Otvorena i jednostavna za pristup putem interneta, ova platforma 
dostupna je putem računala, tableta i smartfona i građanima pruža sve servise na jednom 
mjestu: iTransparentnosti, Gradsko oko, Financijske kartice, GIS Geoportal, Digitalni obrasci, 
Gradska groblja, Sustav informiranja građana. 

Radi se kontinuirano na poboljšanju komunikacije između građana i Gradske uprave. 
Grad Bjelovar prisutan je na društvenim mrežama, ima svoju Facebook stranicu kao i 
Instagram profil na kojima se dnevno objavljuju najnovije informacije o Gradskoj upravi. Time 
je građanima omogućeno da u realnom vremenu komentiraju i daju svoje primjedbe, sve u 
cilju unaprjeđenja života u gradu.  

U cilju postizanja što veće učinkovitosti rada i kvalitetnijeg pružanja usluga i na 
službenoj internetskoj stranici Grada Bjelovara postoji rubrika „Pitajte gradsku upravu“ i 
„Pohvale i pritužbe“ gdje građani mogu postaviti svoja pitanja, prijedloge i iznijeti eventualne 
pritužbe na rad Gradske uprave.  Građanima su dostupne i informacije o izravnim pomoćima 
koje daje Grad Bjelovar, kao što su socijalne naknade i stipendije, na koje se mogu prijaviti 
putem dostupnih obrazaca. 

Poštujući  Zakon o pravu na pristup informacijama, Grad Bjelovar objavljuje na 
službenoj internetskoj stranici akte Gradskog vijeća, zapisnike sa sjednica Gradskog vijeća, 
informacije o održavanju sjednica Gradskog vijeća. Također, Grad Bjelovar redovito prenosi 
sjednice Gradskoga vijeća putem svojega Youtube kanala, koje na taj način, uz medije, mogu 
pratiti i svi zainteresirani građani. 

Na službenoj internetskoj stranici objavljuju se i informacije o postupcima javne 
nabave, obavijesti o realiziranim i projektima u provedbi, raspisanim natječajima i javnim 
pozivima, obavijesti o načinu ostvarivanja prava na pristup informacijama, nacrti akata koji 
su u postupku savjetovanja s javnošću, te pregršt ostalih informacija, vijesti, priopćenja, 
poziva i obavijesti o događanjima, a sve u cilju postizanja što veće transparentnosti u radu 
Gradske uprave.           
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   U ovom Izvješću o radu gradonačelnika sadržani su ostvareni rezultati, započeti i 
dovršeni projekti, kao i osvrt na drugu polovicu 2025. godine. Izvješćem je obuhvaćen rad 
svih upravnih odjela, predstavljeni su programi, aktivnosti i mjere značajne za unaprjeđenje 
kvalitete života u Gradu Bjelovaru, poduzete u okviru nadležnosti gradonačelnika i upravnih 
tijela Grada Bjelovara. 

 GRADONAČELNIK

                                                                                    Dario Hrebak 





 

AKTI GRADONAČELNIKA OD SRPNJA DO PROSINCA 2025. GODINE 

• Odluka o imenovanju Povjerenstva za provođenje javnog natječaja za davanje 

u zakup  poljoprivrednog  i neizgrađenog  građevinskog zemljišta u vlasništvu 

Grada Bjelovara, KLASA: 080-04/25-01/22, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3 

Bjelovar od 16. srpnja 2025.; 

• Odluka o imenovanju Povjerenstva za provođenje javnog natječaja za davanje 

u zakup  poljoprivrednog  i neizgrađenog  građevinskog zemljišta u vlasništvu 

Grada Bjelovara KLASA: 080-04/25-01/22, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3 od 

16. srpnja 2025.; 

• Odluka o sklapanju Izvansudske nagodbe u svrhu rješavanja imovinsko-pravnih 

odnosa KLASA: 940-01/25-01/43, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-6 od 03. 07. 

2025.; 

• Izvansudska nagodba u svrhu rješenja imovinsko-pravnih odnosa  sa 

Šuškavčević Markom i Nikolom iz Samobora  KLASA: 940-01/25-01/43, 

URBROJ: 2103-1-08-01-04-24-8 od 03. srpnja 2025.; 

• Odluka o osnivanju prava služnosti na nekretnini u vlasništvu Grada Bjelovara 

(k.o. Grad Bjelovar) za korist HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. 

Zagreb, KLASA: 944-17/25-01/11; URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-5, od 18. 07. 

2025.; 

• Ugovor o osnivanju prava služnosti na nekretnini u vlasništvu Grada Bjelovara 

(k.o. Grad Bjelovar) za korist HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb 

KLASA: 944-17/25-01/11; URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-7, od 18. 07. 2025.; 

• Odluka Gradonačelnika o osnivanju prava služnosti na nekretnini u vlasništvu 

Grada Bjelovara (k.o. Nove Plavnice-Hrgovljani) za korist Hrvatske 

Elektroprivrede d.d. Zagreb, KLASA: 944-17/25-01/05; URBROJ: 2103-1-08-01-

4-25-4, od 15. 07. 2025.; 

•  Ugovor o osnivanju prava služnosti na nekretnini u vlasništvu Grada Bjelovara 

(k.o. Grad Bjelovar) za korist Hrvatske Elektroprivrede d.d. Zagreb KLASA: 944-

17/25-01/05; URBROJ: 2103-1-08-01-4-25-6, od 15. 07. 2025.; 

• Odluka o raspisivanju Javnog poziva za prodaju k.č.br. 4490/1, oranica, zk.ul.br. 

7466, k.o. Bjelovar Novi, KLASA: 945-01/25-01/09, URBROJ: 2103-1-08-01-04-

25-3 od 01. 07. 2025.;                                                                 

• Odluka o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog i neizgrađenog 

građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Bjelovara KLASA: 945-01/25-01/10, 

URBROJ: URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3 od  01. 07. 2025. godine; 

• Javni natječaj za zakup zemljišta u vlasništvu Grada Bjelovara KLASA: 945-

01/25-01/10, URBROJ: URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3 od  01. 07. 2025. 

godine; 

• Odluka o davanju u zakup dijela 9/6, zk.ul.br. 3502, k.o. Bjelovar Novi Moto Klubu 

Bjelovar (KLASA: 940-01/25-01/49, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3)  od 08. 

srpnja 2025. godine; 

• Ugovor o zakupu s MOTO Klubom Bjelovar (KLASA: 940-01/25-01/49, 

URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-5)  od 08. srpnja 2025. godine;  



• Odluka o davanju u zakup k.č.br. 1188/2 i 1189/2, k.o. Galovac Željku Beraku 

(KLASA: 945-01/25-01/13, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3) od 18. srpnja 

2025. godine; 

• Ugovor o zakupu (KLASA: 945-01/25-01/13, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-5) 

od 18. srpnja 2025. godine; 

• Odluka o osnivanju Povjerenstva za provođenje javnog natječaja za prodaju i 

druge oblike raspolaganja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske 

KLASA: 080-04/24-01/11, URBROJ: 2103-1-08-01-4-24-1 od 23. kolovoza 

2024.;  

• Odluka o prodaji nekretnine k.č.br. 4490/1, zk.ul.br. 7466, k.o. Bjelovar Novi 

Marijani Belošević iz Bjelovara (KLASA: 945-01/25-01/15, URBROJ: 2103-1-08-

01-04-25-4)  od 13. 08. 2025. godine; 

• Ugovor o kupoprodaji s Marijanom Belošević KLASA: 945-01/25-01/15, 

URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-6)  od 13. 08. 2025. godine; 

• Odluka o sporazumnom raskidu Ugovora o zakupu zemljišta s Vladom 

Vohralikom KLASA: 945-01/25-01/05, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-4 od 13. 

08. 2025.; 

• Brisovno očitovanje Brajdić Đurđi i Mladenu, KLASA: 943-01/25-01/16, 

URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-2 od 18. 09. 2025.;     

• Brisovno očitovanje Tišljarec Mirku i Ivančici, KLASA: 943-01/25-01/14, 

URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-2 od 23. rujna 2025.; 

• Brisovno očitovanje Turudija Zoranu iz Bjelovara, KLASA: 943-01/25-01/15, 

URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-2 od 19. 09. 2025.; 

• Odluka o osnivanju prava služnosti za korist trgovačkog društva PRO-PING 

d.o.o. (k.o. Gornje Plavnice) KLASA: 944-17/25-01/13, URBROJ: 2103-08-01-

04-25-4 od 08. rujna 2025.; 

• Ugovor o osnivanju prava služnosti postavljanja i održavanja TK svjetlovodnog 

kabela na stupovima javne rasvjete KLASA: 944-17/25-01/13, URBROJ: 2103-

08-01-04-25-4 od 08. rujna 2025.; 

• Brisovno očitovanje Kristijanu Janđelu iz Velike Gorice, KLASA:  943-01/25-

01/05 URBROJ: 2103-1-08-01-01-25-4, od 20.10.2025.; 

• Odluka o isplati dugovanja iza pokojnog Mladena Ilića trgovačkom društvu 

Komunalac d.o.o. Bjelovar KLASA:  740-09/20-01/13, URBROJ: 2103-1-08-01-

04-25-10 od 23. 10. 2025.; 

• Odluka o osnivanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada 

Bjelovara (k.o. Grad Bjelovar) za korist HEP Operator distribucijskog sustava 

d.o.o. Zagreb, KLASA: 944-17/25-01/14; URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-4, od 

17. 10. 2025.; 

•  Ugovor o osnivanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada 

Bjelovara (k.o. Grad Bjelovar) za korist HEP Operator distribucijskog sustava 

d.o.o. Zagreb KLASA: 944-17/25-01/14; URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-6, od 

17. 10. 2025.; 

• Odluka o raspisivanju Javnog poziva za prodaju k.č.br. 1217/3, zk.ul.br. POPIS 

I, k.o. Klokočevac, KLASA: 945-01/25-01/19,  URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3 

od 8. 10. 2025. godine; 



• Javni poziv za javno nadmetanje putem usmene javne dražbe za prodaju k.č.br. 

1217/3, k.o. Klokočevac, KLASA: 945-01/25-01/19,  URBROJ: 2103-1-08-01-04-

25-5 od 8. 10. 2025. godine; 

•  Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za zakup zemljišta u vlasništvu Grada 

Bjelovara u k.o. Bjelovar Novi i k.o. Veliko Korenovo, KLASA: 945-01/25-01/18, 

URBROJ: URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3 od  06. 10. 2025. godine; 

•  Javni natječaj  za zakup zemljišta  u vlasništvu Grada Bjelovara, KLASA: 945-

01/25-01/18, URBROJ: URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-5 od  06. 10. 2025. 

godine; 

•  Odluke o prodaji o prodaji k.č.br. 1217/3, k.o. Klokočevac obrtu za uzgoj goveda 

"Stočarstvo Raič" (KLASA: 945-01/25-01/22, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3)  

od 29. 10. 2025. godine; 

•   Kupoprodajni govor (KLASA: 945-01/25-01/22, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-

5)  od 29. 10. 2025. godine; 

• Brisovno očitovanje Marini Loborec iz Vodnjana, KLASA: 943-01/25-01/20, 

URBROJ: 2103-1-08-01-01-25-4 od 27.11.2025.; 

• Brisovno očitovanje Baukovac Đuri iz Bjelovara, KLASA: 943-01/25-01/18, 

URBROJ: 2103-1-08-01-01-25-4 od 27.11.2025.; 

• Odluke o osnivanju prava služnosti  na nekretnini u vlasništvu Grada Bjelovara, 

k.o. Gornje , za korist trgovačkog društva „Vodne usluge“ d.o.o. Bjelovar, KLASA: 

944-17/25-01/19, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-4 od 26. 11. 2025.; 

• Ugovor o osnivanju prava služnosti u svrhu izgradnje vodoopskrbnih cjevovoda 

u Bjelovaru KLASA: 944-17/25-01/19, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-6 od 26. 

11. 2025.; 

• Odluka o davanju u zakup dijela k.č.br. 1258/19, k.o. Bjelovar Novi, Čulo Filipu 

(KLASA: 945-01/25-01/16, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3) od 11. prosinca 

2025. godine; 

• Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta (KLASA: 945-01/25-01/16, URBROJ: 

2103-1-08-01-04-25-7) od 11. prosinca 2025.; 

• Odluka o davanju u zakup zemljišta u k.o. Veliko Korenovo (KLASA: 945-01/25-

01/14, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-6) od 16. 10. 2025. godine i Ugovor o 

zakupu zemljišta (KLASA: 945-01/25-01/14, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-8) 

od 16. 10. 2025. godine; 

• Odluka o davanju u zakup dijela k.č.br. 1509/1, k.o. Bjelovar Novi, Bosorić 

Damiru (KLASA: 944-01/25-01/14, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3) od 11. 

prosinca 2025. godine; 

• Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta (KLASA: 944-01/25-01/14, URBROJ: 

2103-1-08-01-04-25-5) od 11. prosinca 2025. godine;  

• Odluke o davanju u zakup k.č.br. 1509/9, k.o. Bjelovar Novi, Ivoru Fuksu 

(KLASA: 944-01/25-01/18, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3) od 11. prosinca 

2025. godine; 

•  Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta (KLASA: 944-01/25-01/18, 

URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-5) od 11. prosinca 2025. godine;  



• Odluke o davanju u zakup k.č.br. 1509/11, k.o. Bjelovar Novi, Sandi Janevska 

(KLASA: 944-01/25-01/17, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3) od 11. prosinca 

2025. godine; 

•  Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta (KLASA: 944-01/25-01/17, 

URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-5) od 11. prosinca 2025. godine;  

• Odluka o davanju u zakup dijela k.č.br. 1509/1, k.o. Bjelovar Novi Vesni Marković 

(KLASA: 944-01/25-01/15, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3) od 10. prosinca 

2025. godine; 

• Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta (KLASA: 944-01/25-01/15, URBROJ: 

2103-1-08-01-04-25-5) od 10. prosinca 2025. godine;  

• Odluke o davanju u zakup k.č.br. 1509/12, k.o. Bjelovar Novi, Ivani Matuš 

(KLASA: 944-01/25-01/16, URBROJ: 2103-1-08-01-04-25-3) od 11. prosinca 

2025. godine; 

• Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta (KLASA: 944-01/25-01/16, URBROJ: 

2103-1-08-01-04-25-5) od 11. prosinca 2025. godine; 

• Odluke o darovanju nekretnine u Ulici Željka Markovića 36 Domu za  odrasle 

osobe Bjelovar ( KLASA: 944-01/25-01/01, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-6) od 

27.6.2025. godine; 

• Ugovor o darovanju nekretnine, KLASA: 944-01/25-01/01,URBROJ: 2103-1-08-

01-02-25-6,  03. 07.2025. godine;        

• Odluka o  prihvaćanju darovanja nekretnine čkbr.2903/2 k.o. Bjelovar Novi, 

KLASA:  940-01/25-01/07, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-16,  20.08.2025.; 

• Ugovor  o darovanju nekretnine, KLASA:  940-01/25-01/07, URBROJ: 2103-1-

08-01-02-25-10,  22.08.2025.; 

• Odluka o osnivanju prava služnosti postavljanja i održavanja elektroničke 

telekomunikacijske infrastrukture (EKI) za korist trgovačkog društva Hrvatski 

telekom d.d. Zagreb, KLASA:944-17/25-01/07; URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-

4, od 6.11. 2025. godine; 

• Odluka o osnivanju prava služnosti u korist Vodne usluge d.o.o., Bjelovar u svrhu 

izgradnje vodoopskrbnih cjevovoda u  dijelu naselja Vidikovac, Klasa: 944-

17/25-01/16; Urbroj: 2103-1-08-01-2-25-4, od 16. 10. 2025. godine; 

• Ugovor o osnivanju prava služnosti izgradnje vodoopskrbnih cjevovoda u  dijelu 

naselja Vidikovac, Klasa: 944-17/25-01/16; Urbroj: 2103-1-08-01-2-25-5, od 16. 

10. 2025. godine; 

• Odluka o osnivanju prava služnosti u korist Vodne usluge d.o.o., Bjelovar u svrhu 

izgradnje vodoopskrbnih cjevovoda u  Ulici Jakova Zadranina, Klasa: 944-17/25-

01/15; Urbroj: 2103-1-08-01-2-25-4, od 15. 10. 2025. godine; 

• Ugovor o osnivanju prava služnosti izgradnje vodoopskrbnih cjevovoda u  Ulici 

Jakova Zadranina, Klasa: 944-17/25-01/15; Urbroj: 2103-1-08-01-2-25-5, od 15. 

10. 2025. godine; 

• Odluka o osnivanju prava služnosti u korist Vodne usluge d.o.o., Bjelovar u svrhu 

izgradnje vodoopskrbnih cjevovoda u  dijelu naselja Gudovac, Klasa: 944-17/25-

01/17; Urbroj: 2103-1-08-01-2-25-4, od 15. 10.2025. godine; 

• Ugovor o osnivanju prava služnosti izgradnje vodoopskrbnih cjevovoda   u  dijelu 

naselja Gudovac, Klasa: 944-17/25-01/17; Urbroj: 2103-1-08-01-2-25-5, od 15. 

10.2025. godine; 



• Odluka o  prihvaćanju darovanja nekretnine čkbr.6059 k.o. Bjelovar Novi, 

KLASA:  944-01/25-01/23, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-16, 16.12.2025.; 

• Ugovor o darovanju nekretnine, KLASA:  944-01/25-01/23, URBROJ: 2103-1-

08-01-02-25-17, 16.12.2025.; 

• Ugovor o uporabi javne sportske građevine – Gradski stadion u Bjelovaru, 

KLASA: 940-01/25-01/55, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-19, 17.12.2025.; 

• Odluka o davanju na uporabu nekretnine u vlasništvu Grada Bjelovara - čkbr. 

6059 i 2038/4 k.o. Bjelovar Novi -  trgovačkom društvu Gradsko poduzeće za 

upravljanje športskim objektima d.o.o. Bjelovar, KLASA:  940-01/25-01/55, 

URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-24,  17. 12. 2025.; 

• Ugovor o uporabi nekretnine u vlasništvu Grada Bjelovara, KLASA:  940-01/25-

01/55, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-25,  17. 12. 2025.; 

• Ugovor o prijenosu vlasništva projektne dokumentacije, KLASA: 940-01/25-

01/55, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-26,18.12. 2025.; 

•  Odluka o sklapanju Ugovora o djelu sa Senkom Katičić za obavljanje poslova 

procjene vrijednosti nekretnina u Gudovcu,  KLASA: 112-04/25-01/19, URBROJ: 

2103-1-08-01-02-25-3, od 21.08.2025.; 

• Ugovor o djelu - procjena vrijednosti nekretnina u Gudovcu,  KLASA: 112-04/25-

01/19, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-4, od 21.08.2025; 

• Odluka o sklapanju Ugovora o djelu sa Senkom Katičić za obavljanje poslova 

procjene vrijednosti nekretnine u Kalničkoj ulici, kčbr. 1258/29 k.o. Bjelovar Novi,  

KLASA: 112-04/25-01/20, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-4, od 22.09.2025.; 

• Ugovor o djelu - procjena vrijednosti nekretnine u Kalničkoj ulici,  KLASA: 112-

04/25-01/20, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-5, od 22.09.2025.; 

• Odluka o pokretanju postupka prodaje nekretnine zk.č.br. 1132/6 k.o. Bjelovar 

Novi na temelju javnog natječaja putem usmene javne dražbe, KLASA:  944-

01/25-01/12, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-3, 20.08.2025.; 

• Odluka o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka javnog natječaja za 

prodaju nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske, zk.č.br. 1132/6 k.o. Bjelovar 

Novi putem usmene javne dražbe,  KLASA:  080-04/25-01/29, URBROJ: 2103-

1-08-01-02-25-2, 03.09.2025.; 

• Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja i prodaji nekretnine, zk.č.br. 1132/6 

k.o. Bjelovar Novi , KLASA: 940-02/25-01/01, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-3, 

04. 11. 2025.; 

• Ugovor o kupoprodaji broj K-1/25, KLASA: 940-02/25-01/01, URBROJ: 2103-1-

08-01-02-25-6, 10. 11. 2025.; 

• Odluka o prihvaćanju darovanja nekretnina u Ulici Brune Bušića od Republike 

Hrvatske, KLASA:  940-01/24-01/79, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-35, 

29.12.2025.; 

• Ugovor o darovanju, KLASA:  940-01/24-01/79, URBROJ: 2103-1-08-01-02-25-

36, 29.12.2025.; 

• Zaključak  o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa Ministarstva 

pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, Ulica grada Vukovara 49, Zagreb; 

• Zaključak  o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa Osnovne škola 

Rovišće za zgradu Škole u Prgomelju; 



• Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na cjenik dimnjačarskih usluga 

koncesionarima Grada  Bjelovara za obavljanje dimnjačarskih poslova Draganu 

Okrugiću, vl.  dimnjačarskog obrta ''Dimko'' iz Bjelovara, Miroslava Krleže  91 i 

Zdravku Jankoviću, vl. dimnjačarskog obrta  iz Ciglene 185a; 

• Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog cjenika   naknade za 

dodjelu grobnih mjesta za groblja na području Grada Bjelovar i na Prijedlog 

cjenika   godišnje grobne naknade za groblja na području  grada Bjelovara; 

• Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na  Prijedlog cjenika komunalne 

usluge ukopa pokojnika unutar groblja na području Grada Bjelovara; 

• Odobrenje na  Cjenik naknade za preuzimanje i zbrinjavanje otpada u 

Postrojenju za sortiranje odvojeno prikupljenog otpada; 

• Odobrenje  za preuzimanje i obradu odvojeno sakupljenog reciklabilnog otpada 

s područja jedinica lokalne samouprave koje nisu potpisnice Sporazuma o 

udruživanju u provedbi projekta Izgradnja i opremanje postrojenja za sortiranje 

odvojeno prikupljenog otpada Grada Bjelovara; 

• Ugovor o zakupu prodajnog mjesta s Božidarom Horvatom, vlasnikom 

Svjećarskomedičarske radionice iz Bjelovara; 

• Ugovor o zakupu prodajnog mjesta zaključen s Dubravkom  Horvatom, 

vlasnikom obrta HORVAT D za proizvodnju, trgovinu i usluge iz Bjelovara; 

• Ugovor o zakupu prodajnog mjesta zaključen s Damirom  Mlikotićem, vlasnikom 

obrta za ugostiteljstvo  i trgovinu "Stop 2"  Bjelovar; 

• Ugovor o zakupu prodajnog mjesta zaključen s Igorom Hrpalom iz Bjelovara; 

• Ugovor o zakupu prodajnog mjesta zaključen s Nedeljkom  Mlikotićem,  

vlasnikom obrta za pečenje plodina i trgovinu  "CORNY"  Bjelovar; 

• Sporazum o raskidu Ugovora o priključenju vatrodojavne centrale na 

vatrodojavni sustav vatrogasnog operativnog centra JVP Grada Bjelovara – 

VOC Bjelovar i 24-satni  nadzor nad istom; 

• Ugovor o korištenju mreže broj 4006-25-1003267364 zaključen s HEP- 

Operatorom distribucijskog sustava d.o.o. Elektrom Bjelovar; 

• Ugovor o suradnji o preuzimanju odvojeno sakupljenog reciklabilnog otpada 

zaključen s trgovačkim društvom Komunalac d.o.o. Bjelovar; 

• Ugovor o održavanju  čistoće  javnih površina na području Grada Bjelovara za  

2026. godinu zaključen s trgovačkim društvom Komunalac d.o.o. Bjelovar; 

• Ugovor o privremenom prijenosu prava i obveza iz Ugovora o korištenju mreže 

broj 4006-25-1003256683 zaključen s trgovačkim društvom Komunalac d.o.o. 

Bjelovar; 

• Ugovor o održavanju  javnih zelenih površina na području grada Bjelovara za 

2026. godinu zaključen s trgovačkim društvom Komunalac d.o.o. Bjelovar; 

• Ugovor  o raskidu ugovora najmu routera radi pristupa cloudlink usluzi; 

• Ugovor o  plaćanju mjesečne naknade za cloudlink uslugu - za  pristup snimaču 

i kamerama putem WAN korekcije; 

• Zahtjev za doznaku sredstava za troškove stanovanja; 

• Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava iz proračuna grada Bjelovara za 

manifestaciju „ADVENT U BJELOVARU“, KLASA: 610-01/25-01/1, URBROJ: 

2103-1-04-16-25-1, 5. studenoga 2025.; 



• Ugovor o djelu Barikada, obrt za uslugu i proizvodnju, vl. Jadranko Pongrac, 

11.11.2025.; 

• Ugovor o autorskom djelu Zoran Štrbac, 12.11.2025.; 

• Autorski ugovor Anita Vegh, 14.11.2025.; 

• Autorski ugovor Matija Jakšeković, 14.11.2025.; 

• Odluka o prihvaćanju Ugovora o pružanju i financiranju sveobuhvatnog 

programa slušanja i govora po Verbotonalnoj metodi za korisnike usluge Rafaela 

Štuline iz Bjelovara, Jakova Gotovca 48 i Andrije Topalovića iz Bjelovara, Jurja 

Haulika 16 (Studio za komunikaciju, slušanje, glas i govor “DiFon”), KLASA: 402-

07/24-01/09, URBROJ: 2103-01-04-16-24-8, 27. studenog 2025.; 

• Ugovor o sufinanciranju terapije za dijete s teškoćama u razvoju u m2025./2026. 

godini, KLASA: 402-07/24-01/09, URBROJ: 2103-01-04-16-24-7, 27. studenog 

2025.; 

• 2. Dodatak ugovora o dodjeli financijskih sredstava za organizaciju i provedbu 

programa BOK festivala 2025. iz Proračuna Grada Bjelovara za 2025. godinu 

(KLASA: 610-01/25-01/03, URBROJ: 2103-1-04-4-25-13 od 27. listopada 

2025.); 

• Odluka o isplati jednokratne novčane pomoći (“božićnice”) umirovljenicima u 

2025. godini (KLASA:  551-06/25-01/02, URBROJ: 2103-1-04-04-25-3 od 

8.09.2025.; 

•  Sporazum o partnerstvu u provedbi projekta  „Zajedno je dom“ od 3.12.2025.; 

• Odluka o dodjeli nagrade „Željko Sabol“ za likovnu umjetnost (KLASA: 610-

02/25-01/03, URBROJ: 2103-1-04-4-25-4 od 24. listopada 2025.); 

• Odluka o potporama za stabilnost zdravstvene usluge u uvjetima                                                            

povećanog broja pacijenata liječnicima zaposlenima u                                                                                                                                        

Domu zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije za 2026. godinu (KLASA: 500-

01/25-01/04, URBROJ: 2103-1-04-4-25-3 od 15. prosinca 2025.); 

• Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o odobravanju i raspoređivanju 

financijskih sredstava programima i projektima udruga u kulturi Grada Bjelovara 

pristiglim na Javni poziv za financiranje višegodišnjih programa i projekata 

udruga u kulturi Grada Bjelovara za razdoblje od 2025. do 2028. godine (KLASA: 

402-08/24-01/111, URBROJ: 2103-1-04-4-25-10 od 13. listopada 2025.); 

• Dodatak Ugovora o dodjeli financijskih sredstava, Javni poziv za financiranje 

višegodišnjih programa i projekata udruga u kulturi Grada Bjelovara za razdoblje 

od 2025. do 2028. godine - Večer nacionalnih manjina (KLASA: 402-08/24-

01/126, URBROJ: 2103-1-04-4-25-3 od 24. listopada 2025. godine); 

• Odluka o odobravanju i raspoređivanju financijskih sredstava programima i 

projektima udruga u kulturi Grada Bjelovara pristiglim na Javni poziv za dodjelu 

jednokratnih financijskih potpora udrugama u kulturi iz Proračuna Grada 

Bjelovara za 2025. godinu (KLASA: 402-08/24-01/112, URBROJ: 2103-1-04-4-

25-9 od 25. studenoga 2025.); 

• Odluka o odobravanju i raspoređivanju financijskih sredstava programima i 

projektima udruga u kulturi Grada Bjelovara pristiglim na Javni poziv za dodjelu 

jednokratnih financijskih potpora udrugama u kulturi iz Proračuna Grada 

Bjelovara za 2025. godinu (KLASA: 402-08/24-01/112, URBROJ: 2103-1-04-4-

25-10 od 19. prosinca 2025.); 



• Odluka o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu jednokratnih financijskih potpora 

udrugama u kulturi iz Proračuna Grada Bjelovara za 2026. (KLASA: 402-08/25-

01/94, URBROJ: 2103-1-04-4-25-2, od 9. rujna 2025.); 

• Odluka o raspisivanju Javnog poziva za financiranje jednogodišnjih programa i 

projekata udruga u kulturi Grada Bjelovara za 2026. godinu (KLASA: 402-08/25-

01/93, URBROJ:2103-1-04-4-25-3 od 9. rujna 2025.); 

• Odluka o namjeri sklapanja Ugovora o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za 

sufinanciranje prikazivanja igranog filma 260DAYS (KLASA: 901-02/25-01/06, 

URBROJ: 2103-1-04-04-25-8 od 20. studenoga 2025.); 

• Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje prikazivanja 

igranog filma 260days u 2025. godini (KLASA: 901-02/25-01/06, URBROJ: 

2103-1-04-04-25-9 od 20. studenoga 2025. godine); 

• Ugovor o dodjeli financijskih sredstava Srpskoj pravoslavnoj crkvi, Crkvenoj 

općini Bjelovar (KLASA: 402-10/25-01/41, URBROJ: 2103-1-04-4-25-2 od 19. 

rujna 2025.); 

• Ugovor o dodjeli financijskih sredstava Općoj bolnici „Dr. Anđelko Višić“ Bjelovar 

(KLASA: 402-01/25-01/25, URBROJ: 2103-1-04-4-25-3 od 3. listopada 2025.); 

• Dodatak ugovora o financijskoj potpori preventivnom programu Baby fitness 

(KLASA: 402-10/24-01/41, URBROJ: 2103-1-04-04-25-11 od 15. prosinca 

2025.); 

• Odluka o namjeri sklapanja Ugovora o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za 

sufinanciranje izgradnje „Parka sa Spomen obilježjem poginulim hrvatskim 

braniteljima” u Roškom Polju u 2025. godini (KLASA: 402-10/25-01/11, 

URBROJ: 2103-1-04-04-25-7 od 3. srpnja 2025.); 

• Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava HKUD “Fra Jozo Križić”, Roško 

polje u 2025. godini (KLASA: 402-10/25-01/11, URBROJ: 2103-1-04-04-25-8 od 

3. srpnja 2025. godine); 

• Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Kulturnoga i multimedijskoga 

centra Bjelovar (KLASA: 080-04/24-01/07, URBROJ: 2103-1-04-4-25-4 od 22. 

srpnja 2025.); 

• Suglasnost za prijavu na Javni poziv Ministarstva kulture i medija – CUK 

(KLASA:  306-01/25-01/05, URBROJ: 2103-1-04-04-25-2 od 03.10.2025.); 

• Sporazum o prestanku ugovora o radu (KLASA: 112-03/24-01/37, URBROJ: 

2103-1-04-04-25-4 od 28. srpnja 2025. godine); 

• Oglas za prijam u radni odnos na određeno vrijeme za potrebe provedbe 

aktivnosti u sklopu projekta „Zaželi – Bjelovar“ u okviru Poziva „Zaželi – 

prevencija institucionalizacije“ (KLASA: 901-01/23-01/15, URBROJ: 2103-1-04-

4-25-113 od 1. kolovoza 2025.); 

• Odluka o prijemu u radni odnos na određeno vrijeme radnice na poslovima 

pružanja potpore i podrške starijim osobama i osobama s invaliditetom u sklopu 

projekta „Zaželi – Bjelovar“ (KLASA: 901-01/23-01/15, URBROJ: 2103-1-04-4-

25-119 od 22. kolovoza 2025.); 

• Oglas za prijam u radni odnos na određeno vrijeme – zamjena za bolovanje, za 

potrebe provedbe aktivnosti u sklopu projekta „Zaželi – Bjelovar“ u okviru Poziva 

„Zaželi – prevencija institucionalizacije“ (KLASA: 901-01/23-01/15, URBROJ: 

2103-1-04-4-25-121 od 27. kolovoza 2025.); 



• Odluka o prijemu u radni odnos na određeno vrijeme – zamjena za bolovanje, 

radnice na poslovima pružanja potpore i podrške starijim osobama i osobama s 

invaliditetom u sklopu projekta „Zaželi – Bjelovar“ (KLASA: 901-01/23-01/15, 

URBROJ: 2103-1-04-4-25-127 od 10. rujna 2025.); 

• Oglas za prijam u radni odnos na određeno vrijeme – zamjena za bolovanje, za 

potrebe provedbe aktivnosti u sklopu projekta „Zaželi – Bjelovar“ u okviru Poziva 

„Zaželi – prevencija institucionalizacije“(KLASA: 901-01/23-01/15, URBROJ: 

2103-1-04-4-25-130 od 19. studenoga 2025.); 

• Odluka o prijemu u radni odnos na određeno vrijeme – zamjena za bolovanje, 

radnice na poslovima pružanja potpore i podrške starijim osobama i osobama s 

invaliditetom u sklopu projekta „Zaželi – Bjelovar“ (KLASA: 901-01/23-01/15, 

URBROJ: 2103-1-04-4-25-134 od 2. prosinca 2025.); 

• Ugovor o radu na određeno vrijeme (KLASA: 112-03/25-01/66, URBROJ: 2103-

1-04-4-25-2 od 3. prosinca 2025.); 

• Ugovor o radu na određeno vrijeme (KLASA: 112-03/25-01/59, URBROJ: 2103-

1-04-4-25-2 od 13. rujna 2025.);  

• Ugovor o radu na određeno vrijeme (KLASA: 112-03/25-01/65, URBROJ: 2103-

1-04-4-25-2 od 11. rujna 2025.); 

• Ugovor o radu na određeno vrijeme (KLASA: 112-03/25-01/59, URBROJ: 2103-

1-04-4-25-2 od 26. kolovoza 2025.); 

• Ugovor o dodjeli financijskih sredstava – opremanje prostora Odjela fizikalne 

medicine i rehabilitacije, Opća bolnica „Dr. Anđelko Višić“ Bjelovar (KLASA: 402-

10/25-01/44, URBROJ: 2103/01-04/3-25-2, 16. listopada 2025.); 

• Ugovor o dodjeli financijskih sredstava – opremanje i obnova podova u Službi 

internističkih djelatnosti, Opća bolnica „Dr. Anđelko Višić“, (KLASA: 402-10/25-

01/39, URBROJ: 2103/01-04/3-25-2, Bjelovar, 17. rujna 2025.); 

• Ugovor o dodjeli financijskih sredstava – Simpozij Hrvatskog društva za 

pedijatrijsku pulmologiju Opća bolnica „Dr. Anđelko Višić“, (KLASA: 402-01/25-

01/36, URBROJ: 2103/01-04/3-25-2, Bjelovar, 28. kolovoza 2025.); 

• Preporuka za zapošljavanje – Kristina Đurđević, (KLASA: 112-01/25-01/15, 

URBROJ: 2103-1-04/3-25-3, 2. rujna 2025.); 

• Izvješće o izvršenju mjera prema Rješenju - Državni inspektorat, Područni ured 

Zagreb, Sanitarna inspekcija, Ispostava Bjelovar, (KLASA: 322-10/25-01/10, 

URBROJ: 2103-1-04/3-25-7, 9. listopada 2025.); 

• Suglasnost za izvršenje larvicidnog tretmana - Zavod za javno zdravstvo BBŽ, 

Služba za epidemiologiju, (KLASA: 322-01/25-01/10, URBROJ: 2103-1-04/3-25-

2, 3. listopada 2025.); 

• Odluka o partnerstvu na manifestaciji „BILOGORA TRAIL 2025.“; 

• Odluka o održavanju manifestacije „Dan Grada Bjelovara i Dan bjelovarskih 

branitelja 2025.“; 

• Odluka o davanju u zakup montažnih sajamskih kućica, štandova, prodajnih 

mjesta bez objekta za pružanje trgovačkih i ugostiteljskih usluga te promociju 

vlastitih proizvoda za vrijeme održavanja manifestacije „Dan Grada Bjelovara i 

Dan bjelovarskih branitelja 2025.“; 



• Odluka o raspisivanju Javnog poziva za pružanje trgovačkih i ugostiteljskih 

usluga te promociju vlastitih proizvoda na manifestaciji „Dan Grada Bjelovara i 

Dan bjelovarskih branitelja 2025.“; 

• Odluka o partnerstvu na manifestaciji „8. JESEN NA BILOGORI“; 

• Odluka o održavanju javne manifestacije „Advent u Bjelovaru 2025“; 

• Odluka o pokroviteljstvu, partnerstvu i suorganizaciji na projektu „Suncokret 

ruralnog turizma 2025“; 

• Dozvola za obavljanje djelatnosti automatskog prijevoza na području grada 

Bjelovara (1 dozvola); 

• Ugovor o zakupu termina dvorane u MO ŠPORTSKE DVORANE GUDOVAC – 

29; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. PRGOMELJE – 9 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. PROKLJUVANI – 7 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. HRGOVLJANI – 39 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. Dr. A. STARČEVIĆ; 

• Ugovor o korištenju dvorane u M.O. STARE PLAVNICE – 29 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. CIGLENA – 3 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. PATKOVAC – 6 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. ŽDRALOVI – 9 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. VELIKO KORENOVO – 14 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. NOVOSELJANI – 8 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. KOKINAC – 3 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. TOMAŠ – 10 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. GORNJE PLAVNICE – 33 ugovora; 

• Ugovor o zakupu dvorane u M.O. GUDOVAC – 15 ugovora; 

• Odluka o povjeravanju raspisivanja Javnog poziva za pružanje trgovačkih i 

ugostiteljskih usluga te promociju vlastitih proizvoda na manifestaciji „Advent u 

Bjelovaru 2025“ ; 

• Odluka o pokroviteljstvu i partnerstvu na 7. IT konferenciji BITCON 2025 u 

Bjelovaru; 

•  Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva PODUZEĆE ZA CESTE  

d.o.o. za subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. 

godine“ u 2025. godini, realiziran preko RBA ; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva IMAGE ENTER  d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko RBA; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva PODUZEĆE ZA CESTE  

d.o.o. za subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. 

godine“ u 2025. godini, realiziran preko Erste banke - 2 odluke za dva kredita 

podignuta kroz dvije godine; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva IT MANAGEMENT d.o.o.  za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke – 2 odluke za dva kredita podignuta 

kroz dvije godine; 



• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva OPG COPAK za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke: 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva ELECTROSIL d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva IP DRVO d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva SILVE PRO d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva GRADNJA INVEST d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

•  Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva URH d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva STUDIO DA d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva MAT GRUPA d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke - 2 odluke za dva kredita podignuta 

kroz dvije godine; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva PITERIJA ZVRK d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva MIRTA d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva OBRT ROMIL d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o prihvaćanju zahtjeva trgovačkog društva TULIĆ DINKO d.o.o. za 

subvencioniranje kamate iz kreditne linije „Bjelovarski poduzetnik 2019. godine“ 

u 2025. godini, realiziran preko Erste banke; 

• Odluka o dodjeli potpore za očuvanje pčelinjeg fonda u 2025. godini - 4 odluke; 

• Odluka o produženju radnog vremena ugostiteljskih objekata – 5 odluka; 

• Odluka o dodjeli de minimis  potpore za uzgoj i držanje teladi tovne pasmine u 

2025. godini - 11 odluka; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za sufinanciranje troškova za podizanje 

trajnih nasada ili proširenje postojećeg u 2025.godini; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za nabavu i postavljanje novih 

plastenika i staklenika u 2025.godini – 2 odluke; 



• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za izgradnju, opremanje i deratizaciju  

prostora za preradu u poljoprivredi u 2025.godini – 3 odluke; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za proizvodnju u plastenicima i 

staklenicima, povrća, cvijeća i sjemena, izgradnju sistema navodnjavanja u 

njima i izgradnju arteških bunara za njihovo navodnjavanje u 2025. godini, - 6 

odluka; 

• Odluka o dodjeli de minimis potpore za umjetno osjemenjivanje plotkinja u 

govedarstvu – 8 odluka; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za uzgoj i držanje rasplodnih jedinki s 

poznatim porijeklom kroz minimalno jednu generaciju u 2025. godini – 16 odluka; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za godišnji zakup prodajnog mjesta na 

gradskoj tržnici Bjelovar u 2025. godini - 23 odluke; 

• Prijedlog gradonačelnika o proglašenju prirodne nepogode na području grada 

Bjelovara uzrokovane sušom; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za Ekološku proizvodnju u 2025. godini 

- 2 odluke; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za studijska putovanja u 2025.godini - 

2 odluke; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za držanje konja pasmine gidran u 

2025.godini - 3 odluke; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za obnovu postojećeg trajnog nasada 

u 2025. godini; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za sufinanciranje troškova proizvodnje 

sira “Bjelovarski kvargl u 2025.godini; 

• Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti za uzimanje uzoraka i analizu 

zdravstvene ispravnosti mlijeka, analizu vode iz izvorišta na PG (bunar), analizu 

poljoprivrednog zemljišta, uzorkovanje jaja peradi na salmonelu i kalcifikacija tla 

u 2025. godini – 2 odluke; 

• Odluka o zatvaranju Javniih poziva za dodjelu potpore male vrijednosti u 2025. 

godini; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o davanju na uporabu nekretnine u 

Bjelovaru, Viktora Bubnja u vlasništvu Grada Bjelovara u korist Dječjeg vrtića 

Bjelovar; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga pravilnika o stavljanju izvan snage Pravilnika 

o ocjenjivanju službenika i namještenika;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut Centra za cjeloživotno učenje i kulturu Bjelovar;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut Narodne knjižnice „Petar Preradović“ Bjelovar; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o usvajanju Plana upravljanja 

destinacijom Bilogora-Bjelovar za razdoblje 2025.-2028. godine;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta za 

zaštitu potrošača javnih usluga; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o preuzimanju obveze osiguranja 

financiranja zatvaranja odlagališta otpada, održavanja i nadzora odlagališta 

otpada „Doline“; 



• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga srednjoročnog (trogodišnjeg) Plana davanja 

koncesija za razdoblje  od 2026.-2028. godine; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o imenovanju Povjerenstva Grada 

Bjelovara za procjenu šteta od prirodnih nepogoda; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima 

za određivanje početne zakupnine za poslovne prostore;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga pravilnika o izmjeni Pravilnika o dodjeli 

gradskih prostora na korištenje udrugama; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Prijedlog odluke  o ekonomskoj cijeni sudjelovanja roditelja u programu javnih 

potreba u „AT“ vrtić za pedagošku godinu 2025./2026.; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga polugodišnjeg izvještaja o izvršenju 

Proračuna Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u predškolskom odgoju i obrazovanju u Gradu Bjelovaru za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u školstvu Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u sportu Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u kulturi Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u tehničkoj kulturi Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u vatrogastvu, zaštiti i spašavanju Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga II. izmjena i dopuna Programa socijalno-

zdravstvenih potreba Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Plana raspodjele 

sredstava spomeničke rente za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga II. izmjena i dopuna Proračuna Grada 

Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o II. dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o zaduženju za dugoročni financijski 

kredit za energetske obnove zgrade  obrazovne, sportske i društvene namjene;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o zaduženju za dugoročni financijski 

kredit za izgradnju, rekonstrukciju i opremanje predškolskih i visokoškolskih 

ustanova;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o zaduženju za dugoročni financijski 

kredit za izgradnju, rekonstrukciju i opremanje sportsko rekreacijskih objekata;  



• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i 

dopune Raspodjele sredstava za financiranje sportskih udruga Grada Bjelovara 

u 2025. godini;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga pravilnika o provedbi postupka jednostavne 

nabave;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o pokretanju postupka stavljanja izvan 

snage Urbanističkog plana uređenja „Turistička zona Veliko Korenovo“;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o suglasnosti za pokretanje postupka 

izmjene i dopune Strategije razvoja Većeg urbanog područja Bjelovar za 

financijsko razdoblje 2021.-2027.; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u predškolskom odgoju i obrazovanju u Gradu Bjelovaru za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u školstvu Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga III. izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

u sportu Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju III. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga II. izmjena i dopuna javnih potreba u 

vatrogastvu, zaštiti i spašavanju Grada Bjelovara za 2025. godinu; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga III. izmjena i dopuna Proračuna Grada 

Bjelovara za 2025. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga plana programa Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i uređenje prostora Grada Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa građenja komunalne infrastrukture 

za 2026. godine;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o komunalnom doprinosu; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o komunalnoj naknadi; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o određivanju vrijednosti boda 

komunalne naknade (B); 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o utvrđivanju teksta Ugovora o 

održavanju čistoće javnih površina za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o utvrđivanju teksta Ugovora o 

održavanju javnih zelenih površina za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga plana programa Upravnih odjela iz područja 

društvenih djelatnosti za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa javnih potreba u školstvu Grada 

Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa javnih potreba u predškolskom 

odgoju i obrazovanju u Gradu Bjelovaru za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa javnih potreba u kulturi Grada 

Bjelovara za 2026. godinu;  



• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Grada Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada 

Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa socijalno-zdravstvenih potreba 

Grada Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti 

i spašavanju Grada Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga programa javnih potreba Hrvatske gorske 

službe spašavanja, Stanice Bjelovar za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga plana raspodjele sredstava spomeničke rente 

za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o planu prodaje nekretnina u vlasništvu 

Grada Bjelovara i 2026. godini;  

• Zaključak o utvrđivanju prijedloga Proračuna Grada Bjelovara za 2026. godinu i 

projekcije proračuna za 2027.-2028.; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga III. izmjena i dopuna Proračuna Grada 

Bjelovara za 2025. godinu; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o okvirnom kreditu po transakcijskom 

računu Grada Bjelovara u 2026. godini;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o raspoređivanju sredstava za redovito 

godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 

Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o sufinanciranju smještaja djece dječjih 

vrtića u privatnom vlasništvu na području Grada Bjelovara i vrtićima sa sjedištem 

izvan Grada Bjelovara za 2026. godinu; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Prijedlog Pravilnika o V. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Bjelovar;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Programa korištenja sredstava od zakupa, 

prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja, davanja na 

korištenje izravnom pogodbom  i naknade za promjenu namjene poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Bjelovara za 2026. 

godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika 

o uvjetima i mjerilima za raspodjelu sredstava za provođenje Programa sanacije 

i obnove pročelja i krovova građevina; 

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga plana programa Upravnog odjela za 

gospodarstvo Grada Bjelovara za 2026. godinu;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o davanju na uporabu nekretnine u 

vlasništvu Grada Bjelovara na adresi Trg hrvatskih branitelja 15 upisana u 

zk.ul.br. 6673 k.o. Bjelovar Novi u korist „Centra za cjeloživotno učenje i kulturu 

Bjelovar“; 



• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o darovanju u vlasništvu Grada 

Bjelovara (Gradski stadion) trgovačkom društvu Gradsko poduzeće za 

upravljanje športskim objektima d.o.o. Bjelovar;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o lokalnim 

porezima Grada Bjelovara;  

• Zaključak o utvrđivanju Prijedloga odluke o prijenosu prava vlasništva nekretnina 

i projektno-tehničke dokumentacije na TERME BJELOVAR d.o.o; 

• Godišnji plan rada Službe za unutarnju reviziju Grada Bjelovara za 2026. godinu, 

KLASA: 041-01/25-01/04, URBROJ:2103-1-01-25-3; 

• Izmjene Strateškog plana rada Službe za unutarnju reviziju Grada Bjelovara za 

razdoblje 2024.-2026., KLASA: 041-01/23-01/09, URBROJ:2103-1-01-25-6; 

• Rješenje o osnivanju Povjerenstva za popis imovine, opreme i sitnog inventara 

u vlasništvu Grada Bjelovara, KLASA: UP/I 406-08/25-01/03; 

• Rješenje o osnivanju Povjerenstva za popis potraživanja i obveza Grada 

Bjelovara, KLASA: UP/ 406-08/25-01/04.  

  

 
 

 


